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»ایران« از واکنش ها به بیانیه 
 اخیر شورای همکاری 

خلیج فارس گزارش می دهد

بابک خواجه پاشا به بهانه حضور 
»در آغوش درخت« در جشنواره حوا 

در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

85 درصد از جمعیت فعال 
زنان شاغل هستند

همزمان با سفر رئیس جمهور 
اوکراین به نشست ناتو، افشا 
شد  هکرها برای دیپلمات ها 

در کی یف دام پهن کرده اند

گزارش »ایران« از ایجاد 
شبکه های سازمان یافته 
بساط گستری در مناطق 

پاخور پایتخت

معاون حقوقی رئیس جمهور و سخنگوی دولت تأکید کردند

حاشیهسازیعلیه
روابطراهبردی
باچینوروسیه

خانواده
تمامدارایی
ایرانیهاست

کاهشبیسابقه
نرخبیکاریزنان
دردولترئیسی

بهیکدستفروش
بادرآمدعالی
نیازمندیم

تنهایی
زلنسکی

مغایرترأیدیوانعدالتاداری
باقانوناساسی

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از روحانیون سراسر کشور :

حضرت آیت الله خامنه ای: در مقابل شمشیرهای خون ریز تبلیغاتی دشمنان اسلام، تبلیغ را در اولویت قرار دهید

از نیمه اردیبهشت تا نیمه تیرماه امسال، 10 هزار 
و 477 بنگاه مشاور املاک در کشور مورد بازرسی 

قرار گرفت و از این تعداد 1041 بنگاه مشاور املاک 
متخلف شناسایی و پلمب شد

باید به مبانی فکری جبهه دشمن حمله کرد

توضیح جدید رئیس دیوان عالی کشور 
درباره پرونده اکبر طبری

 ماجرای آزادی اکبر طبری با وثیقه 300 میلیارد تومانی
همچنان ادامه دارد
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پلمببنگاههایمتخلف 1
هزار

 بنگاه متخلف 
شناسایی شد 

 پنجشنبه، 22 تیر 1402
  24 ذی الحجه 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8231
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

درصفحاتحوادث

 این مرد جسد را به روستای محل تولدش برده و با دروغگویی در غسالخانه غسل داده و 

دفن کرده بود.اما شش ماه بعد با پای خودش به پلیس آگاهی رفته و برای رهایی از عذاب 

وجدان به قتل اعتراف کرده بود.

قتلباعذابوجدانافشاگریکرد
مردی6ماهبعدازارتکاب

 پنجشنبه، 22 تیر 1402رازجنایتدرنبشقبر

  24 ذی الحجه1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8231
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هخاطربدخلقیباهمسرشکشته
مردجوانکهبرادرشراب

اننگهداشتهبودپایمیزمحاکمه
وششماهرازجنایتراپنه
ایستادوابرازپشیمانیکرد.

وجوانازترسمدتهاسکوتکرد
دخترن

دوستیباشیطان
از وقتی متوجه رفتار های شیطانی دوست پدرم شدم او با تهدید 

مانع بازگو کردن این راز پلید شد تا اینکه یک روز مجبور شدم 

همه چیز را به پدرو مادرم بگویم اما آنها با سرزنش های پی 

درپی به سراغم آمدند من که در تنگنای رفتارهای شوم دوست 

پدرم دچار یأس وناامیدی شده بودم تصمیم گرفتم با خوردن 

قرص های مرگبار به زندگی ام پایان بدهم....

دختری 16 ساله با قد و اندامی متوسط، چهره سفید و بسیار 

مضطرب و افسرده که همراه مادرش آمده بود وارد دایره مشاوره 

کلانتری شد و مشکل خود را این گونه بیان کرد.

همیشه شاهد نزاع و درگیری پدر و مادرم بودم و بر سر هر 

چیزی با هم مشاجره داشتند و خیلی رابطه خوبی با هم 

نداشتند، پدرم حتی با ما 3 خواهر نیز رابطه خوبی نداشت 

و توجه زیادی به دخترانش نمی کرد. ما یک دوست خانوادگی 

داشتیم که این زن و شوهر نیز 2 فرزند دختر و پسر داشتند. زن 

جوان دوست اصلی مادرم بود، بسیار با آنها صمیمی بودیم و 

رفت و آمد خانوادگی داشتیم. حتی وقتی پدر و مادرم جایی 

می رفتند ما را به آنها می سپردند. روز ها همینطور سپری 
. می شد

 ماجرا از 2 سال پیش شروع شد و من با شوهر آن زن که به او 

عمو هادی می گفتم بسیار رابطه نزدیکی داشتم و چنان خودش 

را به من نزدیک کرده بود که کسی شک نمی کرد و خانواده 

فکر می کردند که او به خاطر مسائلی مثل خرابی گوشی اش 

یا دلسوز بودن نسبت به من که غذا نمی خوردم و او اصرار 

می کرد یا بخاطر مشکلاتی که داشتم به من نزدیک می شد و 
مرا راهنمایی می کرد.

 به این شکل رفته رفته وقتی نزدیک من بود، عکس هایی را 

در گوشی به من نشان می داد که افراد برهنه بودند و حتی 

رفته رفته فیلم هایی را به من نشان می داد که حاوی محتوای 

مستهجن بود. اینها را با هم نشان می داد و می گفت که خانواده 

نفهمد چون خود آنها هم این عکس ها را نگاه می کنند، منتها 

صدایشان را در نمی آورند و خیلی عادی سازی می کرد که من 

نمی دانم چرا نمی توانستم از ترسم به والدینم بگویم و بعضی 

وقت ها به من دست درازی می کرد و من میخکوب می شدم.

بعد از مدتی که میان ما و خانواده عمو هادی اختلاف و مشاجره 

پیش آمد، من ماجرا را لو دادم و با داد و فریاد گفتم که ماجرا از 

این قرار است و او با من این کار ها را کرده است. از آنجا که با 

رفتار بد پدر و مادرم روبه رو شدم و مورد سرزنش آنها قرار گرفتم 

و اوضاع بسیار بدی داشتم، از شدت خجالت و سرخوردگی 

دست به خودکشی زدم و مقدار زیادی قرص مصرف کردم که 
متأسفانه موفق نشدم.

نظرکارشناسی

فارجی کارشناس ارشد روانشناسی

این دختر به دلیل نداشتن رابطه مطلوب و نزدیک با والدین 

خصوصاً پدر و اعتماد بیش از حد خانواده به دوست خانوادگی 

خود ایشان و عدم ارضای نیازهای عاطفی از سوی خانواده و 

والدین و خأ نیازهای عاطفی و بحران های دوره نوجوانی به 

سمت شخصی که خانواده کاملاً به او اعتماد داشته و جایگاهی 

همچون عمو برای فرزندان داشته تمایل پیدا کرده است و از 

آنجایی که نیازهای عاطفی مراجع از سوی آن آقا برطرف شده، 

بسیار رابطه نزدیکی با ایشان پیدا کرده است و این خأ را از 

سوی او پر کرده است، متأسفانه دچار این آسیب شده است 

و بخاطر عادی سازی این مسائل از طرف آن آقا و بخاطر ترس 

از مطرح کردن آن با والدین مدت زیادی سکوت اختیار کرده 

است و بعد از فاش شدن این ماجرا در مشاجره خانوادگی و رفتار 

ناشایست والدین و احساس گناه شدید و سرخوردگی و احساس 

پوچی و بی ارزشی دست به خودکشی زده است.

جنایتکاربهدارمجازاتآویختهشد
داماد

مرد جوان در حالی که 20 روز به عروسی اش 

مانده بود، تازه عروس را با وصل کردن برق 

به قتل رساند و جسد او را در خانه بخت به 
آتش کشید.

به گزارش »ایران«، همه چیز برای شروع 

زندگی شان آماده بود. اثاثیه نو و تمیزشان را 

چیده بودند، حتی چمدان های مسافرتشان 

را هم بسته و گوشه اتاق گذاشته بودند تا بعد 

از برگزاری مراسم عروسی به ماه عسل بروند.

درست در روزهایی که حتی کارت عروسی 

مهرداد و همسرش هم به دست اقوام و 

بستگانشان رسیده بود، ناگهان خبری هولناک 

همه دوستان نزدیک و دور آنها را در شوک و 
مصیبت فرو برد.

خانه نوعروس در آتش سوخت و قبل از اینکه 

زندگی مشترک مهرداد و همسرش در آن خانه 

آغاز شود، نوعروس در جریان آتش سوزی به 
کام مرگ فرو رفت.

قتل نوعروس در آتش سوزی خانه

بهمن ماه سال 98 رسیدگی به قتل نوعروس 

28 ساله ای به نام سحر در دستور کار بازپرس 
جنایی قرار گرفت.

سحر در جریان آتش سوزی خانه اش واقع در 

جنت آباد، جان خود را از دست داده بود و 

جسد سوخته نوعروس از خانه بخت او بیرون 
کشیده شد.

با توجه به اینکه کارشناسان آتش نشانی وقوع 

آتش سوزی را عمدی اعلام کردند، جسد متوفی 

با دستور بازپرس پرونده برای انجام معاینات و 

آزمایش های لازم به پزشکی قانونی منتقل شد.

نتیجه معاینات پزشکی قانونی عجیب و بهت آور 

بود چرا که در نتیجه این معاینات اعلام شده 

بود، سحر قبل از اینکه در آتش خانه اش 

بسوزد، به دلیل برق گرفتگی جان خود را از 

دست داده است. این نشان می داد که شخصی 

بعد از وصل کردن برق به نوعروس، خانه و 

جسد او را با هم به آتش کشیده بود.

فرضیه های ابتدایی مبنی بر این بود که شاید 

فردی از روی حسادت یا انتقام برای بر هم زدن 

عروسی مهرداد و سحر دست به جنایت زده 

است. اما در همان تحقیقات اولیه ردپای تازه 

داماد در قتل همسرش پررنگ شد.

همسرم را دوست داشتم ولی کشتمش!

بررسی ها نشان می داد در لحظه وقوع جنایت 

مهرداد در محل حادثه حضور داشته اما بعد 

از آتش گرفتن خانه، از محل خارج شده و 

وانمود کرده که از وقوع حریق بی خبر است. 

همین کافی بود تا ظن مأموران قضایی 

و انتظامی به او زیاد شده و مهرداد تحت 
تحقیقات قرار گرفت.

مرد جوان در ابتدا سعی داشت از بیان حقیقت 

طفره رفته و نسبت به علت آتش سوزی خانه اش 

اظهار بی اطلاعی می کند اما وقتی تحت 

تحقیقات بیشتر قرار گرفت و با ادله قضایی 

انکارناپذیر روبه رو شد، چاره ای جز بیان حقیقت 

نیافت و لب به اعتراف گشود.

متهم در اعتراف به قتل همسرش گفت:» فقط 

20 روز تا عروسی من و سحر باقی مانده بود و 

من و همسرم خودمان را در یک قدمی رسیدن 

به خانه آرزوهایمان می دیدیم. ما همدیگر را 

دوست داشتیم و از اینکه می خواستیم سر 

خانه و زندگی مان برویم، خوشحال بودیم. 

همه مقدمات عروسی مان را فراهم کرده 

و حتی کارت های دعوت را هم پخش کرده 

بودیم. می خواستیم بعد از عروسی برای ماه 

عسل به کیش برویم و سحر برای شروع این 

زندگی خیلی شور و شوق داشت. بعدازظهر ها 

به خانه مان می رفت تا چیدمان خانه را طوری 

که دوست دارد انجام دهد و من هم به او سر 
می زدم.«

مهرداد در ادامه گفت:» در کنار همه شور و 

شوق مان مشکلاتی هم وجود داشت که کام 

ما را تلخ می کرد. خانواده همسرم در زندگی 

ما دخالت می کردند و من دوست داشتم 

برنامه ریزی هایمان بدون دخالت دیگران با 

تصمیم خودمان پیش برود. بارها در طول 

دوران نامزدی مان به خاطر همین دخالت ها 

بحث مان شده بود و روز حادثه باز هم به 

خاطر همین موضوع دعوایمان شد. وقتی 

جر و بحث بالا گرفت، سحر پشتش را به من 

کرد و گفت می خواهد به اتاق خواب برود و 

بخوابد. من از بی تفاوتی او خیلی عصبانی شدم 

و بالای سرش رفتم. سیم لپ تاپ را که به پریز 

پشت تختخواب وصل بود کشیدم و یک سر 

آن را لحظه ای به بدنش وصل کردم. من قصد 

کشتن همسرم را نداشتم و فقط می خواستم 

بداند که هر کاری بخواهم می توانم انجام 

دهم اما همین کار سبب شد که سحر جانش 

را از دست بدهد.«متهم در مورد آتش زدن خانه 

نوعروس گفت:» وقتی همسرم مقابل چشمانم به 

کام مرگ فرو رفت خیلی ترسیدم و می خواستم 

وانمود کنم که اودر جریان آتش سوزی جان 

خود را از دست داده است. برای همین روی 

وسایل خانه بنزین پاشیده و خانه را به آتش 
کشیدم و فرار کردم.«

اعدام قاتل تازه عروس

با اعترافات صریح متهم، پرونده برای رسیدگی 

به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 

منتقل شد اما متهم در جریان محاکمه بار 

دیگر اعترافات خود را پس گرفت و گفت که 

روز حادثه خانه نبوده و نمی داند چه بلایی 

سر همسرش آمده است.

قضات دادگاه بعد از بررسی محتویات پرونده 

با نظر به ادله و مستندات موجود، متهم را 

گناهکار دانسته و با توجه به خواسته اولیای 

دم حکم قصاص مهرداد صادر شد.

شمارش معکوس برای اجرای حکم قصاص آغاز 

شد تا اینکه سرانجام صبح روز چهارشنبه 21 

تیرماه امسال، متهم در محوطه زندان رجایی 

شهر کرج به دار مجازات آویخته شد.

بازداشتعروس آتش
4زنهنجارشکن
درگلساررشت

4 نفر از عاملان ناهنجاری و حرکات 

نامتعارف در منطقه گلسار رشت که 

تصاویر این اقدام آنها در فضای 

مجازی منتشر شده بود در کمتر 

از 48 ساعت دستگیر شدند.

در پی انتشار تصاویری از 4 دختر 

که با وضعیت نابهنجار در منطقه 

گلسار شهر رشت اقدام به حرکات 

نامتعارف، ناهنجاری اجتماعی و 

عدم رعایت شئون اسلامی کرده 

و تصاویر این اقدام آنها در فضای 

مجازی با مضمون کشف حجاب 

سازمان یافته منتشر شده بود، 

کار  دستور  در  موضوع  پیگیری 
پلیس قرار گرفت.

بر پایه این گزارش، با اقدامات 

پلیسی و فنی صورت گرفته در 

کمتر از 48 ساعت متهمان این 

پرونده شناسایی و با هماهنگی 

قضایی دستگیر شدند.

این گزارش می افزاید: عاملان 

ناهنجاری با ابراز ندامت و پشیمانی 

از اقدامات خود عنوان کردند، 

قصد شرکت در یک مراسم جشن 

تولد را داشتند که در زمان ثبت 

تصاویر از خود در خیابان، فردی 

ناشناس از داخل منزلش اقدام به 

فیلمبرداری از حرکات آنها و انتشار 

آن در فضای مجازی کرده است.

لازم به ذکر است، افراد دستگیر 

با  هستند  نوجوان  که  شده 

تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی در اختیار مرجع قضایی 

قرار گرفتند و اقدامات لازم برای 

دستگیری عامل انتشار تصاویر در 
حال انجام است.

قتلمردجوانبهدست
خواهرزاده14سالهاش

 نوجوان 14 ساله ای که دایی 

خود را به دلیل اختلاف شخصی 

به قتل رسانده بود، در گرگان 
شد. دستگیر 

سرهنگ علی تجری، رئیس پلیس 

گرگان گفت: در پی اعلام گزارشی 

به پلیس110 مبنی بر کشف جسد 

کشاورزی  زمین های  در  مردی 

یکی از روستاهای تابعه شهرستان 

گرگان، تیمی از مأموران شعبه 

قتل اداره مبارزه با جرایم جنایی 

به محل کشف جسد اعزام شدند 

و پیگیری موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار مأموران پاسگاه قرق 

و مأموران پلیس آگاهی استان 
قرار گرفت.

وی خاطرنشان کرد: مأموران با 

انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری 

از شیوه های پلیسی در کمتر از 

را در عملیاتی  قاتل  7 ساعت، 

غافلگیرانه شناسایی و دستگیر 
. ند د کر

فرمانده انتظامی شهرستان گرگان 

با اشاره به اعتراف قاتل به جرم 

ارتکابی، انگیزه اصلی وقوع قتل 

را اختلافات شخصی عنوان کرد و 

گفت: متهم که دایی خودش را به 

قتل رسانده بود با تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی به مرجع 
قضایی معرفی شد.

م  عمو به  ی  تجر هنگ  سر

شهروندان و مردم قدرشناس 

استان توصیه کرد، با تقویت 

به هر گونه  بنیان خانواده، 

تغییرات رفتار محسوس در بین 

فرزندان توجه جدی داشته و با 

حساسیت لازم در این گونه موارد 

از ظرفیت مشاورین و روانشناسان 

کمک بگیرند تا از وقوع این گونه 

جرایم پیشگیری کنند و در برابر 

ارتکاب هرگونه جرم با احساس 

مسئولیت اجتماعی خود، پلیس 

را در شناسایی و کنترل جرایم 
یاری کنند.

حوادثویژه

مردی6ماهبعداز
ارتکابقتلباعذابوجدان

افشاگریکرد
دخترنوجوانازترس

مدتهاسکوتکرد
بازداشت4زن

هنجارشکندرگلساررشت
قتلمردجوانبهدست
خواهرزاده14سالهاش بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

مدیریتهزارلایهآبدرایران
معاون وزیر نیرو در گفت وگو با »ایران جمعه« عنوان کرد

حضورمیلیونیدرمهمانی10کیلومتریبهروایتآماروارقام
مطالعهتابستانیکتابیکههمهمیخرندوهیچکسنمیخواند!پنجهدرپنجهباآقایپروست...

دربارهخانهموزهمکرمهقنبریدربابل؛زنیکهمکتبنرفتهزیادمیدانست 



جلسه روز گذشته هیأت وزیران، به دلیل سفر رئیس جمهور به آفریقا، به ریاست محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. در پایان این نشست، اعضای دولت در میان خبرنگاران 
حاضر شده و به سؤالات آنان پاسخ گفتند. رویکرد دولت نسبت به رأی دیوان عدالت اداری 
درباره میثم لطیفی، ممنوعیت فعالیت پتروشیمی میانکاله، تذکر به پاکستان بابت فعالیت 

تروریست ها و وضعیت کارت سوخت جایگاه ها، بخشی از اظهارات اعضای دولت است.

طبق آنچه در این آگهی اعلام شده، 
حق العمل کاری پورسانتی است و روزانه 
600 تا 700 هزار تومان بدون احتساب 
اجاره به جیب آقای دستفروش خواهد 
رفت. تنها شرط شروع کار هم به عنوان 
ضمانت، »کارت ملی« و »یک عدد سفته« 
اعلام شده و نوع همکاری، »پاره وقت« و 
سابقه کار هم کمتر از یکسال و بدون بیمه 

و سربازی قید شده است.

7105 3

3

8سالغفلتاز
بازار600میلیارددلاری

گوشتارزانکنیایی
درراهبازارایران

فرصتهایایران
درزیمبابوه

صادراتپهپادهای
ایرانیبهکنیا

دیدگاهتجارتدیپلماسیاقتصادی دانشبنیان

پسازرشددوبرابری
تجارتایرانباآفریقادردو
سالاولدولتسیزدهم،
اکنونمرحلهبعدیبرای
تحققتجارت5میلیارد
دلاریکلیدخوردهاست

وارداتگوشت مجوز
قرمزازکنیاپساز
بررسیهایتفصیلی

سازماندامپزشکیوصدور
تأییدیههایبهداشتی

صادرشد

وجودمنابعسرشارطلاو
لیتیوم،نزدیکیفرهنگیدر
زمینهمبارزهباغرب،بازار

مصرفیگستردهو...میتواند
بهایجادواستمراررابطهای

محکمبیندوکشورمنجرشود

درجریانسفررئیسیبه
کنیا»پهپادکشاورزیچند
منظورهپلیکان«و»پهپاد
نقشهبرداریدرنا«برای

تجاریسازیوصادراتبه
نایروبیمعرفیشدند

President.ir 

درجریان سفر 
رئیس جمهور 

به کنیا  ارتقای 
10 برابری روابط 

 اقتصادی 
تهران - نایروبی 

مورد توافق قرار گرفت

حضور رئیسی 
در قاره فرصت ها

در تقاطع بزرگراه های زین الدین - صیاد شیرازی  چه خبر است؟

روایتپیشرفتدرپژوهشگاهرویان

سفر به جغرافیای گمشده سیاست خارجی
ایران با کنیا و اوگاندا  9 سند همکاری امضا کرد

برگزاریتجمععفافوحجاب
درتهرانوشهرستانها

تجمع بزرگ و مردمی عفاف و حجاب، روز گذشته در 
تهران، اصفهان و چند شهر بزرگ دیگر کشور برگزار 
شد. در تهران، این تجمع با حضور گسترده زنان 
و مادران در میدان امام حسین)ع( برگزار شد که 
چهره های فرهنگی و سیاسی کشور همچون حجت 
الاسلام خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نیز در آن حضور داشتند. حاضران در این تجمعات، 
خواستار اهتمام همه دستگاه ها و مسئولان به گسترش 

حجاب و صیانت از اخلاق عمومی جامعه شدند.

نما

 عکس: 
 نعیم احمدی
ایران



سیاسی2
پنجشنبه   22 تیر 1۴۰2    شماره 8231

در حاشیه نشست هیأت دولت و در حیاط پاستور تأکید شد

مغایرت رأی دیوان عدالت اداری با قانون اساسی

جلسه روز گذشته هیأت وزیران، به دلیل 
سفر رئیس جمهور به آفریقا، به ریاست 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد. در پایان این نشست، اعضای 
دولت در میان خبرنگاران حاضر شده و 
به سؤالات آنان پاسخ گفتند. رویکرد 
دولت نسبت به رأی دیوان عدالت 
اداری درباره میثم لطیفی، ممنوعیت 
فعالیت پتروشیمی میانکاله، تذکر به 
پاکستان بابت فعالیت تروریست ها و 
وضعیت کارت سوخت جایگاه ها، بخشی 
از اظهارات اعضای دولت است که در 

ادامه می خوانید.
  

دهقان: انتصاب میثم لطیفی قانونی 
است

معاون حقوقی رئیس جمهور با اعلام 
اینکه رأی دیوان عدالت اداری درباره 
میثم لطیفی مغایر برخی اصول قانون 
اساسی است، از تلاش های دولت برای 
اصلاح این رأی، از طریق رئیس قوه 
قضائیه و استفساریه از شورای نگهبان 

داد. خبر 
محمد دهقان با بیان اینکه مطابق ماده 
۱۲ قانون دیوان عدالت اداری، هیأت 
عمومی این دیوان می تواند آیین نامه ها، 
بخشنامه ها، دستورالعمل ها، نظامات و 
مصوبات را ابطال کند، گفت: اما اینکه 
بخواهد درباره یک حکم موردی رسیدگی 
کند، خلاف خود قانون دیوان عدالت 
اداری است. وی با اشاره به اینکه هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری صلاحیت 
نداشته درباره این موضوع وارد رسیدگی 
شود، اضافه کرد: در سال ۱400 دولت 
سیزدهم مصوبه ای داشت که براساس 
آن، امکان مأمور شدن همه کارکنان 
دستگاه های غیرمشمول قانون مدیریت 
خدمات کشوری و همچنین اعضای 
هیأت علمی دانشگاه ها به دولت وجود 
دارد. در همان زمان، همین شاکی که در 

موضوع اخیر شکایت داشته نسبت به 
آن مصوبه هم شکایت کرده است، اما 
دیوان عدالت اداری در رسیدگی، مصوبه 
دولت را تأیید و شکایت شاکی را رد کرده 
است. معاون حقوقی رئیس جمهور با 
بیان اینکه به این ترتیب، آن مصوبه 
در حال حاضر هم قانونی است، اضافه 
کرد: همچنین براساس تأیید این مصوبه 
از سوی مجلس شورای اسلامی، امکان 
مأموریت کارکنان دستگاه های اجرایی 
غیرمشمول قانون مدیریت خدمات 
کشوری به دولت وجود دارد. وی با 
بیان اینکه براساس آن مصوبه هیچ راه 
و محملی برای اینکه حتی درباره مأمور 
شدن افراد به دولت خلاف قانون صورت 
گرفته باشد، وجود ندارد، اضافه کرد: 
بنابراین هم هیأت عمومی صلاحیت 
نداشته و هم به لحاظ ماهوی مأموریت 
درست بوده و هیچ اشکالی نداشته 

 . ست ا
دهقان در ادامه، با بیان اینکه هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری به ماده 4۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری استناد 
کرده است، گفت: این در حالی است 
که در ماده ۱۱۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری، اعضای هیأت علمی و قضات از 
شمولیت این قانون مستثنی شده اند. 
همچنین بر اساس اصل ۱۲4 و ۱۲۸ 
قانون اساسی، رئیس جمهور می تواند 
معاون انتخاب کند و به  خصوص درباره 
سازمان اداری و استخدامی کشور اختیار 
و انتخاب معاون از سوی رئیس جمهور، 

اختیار مطلقی است. 
دهقان با اشاره به اختلافات حقوقی 
بین دولت و دیوان  این زمینه  در 
عدالت اداری، اظهار کرد: ما از رئیس 
دیوان عدالت اداری و از رئیس قوه 
قضائیه تقاضا کرده ایم که در این زمینه 
تجدیدنظر صورت بگیرد و با رئیس قوه 
قضائیه ملاقاتی هم خواهیم داشت و 
استدلال های خود را بیان می کنیم، 
ضمن اینکه استفساریه از شورای نگهبان 
نیز در جریان است. وی در پایان تأکید 
کرد که دولت به آرای قضایی تمکین 
دارد، اما به لحاظ قانونی نظر خود را نیز 
مطرح می کند و در نهایت رأی با قوه 

قضائیه است.

 بهادری جهرمی: به کارگیری لطیفی 
مطابق قانون بوده است

سخنگوی دولت هم درباره رأی دیوان 
عدالت اداری درباره رئیس سازمان 
اداری و استخدامی، با بیان اینکه دولت 
معتقد است این به کارگیری، طبق 
روال قانونی بوده است، گفت: ماده 
4۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
درباره استخدام نیروها در دولت است 
نه انتصاب، ضمن اینکه درباره رئیس 
کشور،  استخدامی  و  اداری  سازمان 
بحث استخدام مطرح نبوده چون او 
با دانشگاه غیرانتفاعی همکاری می کند 
و به مجموعه دولت مأمور شده و از 
یک مأخذ حقوق می گرفته است. وی 
با بیان اینکه حتی درباره صلاحیت 
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در 
ورود به این موضوع اختلاف دیدگاه های 
از حکم  حقوقی وجود دارد، گفت: 
انتصاب رئیس جمهور شکایت صورت 
گرفته بود و باید از معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری برای دفاع دعوت 
می شد، اما از کسی که به او حکم داده 
شده، دعوت شده است. بهادری جهرمی 
با بیان اینکه اعتراض دولت به قوه 
قضائیه تقدیم شده است، اظهار کرد: 
در نهایت روش های شکلی متعددی برای 
به کارگیری نیروی انسانی وجود دارد، اگر 
در این روش تفاهمی حاصل نشود، از 
روش های دیگر برای به کارگیری نیروها 
استفاده می کنیم. سخنگوی دولت 
همچنین از تصویب لایحه مهارت آموزی 
سربازان وظیفه و کارکنان نیروهای مسلح 
در هیأت وزیران و تصویب آیین نامه 
اجرایی واردات خودروهای سنگین با عمر 
کمتر از پنج سال در هیأت وزیران خبر 
داد. وی یکی دیگر از مصوبات این هفته 
دولت را اجرای یکی دیگر از تبصره های 
بودجه امسال با هدف جلوگیری از خام  
فروشی عنوان کرد و گفت: با تصمیم 
دولت، آیین نامه اجرایی اخذ عوارض 
صادراتی از مواد خام معدنی و صنایع 
معدنی فلزی و غیرفلزی مصوب شد تا 
پس از اخذ به صورت ۱00 درصدی به 
همان مجموعه صادرکننده تخصیص  یابد 
تا صرف تحقیق و توسعه و شرکت های 

دانش بنیان و فناور شود.

 ساجقه: ساخت پتروشیمی 
میانکاله مجوز ندارد

رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست اعلام کرد، از نظر سازمان 
حفاظت محیط زیست پروژه ای به 
عنوان پتروشیمی میانکاله وجود 
ندارد. علی سلاجقه با بیان اینکه 
درباره فنس گذاری انجام شده نیز 
دستگاه قضایی باید پاسخ دهد، 
اضافه کرد: ما کار لازم را انجام 
داده ایم و هیچ مجوزی برای این 
پروژه از سوی سازمان حفاظت 
محیط زیست داده نشده است. 
وی با بیان اینکه اگر گفته می شود 
مجوز  این  دارد،  وجود  مجوزی 
منتشر شود، درحالی که چنین 
مجوزی وجود ندارد، اضافه کرد: 
مراتع واگذار شده در این منطقه به 
این پروژه، از سوی سازمان دیگری 
صورت گرفته است که براساس 
برخی گزارش ها، این مراتع نیز 

درحال بازپس گیری است. 
سلاجقه با تأکید دوباره مبنی بر 
اینکه پتروشیمی میانکاله مجوز 
فعالیت  مجوز  و  زیستی  محیط 
ندارد، از رایزنی با دستگاه قضا 
برای جلوگیری از ادامه فعالیت این 

مجموعه خبر داد.
 وی در ادامه در پاسخ به پرسش 
دیگر مبنی بر اینکه این احتمال داده 
می شود که خود مجری میانکاله 

به فشار و نفوذ روی بیاورد، بیان 
کرد: در حوزه تخصصی ما زمانی 
که درخواستی داده می شود، طبق 
یک فرایند کاملاً مشخص بر اساس 
قوانین و آیین نامه هایی که وجود 
دارد، در گروه کارشناسی مورد بررسی 
بحث  متأسفانه  می گیرد.  قرار 
دیگری که در کشور مطرح می شود 
این است که سازمان حفاظت 
محیط زیست بر اساس نظر یک 
یا دو کارشناس تصمیم می گیرد، در 
حالی که در کل کشور و در مسائل 
اجرایی بر اساس نظرات کارشناسی 

و تخصصی گام برداشته می شود.
 

اسامی: قطب  رادیودارو سال 
آینده افتتاح می شود

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان 
اینکه ۶0 نوع رادیودارو و کیت، 
تولید و به ۹ کشور صادر می کنیم، 
اظهارکرد: بیش از ۲۱0 مرکز پزشکی 
از ما رادیو دارو دریافت می کنند. 
محمد اسلامی اضافه کرد: حداکثر 
تا اوایل سال آینده مرکز جدیدی 
در حوزه رادیودارو افتتاح خواهیم 
کرد که این مرکز یکی از قطب های 
رادیوداروی کشور خواهد بود و نقش 
بیشتری را در زمینه صادرات و توسعه 

صادرات ایفا خواهیم کرد. 
وی درباره همکاری ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز گفت: کار 

عادی بین ایران و آژانس در جریان 
است و خبر خاصی نیست.

 
وحیدی: تذکر به پاکستان درباره 

گروهک های تروریستی
 وزیر کشور در واکنش به عملیات 
تروریستی هفته گذشته زاهدان، 
با بیان اینکه جریانات تروریستی 
باید محکوم شوند، گفت: به طور 
جد از دولت  پاکستان و طرف های 
ذی ربط می خواهیم این گروه ها 
را در فهرست گروه های تروریستی 
قرار دهند. این جریانات در دنیا 
هم به عنوان گروه های تروریستی 
هستند و نباید با معیار دوگانه وجود 

داشته باشد.
 

اوجی: کارت سوخت جایگاه ها 
حذف نشده است

وزیر نفت گفت: وزارت نفت در 
قانون بودجه ۱40۲ موظف شده 
تا پایان شهریور امسال، تمام 
خودروهای کشور از کارت سوخت 
خود استفاده کنند؛ بنابراین کارت 
سوخت جایگاه ها محدود شده، اما 

حذف نشده است. 
جواد اوجی از افزایش استفاده مردم 
از کارت سوخت خودروهایشان از ۱۷ 
درصد به بیش از ۵4 درصد خبر داد 
و تأکید کرد: کارت سوخت جایگاه ها 

برای مواقع اضطراری است.

توصیه های راهبردی رهبری به مبلغان
رهبر انقلاب پس از تبیین اهمیت مضاعف و 
اولویت موضوع تبلیغ، در بخش دوم سخنانشان 
در دیدار اساتید، فضلا، طلاب و مبلغان، به بیان 

نکات و لوازم کاربردی تبلیغ پرداختند.

نکته اول: شناخت مخاطب
حضرت آیت الله خامنه ای شناخت مخاطب را در 
هرگونه تبلیغ کاملاً ضروری خواندند و با اشاره به 
افزایش سطح آگاهی های عموم مردم از جمله 
نوجوانان و جوانان گفتند: تبلیغ بدون توجه به 
سطح فکری و نیازهای مخاطب بی اثر خواهد 
بود. ایشان کاهش تأثیر حرف و آموزش مستقیم و 
غیرمستقیم پدران و مادران به فرزندان را یک آفت 
واقعی دانستند و گفتند: متأسفانه در آشفته بازار 
انبوه صداهای مختلف در فضای مجازی و تکثر 
رسانه ای، صدای انتقال معارف سنتی و خانوادگی 
در انزوا قرار گرفته است. رهبر انقلاب  معنای 
لسان قوم در قرآن را ضرورت توجه به ترکیب 
فکری و ذهنی مخاطب خواندند و گفتند: اگر مواد 
و شیوه تبلیغ مناسب با سطح و نیاز مخاطبان 

نباشد، مبلغ ناموفق خواهد بود.

نکته دوم: آرایش آفندی
دومین نکته کاربردی که حضرت آیت الله خامنه ای 
در موضوع تبلیغ به آن اشاره کردند ضرورت پرهیز 
از موضع صرفاً دفاعی و ضرورت تهاجم به مبانی 

فکری جبهه مقابل بود.
ایشان برای این کار، شناخت پشت صحنه 
فعالیت های جاری در فضای مجازی و غیر مجازی 
را لازم دانستند و گفتند: باید دقت کرد که آیا 
این فعال »تبلیغی - رسانه ای - مجازی«، مستقل 
عمل می کند یا پشت صحنه ای دارد، که در موارد 

بسیاری دارد. 
رهبر انقلاب جبهه مقابل نظام اسلامی که خود 
را لیبرال دموکراسی می نامد، جبهه ای دروغگو 
و کذاب برشمردند و با اشاره به واقعیات متعدد 
تاریخ معاصر گفتند: جبهه مقابل ملت ایران، 
ضد آزادیخواهی و آزاد اندیشی و مخالف هر نوع 
دموکراسی غیر وابسته به مستکبران است و 
ایستادگی و مبارزه ملت ایران و نظام اسلامی با 
این جبهه مبارزه ای تمدنی و جهانی است. ایشان 
اوضاع ملت بی پناه و بیچاره اوکراین را شاهدی 
بر تداوم انگیزه های استعماری و چپاولگرانه 
غرب خواندند و گفتند: مردم اوکراین باید کشته 
شوند چرا که منافع کمپانی های تولید و فروش 
تسلیحاتی غرب، در ادامه جنگ در اوکراین 

است.  نهفته 
رهبر انقلاب آسیب پذیری امروز غرب را بیشتر 
از همیشه دانستند و گفتند: امریکا که امام آن را 
به لقب شیطان بزرگ مفتخر کرد در عرصه های 
مختلف »سیاسی، تقابل با ملت ها، تقابل با خود 
ملت امریکا، نژادپرستی، اخلاق جنسی، جنایت 
و بی رحمی« مجموعه ای از شیطان صفتی ها و 
شرارت ها ست.  حضرت آیت الله خامنه ای در 
جمع بندی این بخش از سخنان شان دفاع 

تبلیغی را لازم و واجب برشمردند اما گفتند: 
نباید خود را در دفاع محصور کرد بلکه باید با 
دیدن درست واقعیات جهانی و روایت درست 
آنها، مبانی جبهه دشمن را آماج تبلیغات قرار داد.

نکته سوم: روحیه جهادی در تبلیغ
حضرت آیت الله خامنه ای روحیه جهادی را 
سومین لازمه تبلیغ مؤثر برشمردند و گفتند: 
بدون روحیه جهادی، در فهم صحنه یا رفتار 
تبلیغاتی، خطا رخ می دهد اما عنصر مجاهدت 
در کنار نگاه و کار علمی، تأثیر تبلیغ را تضمین 
می کند. رهبر انقلاب در نکته ای مهم، حضور 
روحانیت در وسط میدان را کاملاً ضروری خواندند 
و گفتند: روحانیت اسلام، همیشه امیدوار و 
پرتحرک و جهادی، در وسط میدان بوده است.

نکته چهارم: توجه به همه اقشار بخصوص 
جوانان

ایشان توجه به نیاز و خوراک فکری همه قشرها 
از جمله صاحبان فکر و قلم و اندیشه و هنر را 
در مسائل تبلیغی لازم دانستند و در عین حال 
گفتند: باید به نسل نوجوان و جوان توجه خاص 
و ویژه ای داشت چرا که فردای کشور متعلق 
به این نسل است و باید ذهن بدون شبهه، به 

ساخت آینده بپردازد. 
رهبر انقلاب التزام عملی جوانان به اعمال 
عبادی و اجتناب از گناه را مهم برشمردند و 
نقش مساجد و هیأت ها را در این زمینه مؤثر 
خواندند. حضرت  آیت الله خامنه ای در همین 
بحث آباد کردن و احیای مساجد را، امری واجب 
دانستند و گفتند: نباید مساجد فقط وقت نماز 
باز باشد بلکه مسجد باید محل رفت و آمد دائم 
مردم باشد. ایشان با اشاره به یکی از دیدارهای 
گذشته خود با اهالی سینما گفتند: گاهی اوقات 
ما از برخی اقشار توقع زیادی داریم، حال آنکه 
در تهیه معارف و خوراک فکری لازم برای آنها 

کوتاهی کرده ایم.

نکته پنجم: تشکیل کانون عظیم حوزوی
آخرین نکته ای که رهبر انقلاب در این دیدار 
مورد تأکید قرار دادند ضرورت ایجاد یک کانون 
عظیم حوزوی )ابتدا در حوزه علمیه قم سپس 
در حوزه های بزرگ دیگر( برای گسترش کمی و 

ارتقای کیفی و علمی تبلیغات دینی بود.
ایشان سه مأموریت برای این کانون بیان کردند: 
تهیه و تولید مواد تبلیغاتی به روز و نوآورانه، تنظیم 
شیوه های پیشرفته و اثرگذار تبلیغاتی و تربیت 
مؤثر به معنای حقیقی کلمه. در ابتدای این 
دیدار حجت الاسلام والمسلمین اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه سراسر کشور گفت: طلاب و 
مبلّغان با اخلاق مداری، مردم محوری و استفاده 
از دانش و ابزار های  روز، خود را در قبال مسائل 
جامعه وظیفه مند می دانند و در زمینه هایی 
چون معیشت، آسیب های اجتماعی، جلوگیری 
از تبعیض، سلامت قضایی و بهبود وضعیت فضای 

مجازی همواره کنشگر و مطالبه گر بوده اند.

حفظ نظام 
و در واقع 

حفظ ایمان 
مردم اوجب 

واجبات است 
ضمن اینکه 

تبلیغ در 
دوره کنونی با 
انواع و اقسام 

شیوه های 
متکی بر علم 

و گسترش 
ابزارها 

از جمله 
اینترنت 
و هوش 

مصنوعی 
)به عنوان 

نمادی از 
مرحله پسا  

اینترنت( 
توسعه 

فراوان یافته، 
بنابراین 

عقل هم 
حکم می کند 

در مقابل 
شمشیرهای 

خون ریز 
تبلیغات 

دشمنان، 
تبلیغ را 

اولویت اول 
بدانیم

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از روحانیون سراسر کشور:

باید به مبانی فکری جبهه دشمن 
حمله  کرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین حوزه های 
علمیه، تبلیغ دین و اهداف دینی را مهم ترین 
وظیفه حوزه ها خواندند و با اشاره به لوازم 
تبلیغ مؤثر و به روز یعنی »شناخت مخاطب، 
شناخت آرایش حقیقی صحنه تبلیغات جهانی 
برای داشتن موضع تهاجمی و برخورداری از 
روحیه جهادی«، تأکید کردند: نسل نوجوان 
و جوان در مقام صاحبان و سازندگان آینده 
کشور، باید مرکز توجه تبلیغات خلاقانه و 

متکی بر شیوه ها و ابزارهای نوین باشد.

تحقق دین با تبلیغ صحیح
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که 
در آستانه ماه محرم انجام شد، نیاز کشور 

به فعالیت های تبلیغاتی متکی بر تحقیق را 
بسیار بیشتر از فعالیت های کنونی دانستند 
و با استناد به آیات متعدد قرآن مجید درباره 
تبلیغ و ابعاد و ظرایف آن، گفتند: دین خدا 
در سطح توده های مردم جز با تبلیغ صحیح 

تحقق نمی یابد.

تبلیغ اولویت اول است
ایشان با اشاره به اهمیت سنت دیرینه تبلیغ 
در حوزه های علمیه و در سیره علمای بزرگ 
افزودند: اولویت تبلیغ در میان وظایف 
حوزه ها، پس از تشکیل جمهوری اسلامی 
مضاعف شده چرا که برپایی نظامی سیاسی 
متکی بر دین، دشمنی مستکبران با اسلام را 
افزایش داده است. رهبر انقلاب ایمان مردم 
را پایه قوام نظام اسلامی خواندند و گفتند: 
حفظ نظام و در واقع حفظ ایمان مردم 
اوجب واجبات است ضمن اینکه تبلیغ در 
دوره کنونی با انواع و اقسام شیوه های متکی 
بر علم و گسترش ابزارها از جمله اینترنت و 
هوش مصنوعی )به عنوان نمادی از مرحله 
پسا  اینترنت( توسعه فراوان یافته، بنابراین 

عقل هم حکم می کند در مقابل شمشیرهای 
خون ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ را اولویت 

اول بدانیم.

نتیجه غفلت در تبلیغ، استحاله 
فرهنگی است

حضرت آیت الله خامنه ای علاوه بر گسترش 
سخت افزاری تبلیغات در غرب، پیشرفت 
در شیوه های باورپذیر کردن پیام را از 
جمله واقعیات امروز خواندند و افزودند: 
غربی ها با استفاده از علوم مختلف از 
جمله روانشناسی، پیام های صددرصد دروغ 
را به عنوان حرف درست، در ذهن مخاطبان 
جا می اندازند. ایشان هشدار دادند: اگر ما 
در مقابل تحولات نو به نو در موضوع تبلیغ، 
غفلت و سستی کنیم دچار استحاله فرهنگی 
می شویم و مانند غرب گرفتار قبح زدایی 
قدم به قدم از گناهان بزرگ خواهیم شد 
که جبران آن، به آسانی ممکن نیست، 
همچنان که امام مکرر می گفت اگر اسلام 
در ایران سیلی بخورد تا سال های سال اثرش 

باقی خواهد بود.

گروه سیاسی

رهبری

معاون اول رئیس جمهور در دولت:
 امروز تعامل و هماهنگی سران قوا 

در بالاترین سطح قرار دارد

جلسه روز گذشته هیأت وزیران به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد و برخی تصمیمات با هدف پیشبرد 
برنامه های دولت به تصویب رسید. محمد مخبر در این 
جلسه با اشاره به هماهنگی بسیار خوب سران قوا گفت:به 
فضل الهی امروز تعامل و هماهنگی میان سران قوای سه گانه 
در بالاترین سطح قرار دارد که اتفاقی کم نظیر و از توفیقات 
نظام است و با اتکا بر این روابط نزدیک و سازنده، هیچ 
مشکل غیرقابل حلی در کشور وجود ندارد. وی همچنین 
حساسیت افکار عمومی نسبت به مسائل و موضوعات روز 
جامعه را یادآور شد و بر لزوم پرهیز از هر گونه حاشیه سازی 
بویژه درباره موضوعات مورد توجه جامعه تأکید کرد. مخبر 
با اشاره به افتخارآفرینی و کسب مدال از سوی دانش آموزان 
در المپیادهای جهانی تصریح کرد:ضروری است به نحو 
شایسته ای از دانش آموزان افتخارآفرین تقدیر شود تا انگیزه 
تلاش و رشد در میان سایر دانش آموزان بالاتر برود. وی 
حفاظت از منابع طبیعی کشور را از موضوعات دارای اولویت 
برای دولت برشمرد و سازمان برنامه و بودجه را مکلف 
کرد نسبت به تأمین نیازمندی های دستگاه های متولی در 

حفاظت از منابع طبیعی اهتمام ویژه داشته باشد.

پیشرفت امیدبخش در 5 ابرپروژه انتقال آب از دریا
همچنین روز گذشته شانزدهمین جلسه بررسی وضعیت 
انتقال آب به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و در 
گزارشی، از پیشرفت مطلوب و امیدبخش ۵ ابرپروژه خط 
انتقال آب از دریا خبر داده شد. مخبر در این جلسه با اشاره 
به اهمیت طرح های آب رسانی و اثرگذاری اجرای این طرح ها 
در رفع دغدغه های مردم گفت:باید طرح های آبرسانی بویژه 
پروژه های مرتبط با انتقال آب دریا به عنوان یک اولویت 
مهم پیگیری شود تا خدمتی مهم از دولت سیزدهم به 
یادگار بماند. وی همچنین گزارش های ارائه شده از اقدامات 
صورت گرفته در راستای انتقال آب دریا را امیدبخش ارزیابی 
کرد و افزود:لازم است برای برخی پروژه ها که نسبت به برنامه 
زمانبندی عقب هستند برنامه جبرانی تدوین شود تا تأخیر 
صورت گرفته موجب کند شدن کار نشود و شاهد بهره برداری 
پروژه ها مطابق با برنامه زمانبندی باشیم. بر اساس گزارش 
ارائه شده در این جلسه، خط انتقال آب کریدور شرق که آب 
دریا را به استان های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و 
خراسان رضوی می رساند، از برنامه زمانبندی نیز جلوتر است.

همچنین پروژه خط دو انتقال آب برای استان های کرمان و 
یزد که چندی پیش با حضور رئیس جمهور کلید خورد، اکنون 
به پیشرفت خوبی رسیده است و بزودی با رفع برخی موانع 
شتاب بیشتری خواهد گرفت. علاوه بر این، پیشرفت فاز 
اول خط انتقال آب به اصفهان نیز امیدواری ها را برای حل 
مشکل آب در این استان تا یک سال آینده دو چندان می کند. 
بهره برداری آزمایشی از سایت دوم نمک زدایی در خط یک تا 
پاییز سال  جاری و همچنین پیشرفت عملیات اجرایی خط 
انتقال آب برای پنج استان فارس و مناطق همجوار نیز از 

دیگر نقاط امیدبخش در این گزارش بود.

توضیح جدید رئیس دیوان عالی کشور 
درباره پرونده اکبر طبری

ماجرای آزادی اکبر طبری با وثیقه 300 میلیارد تومانی، 
همچنان ادامه دارد. این موضوع که در طول هفته های 
گذشته، جنجال زیادی را در فضای رسانه ای علیه دستگاه 
قضایی ایجاد کرد، در انتظار نظر نهایی دیوان عالی کشور 
است. جایی که حالا رئیس آن اعلام می کند: با تجویز اعاده 
دادرسی، پرونده اکبر طبری به دادگاه هم عرض ارجاع و 
حکم آن هم صادر شده و بزودی رأی دیوان در مورد آن 

اعلام خواهد شد.
اکبر طبری معاون اجرایی سابق حوزه ریاست قوه قضائیه 
شهریور ۹۹، بابت تشکیل شبکه چند نفره ارتشاء با وصف 
سردستگی و اخذ رشوه های متعدد به 3۱ سال حبس 
تعزیری و ضبط اموال ناشی از ارتشاء و انفصال دائم از 
خدمات دولتی و بیش از 430 میلیارد ریال جزای نقدی 
محکوم شده بود. طبری با گذشت نزدیک به 4 سال از 
دوران محکومیتش، با ارائه مستندات جدیدی، درخواست 
اعاده دادرسی داد که مورد موافقت دیوان عالی کشور هم 

قرار گرفت اما آزادی موقت او حاشیه ساز شده است.
مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی کشور، پیرامون برخی 
ابهامات مطرح شده در رابطه با پرونده اکبر طبری، گفت: 
موضوع پرونده ارتشاء است و به دفعات متعدد و از اشخاص 
مختلف مطرح شده است و بحث اختلاس از ابتدای تشکیل 
پرونده عنوان اتهامی نبوده و نیست. وی اتهام دیگر طبری 
را  پولشویی و جعل عنوان کرد  و گفت: مشارالیه معاملاتی 
را برای تطهیر اموال دریافتی انجام داده که مورد حکم قرار 
گرفته است، همچنین یکی دیگر از موارد اتهامی جعل سند 
وکالت به نام همسرش است. حکم صادره پس از قطعیت 
به مرحله اجرا درآمد و محکوم علیه چهارسال از حبس را 
گذراند، آقای طبری با ارائه مستندات جدید، درخواست 
اعاده دادرسی داد و ادعا کرد که بحث تشکیل شبکه ارتشاء 
در پرونده مطرح نبوده است، در نهایت با بررسی پرونده در 
دیوان عالی کشور ضمن موافقت با درخواست وی و تجویز 
اعاده دادرسی، پرونده در این بخش برای بررسی مجدد به 
دادگاه هم عرض ارجاع شد و پس از بررسی در رابطه با اتهام 
ارتشاء حکم صادر شد و وی در مورد پولشویی نیز به پرداخت 

جزای نقدی و استرداد وجوه محکومیت یافته است.
رئیس دیوان عالی کشور بیان کرد: در حال حاضر پرونده با 
احکام تکمیلی که صادر شده در دیوان عالی کشور مطرح 
است و به زودی در این رابطه رأی مقتضی صادر خواهد شد. 
وی در رابطه با بزه اعمال نفوذ در این پرونده اظهار کرد: در 

رابطه با این اتهام نیز حکم صادر شده است.

                       اخبار
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سیاسی

 رئیسی: 
دفاتر بازرگانی 

در ایران و 
کنیا می توانند 

متکفل 
شناساندن 

ظرفیت های 
متقابل 

باشند. توسعه 
زیرساخت های 

حمل و نقل 
و فعال شدن 

خطوط 
کشتیرانی، 

ایجاد زمینه 
تسهیل رفت 
و آمد تجار و 

گردشگران 
میان دو 

کشور از جمله 
با راه اندازی 

خطوط 
هوایی، 
کاهش 

هزینه های 
تجاری با 

اصلاح 
تعرفه ها 

و برقراری 
تعرفه های 

ترجیحی 
و تسهیل 
ارتباطات 

پولی، مالی 
و بانکی 

میان ایران با 
کنیا و دیگر 

کشورهای 
آفریقایی 
از جمله 

زمینه های 
لازم برای 
گسترش 
تعاملات 

اقتصادی 
و تجاری 
فیمابین 

است

اگر دستگاه 
دیپلماسی 

کشورمان 
مطابق آنچه 

بارها از سوی 
رئیس جمهور 

خواسته 
شده، با 

تبیین درست 
ماجرا، افکار 
عمومی را در 
این باره آگاه 

سازد، طبیعتاً 
تبلیغات 

علیه روابط 
راهبردی که 

برای رفع مؤثر 
تحریم ها 

صورت 
می گیرد، 

توفیق نخواهد 
داشت

ایران با کنیا  و اوگاندا 9 سند همکاری امضا کرد

سفر به جغرافیای گمشده سیاست خارجی 
دیگه چه خبر؟

11 سال، نخستین سفر  از  پس 
رئیس  جمهور ایران به قاره آفریقا 
با ورود به کنیا آغاز شد. این سفر 
که در راستای سیاست خارجی 
جامع و متوازن دولت سیزدهم و با 
هدف افزایش حضور ایران در بازار 
وارداتی حدود 600 میلیارد دلاری قاره 
آفریقا صورت می گیرد، در ادامه به 
دو کشور دیگر این قاره، اوگاندا و 

زیمبابوه هم خواهد رسید.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی بامداد 
چهارشنبه با بدرقه رسمی محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور و با 
حضور حجت الاسام والمسلمین 
محسن قمی، معاون بین الملل 
دفتر مقام معظم رهبری و جمعی 
از اعضای کابینه، به دعوت رسمی 
رئیس جمهور کنیا، تهران را به 
مقصد نایروبی پایتخت این کشور 

ترک کرد.
استقبال رسمی و دیدار دوجانبه 
رؤسای جمهور، برگزاری نشست 
مشترک هیأت های عالی رتبه دو 
کشور، امضای اسناد همکاری و 
تشریح نتایج رایزنی های رسمی در 
نشست مطبوعاتی مشترک بخشی 
از برنامه های رئیسی در سفر به 

کنیا بود.

استقبال در نایروبی
سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود به 
فرودگاه بین المللی نایروبی پایتخت 
کنیا از سوی »آلفرد موتوآ« وزیر 
خارجه این کشور مورد استقبال 
قرار گرفت و سپس »ویلیام سامویی 
روتو« رئیس جمهور کنیا در محل 
این کشور  ریاست جمهوری  کاخ 
به صورت رسمی از رئیس جمهور 
ایران استقبال کرد. همزمان با 
خ  کا به  ئیسی  ر هیم  برا ا د  و ور
گلوله   21 کنیا،  ریاست جمهوری 
توپ به افتخار ورود رئیس جمهور 
اسامی ایران و هیأت ایرانی شلیک 
شد و سپس مراسم امضای اسناد 
و تفاهمنامه های همکاری میان 
جمهوری اسامی ایران و کنیا برگزار 
شد و مقامات دو کشور 5 سند 
همکاری امضا کردند. این اسناد 
همکاری در حوزه های دامپزشکی، 
ارتباطات، فرهنگ، شیات و فنی 
حرفه ای بود که از سوی وزرای 
»خارجه«، »اطاعات، ارتباطات و 
اقتصاد دیجیتال«، »گردشگری، 
حیات وحش و میراث«، »معدن، 
و  دریایی«  امور  و  آبی  اقتصاد 
»آموزش کنیا« و وزرای امور خارجه و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری 
اسامی ایران در حضور ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور کشورمان و 
ویلیام روتو رئیس جمهور کنیا به 

امضا رسید.

دست همه دولت های قاره آفریقا 
را به گرمی می فشاریم

رئیسی صبح چهارشنبه در ادامه 
برنامه های سفر به کنیا در نشست 
مطبوعاتی مشترک با رئیس جمهور 

این کشور، با ابراز خرسندی از 
سفر به قاره آفریقا و کشور کنیا، 
گفت:دست همه دولت های قاره 
به گرمی می فشاریم.  را  آفریقا 
رئیس جمهور افزود:روابط ایران و 
کنیا دارای پیشینه تاریخی طولانی 
همکاری های  معتقدیم  و  است 
همکاری  نیز  و  کشور  دو  میان 
میان ایران با همه کشورهای قاره 
آفریقا می تواند روز به روز توسعه 
پیدا کند. رئیس جمهور، آفریقا را 
قاره ظرفیت ها توصیف و تصریح 
کرد:نگاه ما در جمهوری اسامی 
ایران به آفریقا نگاه به کشورهای 
دارای استعداد، ظرفیت، نیروهای 
انسانی با استعداد، ذخایر مادی 
و معنوی، منابع طبیعی و معدنی 
است. رئیسی اضافه کرد: همچنین 
دوست مان  کشور  به  ما  نگاه 
کنیا، به عنوان کشوری سرشار از 
ظرفیت های متنوع است که تبادل 
آنها با ظرفیت های پرشمار ایران 
می تواند به ارتقای سطح روابط بین 

دو کشور کمک کند.
رئیس جمهور اظهار داشت:ایران 
ب  نقا ا کت  بر به  می  سا ا
اسامی، خون شهدای عالیقدر 
جمهوری اسامی ایران و به برکت 
راهنمایی های رهبر فرزانه انقاب 
اسامی با وجود همه تهدیدها و 
تحریم های دشمن توانسته است 
در حوزه های مختلف اقتصادی، 
علمی و فناوری پیشرفت داشته 
باشد و امروز کشوری پیشرفته و 
فناور است و آمادگی دارد تجربیات 
خود را با کشور و مردم عزیز کنیا به 

اشتراک بگذارد.

تقویت ارتباط دو کشور زمینه ای 
برای همکاری های گسترده تر 

منطقه ای
رئیسی با اشاره به اینکه امروز 
جمهوری اسامی ایران در حوزه های 
مواد پتروشیمی، کشاورزی، شیات 
و علم و فناوری دارای تجربیات 
و دستاوردهای بسیار ارزشمندی 
عرصه  : کرد ن  خاطرنشا  ، است
سامت و تجهیزات پزشکی یکی 
دیگر از زمینه هایی است که دو 
کشور می توانند در آن همکاری 
داشته باشند. رئیس جمهور با 
بیان اینکه همکاری های ایران و 
کنیا منحصر و مختص دو کشور 
نخواهد بود، گفت:همان گونه که 
جمهوری اسامی ایران با کشورهای 
حوزه خلیج فارس و آسیای مرکزی 
از همکاری های  بوده و  همسایه 
گسترده ای برخوردار است، کنیا نیز 
ارتباطات گسترده ای با کشورهای 
شرق آفریقا دارد، لذا تقویت ارتباط 
دو کشور با یکدیگر زمینه ای برای 
همکاری های گسترده تر منطقه ای 

نیز خواهد بود.

هدف گذاری افزایش 10 برابری 
همکاری های اقتصادی و تجاری

رئیسی با بیان اینکه سطح فعلی 
روابط اقتصادی و تجاری دو کشور 
در شرایط قابل قبولی نیست، 
به هدف گذاری افزایش 10 برابری 
همکاری های اقتصادی و تجاری 
فیمابین در گام اول اشاره کرد و 
افزود:همچنان که در مدت کوتاهی 
توانستیم حجم روابط تجاری را 

گروه سیاسی

سیاست خارجی

به 8 برابر ارتقا دهیم، این امکان 
وجود دارد که با اراده دو طرف این 
حجم به 20 و 30 برابر و سطح قابل 
قبول برای دو کشور افزایش یابد. 
به تأسیس دفتر  رئیس جمهور 
همکاری های فناوری در کنیا اشاره 
همکاری های  می تواند  که  کرد 
به  را  کشور  دو  میان  فناورانه 
سطوح بالاتر ارتقا دهد و اظهار 
داشت:همکاری های دو کشور در 
حوزه تولید محصولات کشاورزی و 
کشت فراسرزمینی نیز می تواند در 
گسترش روابط فیمابین مؤثر باشد.

آفریقا؛ بازاری برای محصولات 
ایرانی

رئیسی با بیان اینکه آفریقا بازار 
بسیار خوبی برای محصولات ایرانی 
است، تصریح کرد:امروز کشورهای 
ن  وست ما د کشور  و  یی  یقا فر آ
کنیا تمایل زیادی به استفاده از 
محصولات ایرانی در بازارهای خود 
دارند. مسئولان کنیا زمینه های 
مناسب را برای افزایش مراودات 
تجاری میان دو کشور از قبل ایجاد 
کردند و با این سفر که نقطه عطفی 
در توسعه روابط فیمابین خواهد 
بود، بازار کالاها و خدمات ایرانی در 
کنیا و دیگر کشورهای شرق آفریقا 
روز به روز گسترش خواهد یافت. 
رئیس جمهور با استقبال و ابراز 
خرسندی از توسعه روابط ایران و 
کنیا خاطرنشان کرد:در رایزنی هایی 
که با رئیس جمهور کنیا داشتیم و 
در جلساتی که از صبح برگزار شده 
است، دیدیم اراده دو کشور بر توسعه 
روابط اقتصادی، تجاری، سیاسی 
و فرهنگی میان دو کشور است. 
رئیسی با ابراز امیدواری نسبت به 
اینکه مسئولان و دست اندرکاران دو 
کشور در زمینه ارتقای سطح روابط 
فیمابین و تبدیل آن به زمینه ای 
برای تقویت همکاری های منطقه ای 
تاش  جدیت  با  بین المللی  و 
کنند، گفت:دو کشور می توانند در 
عرصه های منطقه ای و بین المللی 
نیز همکاری های خوبی در زمینه 
دفاع از حقوق بشر، مبارزه با فساد، 

مبارزه با مواد مخدر و عرصه های 
مشابه داشته باشند. رئیس جمهور 
با بیان اینکه امروز هیچ مانعی 
پیش روی توسعه روابط دو کشور 
وجود ندارد و این بستر مناسبی برای 
گسترش همکاری ها در بخش های 
مختلف است، تصریح کرد:ضمن 
تشکر از میهمان نوازی رئیس جمهور 
و دولت کنیا، امیدوارم این سفر 
نقطه عطفی برای توسعه روابط دو 
کشور و نیز همکاری ها با کشورهای 
آفریقایی باشد و روابط فیمابین به 

سطح قابل قبولی برسد.

ادای احترام به مقام سیاستمدار 
کنیایی

ز  ا پیش  رئیسی  ابراهیم  سید 
ظهر چهارشنبه با همراهی رئیس 
از نمایندگان مجلس  تعدادی  و 
این کشور، با حضور در مقبره 
»جوموکنیاتا« رهبر ملی استقال 
این کشور، به مقام این سیاستمدار 
کنیایی ادای احترام کرد. جوموکنیاتا 
ل طلبی  ستقا ا جنبش  هبر  ر
کنیاست که بیش از 9 سال از عمر 
خود را در زندان های انگلستان 
سپری کرد. او اولین رئیس جمهور 
کنیا بعد از استقال این کشور از 

است. انگلستان 

معرفی پهپادهای ایرانی
ادامه  رئیسی در  ابراهیم  سید 
برنامه های سفر خود به کنیا، از 
خانه نوآوری و فناوری ایران در 
نایروبی، پایتخت کنیا دیدن کرد. 
در این مرکز بیش از 35 شرکت 
محصولات  نی  یرا ا ن  نش بنیا ا د
دارویی،  حوزه های  در  را  خود 
 ، ی ز کشاور  ، پزشکی ت  تجهیزا
و  معرفی  معماری  و  ساختمانی 
به کنیا صادر کرده اند. همزمان 
این  از  رئیس جمهور  بازدید  با 
مرکز، همچنین »پهپاد کشاورزی 
چند منظوره پلیکان« و »پهپاد 
از محصولات  نقشه برداری درنا« 
ایرانی  دانش بنیان  شرکت های 
برای تجاری سازی و صادرات به کنیا 

معرفی شدند.

نشست مشترک تجار و فعالان 
اقتصادی ایران و کنیا

آیت الله رئیسی ظهر دیروز در نشست 
مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران 
و کنیا، با بیان اینکه ظرفیت های 
بسیار خوبی برای توسعه روابط ایران 
با کنیا و دیگر کشورهای قاره آفریقا 
وجود دارد، گفت: اساساً آفریقا قاره 
ظرفیت هاست و یکی از مهم ترین 
وظایف شما تجار و فعالان اقتصادی 
شناخت ظرفیت های متقابل است. 
رئیس جمهور اراده سران ایران و کنیا 
را معطوف به ارتقای روابط اقتصادی و 
تجاری فیمابین دانست و با اشاره به 
هدفگذاری انجام شده برای افزایش 10 
برابری حجم تبادلات تجاری در گام اول 
توسعه مناسبات افزود: امکان افزایش 
10 برابری حجم تبادلات تجاری با 
توجه به ظرفیت های موجود کاماً در 
دسترس است. رئیسی با بیان اینکه 
دفاتر بازرگانی در دو کشور می توانند 
ظرفیت های  شناساندن  متکفل 
داشت:  اظهار  باشند،  متقابل 
توسعه زیرساخت های حمل و نقل 
و فعال شدن خطوط کشتیرانی، 
ایجاد زمینه تسهیل رفت و آمد تجار 
و گردشگران میان دو کشور از جمله 
با راه اندازی خطوط هوایی، کاهش 
هزینه های تجاری با اصاح تعرفه ها 
و  ترجیحی  تعرفه های  برقراری  و 
تسهیل ارتباطات پولی، مالی و بانکی 
میان ایران با کنیا و دیگر کشورهای 
آفریقایی از جمله زمینه های لازم برای 
گسترش تعامات اقتصادی و تجاری 
فیمابین است. رئیس جمهور اراده 
هر دو دولت ایران و کنیا را گسترش 
روابط اقتصادی و تجاری دانست و 
از تجار و فعالان اقتصادی دو کشور 
خواست که تحقق بخشیدن به این 
هدف را در دستور کار خود قرار دهند. 
رئیسی با اشاره به بازدید خود از 
خانه نوآوری و فناوری ایران در کنیا 
تصریح کرد: بازدید از این مرکز برای 
همه شرکت ها، فعالان اقتصادی و 
بخش های مختلف درمانی، پزشکی، 
کشاورزی و بخش های فعال در حوزه 
انرژی کنیا مهم است تا ببینند که 
ایران امروز، کشوری پیشرفته و فناور 

است و شرکت های ایرانی توانسته اند 
محصولات دانش بنیان زیادی را تولید 
و استانداردسازی کنند، به شکلی 
که کاماً با محصولات کشورهای 
پیشرفته قابل رقابت باشد. رئیس 
جمهور با بیان اینکه برخی محصولات 
دانش بنیان ایرانی نسبت به کالاهای 
مشابه غربی با کیفیت بالاتر و هزینه 
کمتر تولید شده اند، خاطرنشان 
کرد: یکی از مهم ترین بخش ها برای 
تعامات تجار و فعالان اقتصادی 
کنیا با ایران می تواند همین بخش 
تولیدات و محصولات دانش بنیان 
ایرانی باشد. رئیسی با اشاره به 
جایگاه کنیا در شرق آفریقا و نیز 
جایگاه جمهوری اسامی ایران در 
منطقه غرب آسیا مابین منطقه 
خلیج فارس و آسیای میانه، گفت: 
ایران و کنیا از این جهت دارای 
اهمیت زیادی هستند چرا که روابط 
آنها با یکدیگر صرفاً جنبه دوجانبه 
ندارد، بلکه می تواند به ارتقای 
روابط منطقه ای و حتی بین المللی 
نیز بینجامد. رئیس جمهور افزود: 
ضرورت دارد وزارتخانه های متولی 
در این زمینه ها در کشورهای ایران 
و کنیا با فعالیت مضاعف از فعالان 
اقتصادی و تجاری دو کشور حمایت 
کنند تا روابط فیمابین روز به روز 

توسعه بیشتری پیدا کند.  

امضای 4 سند میان ایران و 
اوگاندا

رئیس جمهور پس از پایان سفر 
به کنیا، به دعوت رسمی »یووری 
موسونی« رئیس جمهور اوگاندا و با 
استقبال وزیر امور خارجه، وارد کامپالا 

پایتخت این کشور شد.
همچنین مراسم امضای اسناد و 
تفاهم نامه همکاری میان ایران و 
اوگاندا برگزار شد و مقامات دو کشور 
4 سند همکاری  به امضا رساندند. 
همکاری  ویزا،  صدور  معافیت 
کشاورزی، تشکیل کمیسیون دائمی 
مشترک و بیانیه مشترک 4 سند 
همکاری میان جمهوری اسامی ایران 
و اوگاندا بود که در حضور رؤسای 

جمهوری دو کشور امضا شد.

روسیه درباره تعلق جزایر 
سه گانه به ایران شکی ندارد

خبر اول اینکه، تاش برای ایجاد 
شکاف و فضاسازی درباره روابط دو 
کشور ایران و روسیه، بار دیگر در 
دستور کار رسانه های ضدایرانی قرار 
گرفته است. در تازه ترین مورد، 
مجری شبکه BBC انگلیس در راستای 
سیاست های تفرقه افکنانه دولت 
متبوع خود، تاش کرد وجود یک 
رویکرد ضدایرانی در سیاست خارجی 
روسیه را به مخاطبان و حتی کارشناس 
و میهمان روسی برنامه القا کند، 
آن هم در شرایطی که این میهمان 
همچنان تأکید می کرد که روسیه 
نگاه استراتژیک به ایران دارد. مجری 
در برنامه ای با موضوع بیانیه اخیر 
و تکراری کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج فارس، از صفروف، کارشناس 
مطرح روسی که به فارسی هم 
صحبت می کند، پرسید: »آیا فکر 
می کنید این بیانیه، دست رد روسیه 
به ایران درباره جزایر سه گانه است؟ 
این کارشناس روسی، تأکید کرد که 
»دشمنان ایران دارند از پشه فیل 
می سازند و سیاست های روسیه در 
این موضوع تغییر نکرده و روسیه 
برای اینکه برنامه ای با کشورهای عربی 
خلیج فارس داشته باشد، پشتش 
را به ایران نکرده است.« با وجود 
این تصریح و تأکید صفروف، مجری 
BBC باز هم پرسید: »منظور شما این 
است که در گذشته هم مواضع روسیه 
درباره جزایر سه گانه شبیه کشورهای 
خلیج فارس بوده؟« که در این هنگام، 
کارشناس روس برنامه گفت: »درباره 
اینکه جزایر سه گانه متعلق به ایران 
است، هیچ شکی نیست.« مجری 
بازهم در یک سؤال القایی دیگر، 
گفت: »مردم می گویند ممکن است 
روسیه پشت ایران را خالی کند« که 
صفروف اینطور پاسخ داد: روسیه 
همیشه برنامه صاف و روشنی با ایران 
داشته و هیچ گاه تاش نکرده در پشت 
صحنه کاری انجام دهد که منافع ایران 

به خطر بیفتد.
  

رپر فراری به 6 سال حبس 
شد محکوم 

حجت الاسام  دست آخر اینکه، 
اسدالله جعفری رئیس کل دادگستری 
ونده  پر درباره  اصفهان  استان 
توماج صالحی رپر فراری که پس 
از نقش آفرینی در آشوب  های سال 
گذشته در مرز ایران دستگیر شد، 
اظهار کرد: عناوین اتهامی متهم که 
در کیفرخواست ذکر شده 8 مورد 
بوده و از تعداد 8 عنوان اتهامی، برای 
دو مورد حکم برائت صادر شد و در 
شش عنوان دیگر، دادگاه وفق قانون 
تعیین مجازات کرده است. رئیس کل 
دادگستری استان اصفهان اضافه کرد: 
جمع کل محکومیت توماج صالحی 
در 6عنوان اتهامی 18 سال و 3 ماه 
حبس، پرداخت 230 میلیون ریال 
جزای نقدی، تحمل 40ضربه شاق 
)به خاطر اخال در نظم عمومی( و 
اعمال مجازات های تکمیلی بوده 
است اما با توجه به تعدد جرم و تعدد 
مجازات، طبق قانون مجازات اشد 
به عاوه یک چهارم، یعنی پنج سال 
حبس به عاوه یک سال و سه ماه 
حبس، جمعاً 6سال و 3ماه حبس در 
این پرونده برای متهم در نظر گرفته 
شد. وی در ادامه به 6ماه حبس 
تعلیقی متهم در پرونده ای دیگر که 
در سال 1400 تشکیل شده بود اشاره و 
تصریح کرد: متهم در پرونده ای دیگر 
در سال 1400 به 6ماه حبس تعلیقی 
محکوم شده بود که به دلیل عدم 
انقضای مدت تعلیق، پس از قطعیت 
حکم، این 6ماه حبس نیز به 6سال 
و سه ماه اضافه خواهد شد. جعفری 
به مجازات های تکمیلی توماج صالحی 
نیز اشاره کرد و گفت: مجازات های 
تکمیلی متهم شامل 2 سال ممنوعیت 
خروج از کشور، 2 سال ممنوعیت از 
انجام فعالیت های مرتبط با موسیقی 
و الزام به حضور در کارگاه ها، دوره ها 
و کاس های مهارت زندگی که زیر 
نظر معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم در حال برگزاری است، 
بوده و این مجازات های تکمیلی برای 
وی اعمال می شود. به گزارش فارس، 
افساد فی الارض از طریق نشر اکاذیب 
به صورت گسترده به نحوی که موجب 
خسارات عمده شده است، فعالیت 
تبلیغی علیه نظام، تشکیل و اداره 
دسته جات غیرقانونی به قصد برهم 
زدن امنیت کشور، همکاری با دولت 
متخاصم علیه جمهوری اسامی و نشر 
اکاذیب و تشویش اذهان عمومی از 
طریق فضای مجازی و تحریک و ترغیب 
افراد به اعمال خشونت آمیز از جمله 
موارد اتهامی علیه صالحی بوده است.

 
کشورهای  خارجه  وزرای  نشست 
شورای همکاری خلیج فارس و روسیه 
در حالی چند روز پیش به میزبانی 
مسکو برگزار شد که متحدان سابق 
امریکا حالا به شرکای مهم رقبای 
امریکا تبدیل شده اند. نشست با 
اهمیتی که در بیانیه مشترک پایانی 
آن ضمن استقبال از توافق میان 
عربستان سعودی و جمهوری اسامی 
ایران با تاش و میانجیگری عمان، 
عراق و چین که شامل از سر گیری 
روابط دیپلماتیک میان دو کشور 
شد، حاضران ابراز امیدواری کردند 
که این توافق گامی مثبت برای حل و 
فصل اختافات و پایان دادن به همه 
کشمکش های منطقه ای از طریق 

گفت و گو و ابزارهای دیپلماتیک باشد.
اما طرح ادعای واهی از سوی امارات 
متحده عربی در این بیانیه درباره 
جزایر سه  گانه ایرانی به دستاویزی 
برای حمله جریان غرب گرا علیه 
روسیه و روابط راهبردی ایران با این 
کشور تبدیل شد. ادعای حاشیه ای 
امارات که در بیانیه مشترک مطرح 
شد، »یافتن راه حل مسالمت آمیز 
برای حل مسأله جزایر سه گانه تنب 
بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی« 
است که اساساً فاقد هرگونه اعتبار 
برای رسیدگی است. امارات ادعا 
می کند که »می تواند از طریق دیوان 
بین المللی دادگستری و طبق قواعد 
حقوق بین الملل و منشور سازمان 
ملل متحد موضوع جزایر سه گانه را 
با رعایت مشروعیت بین المللی حل 
و فصل کند« حال آنکه اساساً جزایر 
سه گانه جزو لاینفک خاک و سرزمین 

ایران محسوب می شود.
به عقیده ناظران، تکرار ادعای امارات 
از سوی دیگر کشورهای امضاکننده 

بیانیه به معنای عدم به رسمیت 
شمردن حاکمیت ایران بر جزایر 
سه گانه نیست، بلکه کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس با این ادعای 
امارات که »حق پیگیری موضوع از 
سوی سازمان ملل را دارد« همراهی 
سیاسی می کنند؛ مسأله ای که پیش 
از این بارها مطرح شده و بارها نیز 
از سوی ایران با واکنش های جدی 
مواجه شده است. نکته جالب توجه 
آنکه در نشست اخیر در سازمان 
همکاری های اسامی در جده، بحث 
جزایر سه گانه که همواره از سوی 
امارات مطرح می شد، از سند این 
اجاس حذف شده بود. در مورد 
اخیر و درخصوص بیانیه مشترکی 
که میان چین و سران کشورهای 
حاشیه خلیج فارس منتشر شد 
نیز دستگاه  دیپلماسی کشورمان با 
صیانت از حقوق سرزمینی ایران، 
به کوچک ترین همراهی  نسبت 
با ادعای امارات نیز به متحدان 

راهبردی خود متذکر شد.

حاشیه سازان، گوش به فرمان 
امریکا

اما همزمان که چهره های سرشناس 
و  رسانه ای  تحلیلگران  سیاسی، 
دیپلمات های مطرح غربی به انتقاد 
از دولت بایدن در ناتوانی مقابل 
شکل گیری اتحاد راهبردی میان 
»ایران، چین و روسیه« می پردازند، 
عده ای از مقامات و حامیان دولت 
قبل همچنان با عدم درک صحیح از 
روابط بین الملل و چشم انداز نظم 
نوین پیش رو، همان طور که در دوره 
از  مسئولیت خود فرصت هایی را 
دست دادند، هم اکنون نیز از هیچ 
تاشی برای تخریب رابطه راهبردی 
میان ایران و متحدان نزدیکش یعنی 

چین و روسیه دریغ نمی کنند.
ز  ا می کنند  سعی  د  ا فر ا ین  ا
کوچک ترین حواشی در این خصوص 
که حتی در دولت های پیشین بارها 
اتفاق افتاده و دولتمردان مورد 
حمایت آنها در قبالش سکوت کرده 
بودند نیز علیه مسیر درست روابط 

»ایران« از واکنش ها به بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس گزارش می دهد

حاشیه سازی علیه روابط راهبردی با چین و روسیه

راهبردی با مخالفان یکجانبه گرایی 
امریکا دست به تبلیغ سیاسی بزنند. 
تبلیغی که نه به خاطر صیانت از 
منافع و عزت ایران بلکه منطبق 
با اراده ناکام غرب رقم می خورد. 
در این میان نیز عده ای با انفعال، 
واکنش های عجولانه یا عدم فهم 
درست وضعیت کنونی، با این جریان 
همراهی کرده و از تبعات بلندمدت آن 

غافل هستند.
اگر دستگاه  نیز  در سوی دیگر 
دیپلماسی کشورمان مطابق آنچه 
بارها از سوی رئیس جمهور خواسته 

شده، با تبیین درست ماجرا، افکار 
عمومی را در این باره آگاه سازد، طبیعتاً 
تبلیغات علیه روابط راهبردی که برای 
رفع مؤثر تحریم ها صورت می گیرد، 

توفیق نخواهد داشت.
ر  حضا ا به  ر  قرا گر  ا ین  برا بنا
سفیری برای اعتراض به بیانیه 
مشترک کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس هم باشد، این سفیر 
امارات است که باید در اولویت قرار 
گیرد؛ فرایندی که اصاح آن، هشیاری 
و تاش بیشتر دست اندرکاران امر را 

. می طلبد

گروه سیاسی

ذره بین

President.ir

President.ir
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حملات به فلسطینیان در قدس 
و گسترش شهرک سازی ها، دو 
خط موازی هستند که باعث 
آوارگی فلسطینیان در کرانه 
باختری شده اند. این در حالی 
است که شهرک سازی ها در 
این منطقه با شتاب بی سابقه ای 
ادامه دارد. طوری که جدا از طرح 
هایی که تا کنون برای ساخت 
این شهرک های غیر قانونی 
وجود داشته، اکنون قرار است 
450 واحد مسکونی دیگر نیز 

ساخته شود.

العربی الجدید
قطر

بعد از شورش های اخیر، مکرون 
فردا باید جشن های مربوط 
به 14 جولای، روز ملی فرانسه 
را برگزار کند. اما از هم اکنون 
مشخص است،او به دلیل ترس 
از بالا گرفتن دوباره اعتراض ها به 
اصلاحات بازنشستگی و همچنین 
اعتراض ها به عملکرد پلیس، 
هنوز هیچ برنامه ای برای مصاحبه 

با رسانه ها ندارد.

لو پی نیو
فرانسه

زلنسکی 
به عنوان 

آخرین تقلا 
برای جلب 

نظر اعضای 
ناتو، جلساتی 

با تعدادی 
از سران 

اروپایی و 
رئیس جمهور 
امریکا ترتیب 

داد اما در 
نهایت با 

پاسخ »شاید 
وقتی دیگر!« 

رو به رو شد 
و ناامید و 

سرخورده تر از 
گذشته دست 

خالی ماند

اخباردورنما

گالانت به باکو رفت
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
قالب  در  چهارشنبه  دیروز 
یک هیأت نظامی به باکو در 
جمهوری آذربایجان سفر کرد. 
به گزارش خبرگزاری ریپورت، 
یوآو گالانت قرار است در 
جریان این سفر سه روزه با 
الهام علی اف رئیس جمهور، 
ذاکر حسن اف وزیر دفاع، 
ژنرال الچین قلی اف فرمانده 
نیروهای مرزی و دیگر مقامات 
ارشد نظامی و سرویس امنیتی 
جمهوری آذربایجان دیدار کند.

باسیل مقابل حزب الله 
کوتاه آمد

جبران باسیل، رئیس جریان 
آزاد ملی لبنان که چندین ماه 
است روابط سردی با حزب الله 
لبنان داشته است سرانجام از 
مواضع سخت خود کنار آمد و 
اعلام کرد، گفت و گو با حزب الله 
را بدون هیچ پیش شرطی آغاز 

کرده است.

امریکا برای سوریه نقشه 
کشیده است

رسانه عرب زبان العهد درباره 
نقشه خطرناک امریکا برای 
سیطره بر مناطق حدفاصل بین 
پایگاه های نظامیان امریکایی 
در منطقه نفتخیز شمال شرق 
سوریه و پایگاه آنها در منطقه 
»التنف« در جنوب شرق سوریه 
به منظور سیطره کامل بر مرز 
سوریه با عراق هشدار داد و 
نوشت: در حالی که سیاست 
گشایش درهای کشورهای عربی 
و منطقه ای در قبال سوریه ادامه 
می کند،  تلاش  امریکا  دارد 
پایگاه های خود در شمال شرق 
سوریه را با پایگاه هایش در 
منطقه التنف در جنوب شرق 

این کشور متصل کند.

زمانی به شرایط مشکوک شده که 
چندین مشتری با او تماس گرفته و 
با غافلگیری از قیمت اعلام شده که 
حدود 7 هزار و 500 یورو بود، به خرید 
تمایل نشان داده اند. گرچه هنوز 
اطلاعاتی درباره سفارتخانه های هدف 
فاش نشده است. سخنگوی وزارت 
امریکا اعلام کرد:»از این اتفاق مطلع 
هستیم اما با توجه به بررسی های 
امنیتی انجام شده مشخص شد 
سفارتخانه و حساب های وزارت خارجه 
آسیب ندیده اند.« در همین حال به 
نوشته رویترز، دیپلمات های هدف 
قرار گرفته شده حاضر به گفت و گو 

با این آژانس خبری نشده اند.
در سال 2021 آژانس های اطلاعاتی 
انگلیس و امریکا هکرهای مظنون 
در این پرونده را به وزارت اطلاعات 
خارجی روسیه منتسب کردند که 
سوژه های اصلی شان اعضای ناتو، 

اتحادیه اروپا و آفریقا بود.
 

خشم از تعلل ناتو
خبرها درباره این اقدام هکرها در 
کی یف در حالی منتشر شد که 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین با هزاران امید در راستای 
متقاعد کردن اعضای ناتو برای 
پذیرش عضویت کشورش در این 
سازمان دیروز وارد لیتوانی شد و 
به عنوان آخرین تقلا برای جلب 
نظر اعضای سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی، جلساتی نیز با تعدادی از 
سران اروپایی و رئیس جمهور امریکا 
ترتیب داد اما در نهایت پاسخ »شاید 
وقتی دیگر!« ناتو به این تلاش ها، او 
را ناامید و سرخورده تر از گذشته دست 
خالی گذاشت که در دو روز گذشته 
همزمان با پاسخ منفی حامیانش 
در 200 کیلومتری مرز روسیه، چندین 
شهر اوکراین هدف حملات متعدد 

ارتش مسکو قرار گرفته است.
دیروز سران کشورهای عضو ناتو 
به رغم اصرارهای زلنسکی، خواست او 
را نادیده گرفتند و به جای امضای برگه 
عضویت کی یف، بسته های حمایتی 
تسلیحاتی شان را به رئیس جمهور 
اوکراین پیشکش کردند. روندی که 
در داخل اوکراین نیز با بازتابی منفی 
همراه بود و به نوشته فرانس پرس، 
تحلیلگران سیاسی اوضاع داخلی 
این کشور را ملتهب ارزیابی کردند. 
امانوئل چازه، یکی از این تحلیلگران 
در این باره گفت:»در داخل اوکراین 

همه خشمگین هستند، چراکه 
معتقدند آنها در خط مقدم مبارزه با 
دموکراسی و ارزش های اروپایی بودند 
و در این مسیر بهای گزافی داده اند و 
حالا دیگران درباره احتمال عضویت 
این کشور در ناتو برای حالا، آینده 

یا... باید تصمیم بگیرند.«
به نوشته شبکه خبری الجزیره، سران 
ناتو در بیانیه روز دوم نشست گرچه 
آینده اوکراین در ناتو را به عنوان 
سرفصل مطرح کردند اما در نهایت 
با این جملات این محور را به پایان 
بردند:»ما در شرایطی هستیم که 
می توانیم فرایند دعوت از اوکراین 
برای پیوستن به ناتو را طولانی تر کرده 
و به زمانی دیگر موکول کنیم؛ زمانی 
که همه متحدان ما موافق بوده و 

شرایط نیز مهیا باشد.«
اما این پاسخ برای زلنسکی که 
کشورش در سال 2008 نیز یک بار 
دیگر وعده عضویت در ناتو را از اعضای 
این سازمان شنیده بود، چیزی بیش 
از سرخوردگی نداشت. رئیس جمهور 
اوکراین پیش از ورود به لیتوانی با 
شنیدن زمزمه های این مخالفت ها 
در حساب توئیتری اش به سران ناتو 
تاخت و نوشت:»اینکه هیچ زمانی 
برای دعوت یا عضویت اوکراین 
در ناتو مطرح نشده، بی سابقه و 
بی معنا است.« ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو اما در پاسخ به این انتقاد 
گفت:»ناتو هرگز درباره عضویت ها 
زمان دقیق نداده و همیشه این امر 

به شرایط وابسته بوده است.«
 

چند دستگی در ناتو
با وجود وتو شدن عضویت ناتو در 
این نشست اما بسیاری از کشورهای 
اروپای شرقی با آن مخالفت کردند و 
قرار گرفتن اوکراین زیر چتر امنیتی 
ناتو را بهترین راهکار برای حمایت از 
این کشور در نبرد با روسیه خواندند. 
در مقابل اعضایی مانند امریکا و آلمان 
به رغم رجزخوانی ها و حمایت های 
تسلیحاتی شان، در هراس از تقابل 
مستقیم با مسکو با اما و اگر درباره 
این امر صحبت می کنند، اما در 
عین حال به رغم این عدم توافق 
اما همچنان در بیانیه ها تلاش شد 
تا برای حفظ ظاهر هم که شده این 
هراس را پنهان کنند:»فدراسیون 
روسیه تهدید مهم و مستقیم در 
قبال امنیت، صلح و ثبات همپیمانان 

اروپایی مان به شمار می رود.«

 همزمان با سفر رئیس جمهور اوکراین به نشست ناتو، افشا شد 
هکرها برای دیپلمات ها در کی یف دام پهن کرده اند

تنهایی زلنسکی

گرچه  ناتو  در  اوکراین  حامیان 
همچنان با حمایت های گاه و بیگاه 
و کلان تسلیحاتی و مالی از کی یف 
بر طبل جنگ با روسیه کوبیده و 
خود را حامی اوکراین می نامند اما 
در میدان عمل نشان دادند حاضر 
به راه دادن این کشور در جمع خود 

نیستند، اما پذیرش این حقیقت 
تلخ برای ولودیمیر زلنسکی تا لحظه 
ورودش به نشست ناتو هم قابل 
باور نبود. این در شرایطی است که 
همزمان با این نشست اوضاع در 
سفارتخانه های خارجی در اوکراین 
نیز به هم ریخته است و 22 دیپلمات 
با آگهی فروش یک خودروی لوکس 
در دام هکرها افتاده و اطلاعات مهم 
و محرمانه عملیاتی را ناخواسته در 
اختیار آنها قرار داده اند.  به گزارش 
رویترز، براساس گزارش مرکز امنیت 
سایبری در کی یف، در این عملیات 
در  گسترده  و  پیچیده  جاسوسی 

اوکراین دست کم 22 دیپلمات حاضر 
در 80 مأموریت خارجی در کی یف 
هدف قرار گرفتند که 21 نفرشان 
با آپلود آگهی فروش وسوسه انگیز 
خودروی بی ام و، دریچه نفوذ هکرها 

را به اطلاعاتشان باز کردند.
تحلیلگر واحد 42 شبکه پالو آلتو 
درباره جزئیات این پرونده گفت:»این 
اتفاق از یک آگهی قانونی در اواسط 
آوریل امسال شروع شد که یک 
خارجی  روابط  بخش  دیپلمات 
لهستان، آگهی فروش بی ام و سری 5 
خود را برای همه سفارتخانه های 
مستقر در کی یف ارسال کرد. آنچه 

تحقیقات نشان می دهد این آگهی از 
 »APT29« سوی هکرهایی که با نام
یا »Cozy Bear« شناخته می شوند، 
برداشته شده و پس از آلوده شدن 
با یک بدافزار و ایجاد تغییراتی 
وسوسه کننده در بها و شرایط فروش 
خودرو برای دیپلمات های خارجی 
مستقر در کی یف باز ارسال شده 
است. براساس آخرین اطلاعات 21 
دیپلمات از 22 سوژه هکرها با آپلود 
تصاویر این خودرو، بدافزار را وارد 

سیستم هایشان کرده اند.«
دیپلمات لهستانی که آگهی اصلی 
را ایمیل کرده بود مدعی است 

اروپا

زهره صفاری
خبرنگار

شورای حقوق بشر در محکومیت اهانت به قرآن قطعنامه ای 
تصویب کرد

موضع محکم مسلمانان در مقابل مسامحه غرب
شورای حقوق بشر سازمان ملل روز گذشته بعد از نشست پرچالش روز 
سه شنبه با محور اهانت به قرآن کریم در سوئد، قطعنامه ای را در این 

خصوص تصویب کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این قطعنامه که از سوی پاکستان به 
نمایندگی از 57 کشور عضو سازمان همکاری اسلامی ارائه شد، از دبیرکل 
حقوق بشر سازمان ملل خواسته تا گزارشی علیه نفرت پراکنی مذهبی 
منتشر کند و از دولت ها نیز خواسته است، قوانین خود را بازنگری 
کرده و شکاف هایی را که ممکن است مانع از پیشگیری و تعقیب و 
همچنین ترویج نفرت پراکنی مذهبی شوند، برطرف کنند. با این 
حال ایالات متحده و اتحادیه اروپا به شدت با این قطعنامه مخالفت 
کرده و گفته اند، این، با دیدگاه آنها در مورد »حقوق بشر و آزادی بیان« 
مدنظرشان در تضاد است. آنها ضمن محکوم کردن هتک حرمت قرآن 
کریم، ادعا کردند که ابتکار سازمان همکاری اسلامی »به جای حفظ 

حقوق بشر، برای حفظ نمادهای مذهبی طراحی شده است.«
به گزارش الجزیره، این بیانیه یک روز پس از آن تصویب شد که شورای 
حقوق بشر سازمان ملل نشستی را برای بررسی موضوع هتک حرمت 
قرآن کریم در سوئد، برگزار کرد. در این نشست کشور های مسلمان 
از جمله ایران و پاکستان تأکید کردند هتک حرمت به قرآن کریم به 
منزله تحریک خشونت است و باید عاملان آن مجازات شوند. همچنین 
کشور ها از سوئد خواستار پاسخگویی در خصوص اقدام اخیر خود شدند. 
درخواستی که روز سه شنبه در شورای حقوق بشر سازمان ملل ارائه شد، 
در واکنش به جدیدترین حادثه ماه گذشته، از کشور ها می خواهد قوانین 
خود را بازنگری کنند و شکاف هایی را که ممکن است مانع از پیشگیری 
و تعقیب کیفری اعمال و حمایت از نفرت مذهبی شود را برطرف کنند.

بلاول بوتو زرداری، وزیر خارجه پاکستان، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان؛ سامح شکری، وزیر خارجه مصر، رتنو مرسودی، وزیر خارجه 
اندونزی و لولوه رشید الخاطر، وزیر دولت قطر در امور همکاری های 
بین المللی در این نشست اهانت به قرآن کریم را محکوم کرده بودند.

در مقابل مواضع کشورهای اسلامی، غرب به دنبال توجیهی برای تداوم 
نفرت پراکنی علیه مقدسات اسلام بود. چنانکه سفیر آلمان در سازمان 
ملل این اقدامات در سوئد را »تحریکی وحشتناک« خواند، اما مدعی 
شد که »آزادی بیان گاهی اوقات به معنای ابراز عقایدی است که ممکن 
است تقریباً غیرقابل تحمل به نظر برسد.« نماینده فرانسه در سازمان 
ملل ادعا کرد که »حقوق بشر برای محافظت از مردم است، نه ادیان 
و نماد های آنها!« ولکر ترک، کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل 
گفت که »اقدامات تحریک آمیز علیه مسلمانان و همچنین سایر ادیان 

یا اقلیت ها توهین آمیز، غیرمسئولانه و اشتباه است.«
در ادامه این نشست پیش نویس قطعنامه ای از سوی پاکستان ارائه 
شد که دیروز به تصویب رسید. در قطعنامه پاکستان با عنوان »مقابله 
با نفرت مذهبی که موجب تحریک تبعیض، خصومت یا خشونت 
می شود«، تمامی مظاهر نفرت مذهبی از جمله »اقدامات علنی و از 
پیش برنامه ریزی شده هتک حرمت به قرآن کریم« محکوم و بر نیاز 
به پاسخگویی مسئولین تأکید شده است. این قطعنامه از دولت ها 
می خواهد قوانینی را برای رسیدگی، پیشگیری و پیگرد قانونی اعمال 
کرده و حمایت از نفرت مذهبی که موجب تحریک تبعیض، خصومت 

یا خشونت می شود، اتخاذ کنند.

حسین فاطمی
روزنامه نگار

گزارش

Twitter

عکاسان با 
ظرافت بسیار 

لحظه ای را شکار 
کردند که حاکی 

از بی توجهی 
اعضای ناتو به 
رئیس جمهور 

اوکراین بود

تنها در ناتو

روزهای سه شنبه و چهارشنبه این هفته 
اجلاس سران ناتو در شهر ویلنیوس 
پایتخت لیتوانی برگزار شد. یکی از 
را  نشست  این  بخش های  مهم ترین 
می توان دیدار سه جانبه ینس استولتنبرگ 
دبیر کل ناتو، اولف کرسترسون نخست وزیر 
سوئد و رجب طیب اردوغان دانست که در 
آن رئیس جمهور ترکیه بالاخره بعد از 
یک سال چراغ سبز پیوستن سوئد به 

ناتو را داد.
روی کاغذ اما این چراغ سبز همراه با 
شروطی است که از آن جمله می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
• برداشتن تحریم تسلیحاتی ترکیه از 

سوی سوئد
• شکل گیری مکانیسم دائم امنیتی 
سه جانبه بین ترکیه، سوئد و فنلاند

• تدوین نقشه راه مقابله با تروریسم از 
سوی سوئد که شامل مبارزه با جریان 
فتح الله گولن و گروه های »ی پ گ« و 

»پ ی د« می شود
• افزایش روابط اقتصادی بین ترکیه و 

سوئد و ترکیه با اتحادیه اروپا
• حمایت سوئد از برداشته شدن ویزا 
بین ترکیه و اتحادیه اروپا و نیز به 
روز رسانی اتحادیه گمرکی که ترکیه 

سال ها به دنبال آن بوده است

ینس  که  بود  نشست  این  از  بعد 
استولتنبرگ دبیر کل ناتو از پیوستن 
ترکیه به اتحادیه اروپا نیز حمایت کرد.

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی امریکا 
نیز در این خصوص گفت که کشورش از 
پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا حمایت 

. می کند
این اتفاق اما برای روسیه خوشایند 
نبود زیرا در راستای اقدامات یک هفته 
گذشته ترکیه درباره اوکراین و گروه 
آزوف تفسیر شده و باعث شد، دمیتری 
ابراز  با  پسکوف سخنگوی کرملین 

ناراحتی خود به صورت تلویحی به آنکارا 
یادآور شود که »کسی نمی خواهد ترکیه 
را در اروپا ببینید و شرکای ترک ما باید از 

این اوهام فاصله بگیرند.«
ویکتور بونداروف، رئیس کمیته دفاع و 
امنیت شورای فدراسیون روسیه پا را از 
این فراتر گذاشته و اعلام کرد: »ترکیه پس 
از یکسری تصمیمات تحریک آمیز علیه 
روسیه در حال تبدیل شدن به کشوری 
غیر دوست است و از ماهیت بی طرفی 
خارج شده است. چنین رفتارهایی چیزی 

جز خنجر از پشت نیست.«
اردوغان پس از این نشست، به دیدار 
بایدن رفت که در آن ضمن رد و بدل 
کردن تعارفات معمول گفت که دیدارهای 
قبلی ما شبیه گرم کردن بود اما اکنون 
پروسه جدیدی را کلید خواهیم زد. بایدن 
نیز ضمن تشکر از اردوغان بابت رأی 
مثبت به پیوستن سوئد به ناتو گفت 
که در 5 سال پیش رو بی صبرانه منتظر 

دیدار با شما خواهم بود.
بر اساس گزارش نهاد ارتباطات ریاست 
جمهوری ترکیه، در این دیدار یک ساعت 
15 دقیقه ای همکاری های سیاسی،  و 
اقتصادی، تجاری، امنیتی و نیز موضوعات 
منطقه ای مورد بررسی قرار گرفته است. 
نهاد  و  کاخ سفید  بیانیه  اساس  بر 
ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه نیز در 
این نشست به صورت مشخص درباره 
16   سخنی به میان  جنگنده های اف 

نیامده است.

اردوغان چه می خواست؟
رئیس جمهور ترکیه پیش از سفر به 
لیتوانی در نشست خبری که در فرودگاه 
داشت یک خواسته اصلی را مطرح کرد: 
حمایت ناتو از پیوستن ترکیه به اتحادیه 
اروپا و همچنین تعیین تکلیف خرید 

جنگنده های اف 16.
نگاهی به نتایج دیدار سه جانبه اردوغان 
با نخست وزیر سوئد و دبیر کل ناتو و 
همچنین دیدار دوجانبه او با جو بایدن، 
رئیس جمهور امریکا نشان می دهد که 
او نتوانست در ازای امتیاز مشخصی که 
داده است، امتیاز مشخصی بگیرد بلکه 
تنها موضوع حمایت از پیوستن ترکیه 
به اتحادیه اروپا و نیز حمایت از فروش 

جنگنده اف 16 از سوی طرف های مقابل 
ح شده است. مطر

اگرچه دبیر کل ناتو، نخست وزیر سوئد 
و رئیس جمهور امریکا از روند پیوستن 
ترکیه به اتحادیه اروپا حمایت کردند 
اما نگاهی به تاریخ 50 ساله تلاش های 
ناکام آنکارا در پیوستن به اتحادیه نشان 
می دهد که این موضوع به دلایل زیادی 
از جمله مسلمان بودن مردم ترکیه و 
جمعیت زیاد این کشور که خطری بالقوه 
برای اتحادیه اروپا محسوب می شود، 
امکانپذیر نبوده است. چندصد شرطی 
که برای پیوستن به این اتحادیه در مقابل 
ترکیه قرار داده شده است نیز عملاً این 

پیوستن را ناممکن می کند.
در پاسخ به این سؤال که اگر اردوغان این 
موضوع را می داند چرا اصرار به این امر 
دارد، باید گفت که سیاستمدار کهنه کار 
ترک به دنبال گرفتن امتیازات دیگری از 
اتحادیه است که عبارتند از: برداشته شدن 
تحریم های تسلیحاتی که طی چند سال 
گذشته وضعیت صنعت نظامی ترکیه را 
با اخلال روبه رو کرده، برداشته شدن 
ویزای اتحادیه برای شهروندان ترکیه و 
نیز تجدید نظر در قوانین اتحادیه گمرکی 
تا ترکیه نیز بتواند از مزایای تجارت آزاد با 

اتحادیه سود ببرد.
در واقع می توان گفت که اردوغان 
اتحادیه و ناتو را به مرگ پیوستن گرفته 
تا آنها به تب گشایش های اقتصادی 
راضی شوند. درباره امریکا نیز اردوغان 
همه تلاش خود را به کار بست تا از کارت 
سوئد برای خرید جنگنده و نوسازی 
نیروی هوایی خود استفاده کند اما جو 
بایدن نیز همانند ترامپ تا به حال تنها 
به این اکتفا کرده بگوید از خواسته ترکیه 
حمایت می کند ولی تصمیم گیر اصلی 

کنگره است.
کنگره نیز طی سال های گذشته به دلایلی 
از جمله لشکرکشی ترکیه به شمال 
سوریه، اختلافات شدید آنکارا و آتن و 
فعالیت لابی ارمنی و یونانی علیه ترکیه 
در این نهاد، تاکنون به ترکیه پاسخ منفی 

داده است.
می توان گفت که اردوغان اگرچه روی 
کاغذ امتیازات زیادی گرفته اما روی ارض 
واقع، امتیاز مشخصی به طرف اروپایی 

نگاهی به سیاست اردوغان در نشست سران ناتو
تداوم موازنه یا اشتباه محاسباتی

علی حیدری
کارشناس مسائل ترکیه

تحلیل

داده که عبارت  است از: چراغ سبز برای 
پیوستن سوئد به ناتو اما در مقابل 

مابه ازای خاصی دریافت نکرده است.
 

اردوغان از روسیه دور می شود؟
غ از توافقات و دیدارهایی که در  فار
لیتوانی بین اردوغان و طرف های اروپایی 
کلان تر  فضایی  در  داد،  خ  ر امریکا  و 
می توان گفت که رئیس جمهور ترکیه 
از سیاست دوساله خود مبنی بر ایجاد 
توازن بین روسیه و امریکا در جنگ 
اوکراین در حال فاصله گرفتن است. 
موضوعی که نگرانی مسکو را نیز به همراه 

داشته است.
شاید بتوان برای این امر دلایلی را متصور 

بود از جمله اینکه:
• اردوغان به اندازه کافی از روسیه 
امتیاز گرفته و بخصوص در دوره پیش از 
انتخابات با اقداماتی که از طرف مسکو 
انجام شد توانست بخشی از کمپین 
انتخاباتی خود را پیش ببرد که نمونه آن 
آغاز به کار فاز اول نیروگاه هسته ای آک 

کویو به دست روسیه بود.
• رئیس جمهور ترکیه نسبت به آینده 
جنگ اوکراین و نتیجه آن دچار شک 
و تردید شده که آیا روسیه برنده این 

میدان خواهد شد یا نه.
• در حال حاضر ترکیه به دنبال ترمیم 
وضعیت اقتصادی بحرانی خود است و 
اردوغان راه برون رفت از این بحران را در 

اتحادیه اروپا و امریکا می داند.

همین موارد باعث نگرانی بیشتر روسیه 
شده و علیرغم اینکه مسکو تلاش 

می کند ترکیه را در کنار خود نگه دارد 
اما نمی تواند ناراحتی خود در خصوص 
تغییر سیاست اردوغان پنهان کند که 
نمونه آن به تعویق افتادن سفر پوتین 
به ترکیه است که قرار بود در ماه آینده 

میلادی انجام پذیرد.
 

نتیجه گیری
اردوغان در دوره جدید تلاش می کند 
وضعیت اقتصادی ترکیه را بهبود بخشد، 
به همین دلیل یکی از اقدامات وی 
نزدیکی به غرب برای بهره مندی از 
سرمایه گذاری آن است. وی تلاش کرد از 
کارت سوئد حداکثر امتیاز را کسب کند و 
خواسته هایی را که طی چند سال گذشته 
از اروپا و امریکا داشته محقق کند اما روی 
زمین هنوز چیزی عایدش نشده است.

اردوغان تصور می کند که روسیه در 
شرایط فعلی موقعیت مناسبی نداشته 
یا حداقل توانایی برآورده کردن نیازهای 
آنکارا را ندارد لذا دست به اقداماتی زده 
که شائبه دوری از روسیه را به همراه 
داشته و مسکو را نگران کرده است. این 
اقدامات اما هنوز از نظر روسیه قابل 
توجیه است زیرا کرملین ضمن اشاره 
به اینکه موقعیت ترکیه را به عنوان یک 
عضو ناتو و فشارهایی که روی این کشور 
وجود دارد درک می کند و یادآور شده 
که روسیه علیرغم مسائل پیش آمده، 

خواستار توسعه روابط است.
باید دید که محاسبات جدید سیاستمدار 
کهنه کار ترک درست از آب خواهد آمد یا 
به سرنوشت محاسباتش در قبال سوریه، 

لیبی و عربستان دچار خواهد شد.

Norm Haber
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فرصت های ایران در زیمبابوه

زیمبابوه که 
امروزه در مسیر 

توسعه قرار 
گرفته در همه 

ابعاد بستر 
مناسبی برای 

ورود جمهوری 
اسلامی ایران 

فراهم آورده 
است؛ وجود 

منابع سرشار 
طلا و لیتیوم، 
نیازمندی این 

کشور به ایجاد 
زیرساخت های 
شهری، نزدیکی 

فرهنگی در 
زمینه مقاومت 

و مبارزه با 
غرب، بازار 

مصرفی 
گسترده و 

دلایل مختلف، 
می تواند به 

ایجاد و استمرار 
رابطه ای محکم 

بین دو کشور 
منجر شود

رئیس جمهور کشورمان قرار است در سفر خود به 
قاره آفریقا، با حضور در زیمبابوه، با مقام های این 
کشور نیز دیدار کند؛ کشوری با عجایب طبیعی فراوان 
در جنوب قاره آفریقا که از بخش جنوبی با آفریقای 
جنوبی و از جنوب غربی با بوتسوانا مرز مشترک دارد.
 این کشور از غرب با زامبیا و از شرق با موزامبیک 
هم مرز است. زیمبابوه ارتباطی با دریا ندارد و 
رشته کوه های هایلود با ارتفاع بین ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ متر در 
مرکز این کشور دیده می شود. آبشار ویکتوریا که یکی 
از عجایب طبیعی جهان به شمار می رود در این ناحیه 
قرار دارد؛ آبشاری که به عنوان بزرگ ترین صفحه آب در 

حال سقوط در جهان شناخته می شود.
 »دیوید لیوینگستن« کاشف مشهور اسکاتلندی در 
۱۶ نوامبر سال ۱۸۵۵ میلادی نخستین کاشف غربی 
بود که آبشار را مشاهده کرد و آن را به افتخار ملکه 
ویکتوریا، آبشار ویکتوریا نامید اما نام این آبشار 
همچنان از سوی بومیان منطقه »موسی اوآ تونیا« به 

معنی »مه خروشان« نامیده می شود.
 تاریخ زیمبابوه به عصر حجر برمی گردد؛ شواهد علمی 
نشان می دهد بقایای وجود تمدن ۵۰۰ هزار ساله در 
این منطقه یافت شده است. تاریخ زیمبابوه و تجربه 
سیاه استعمار این بار با نام پرتغال رقم می خورد. 
پرتغالی ها که در پایان قرن پانزدهم به سواحل شرقی 
آفریقا رسیدند، رؤیای باز کردن فضای داخلی و ایجاد 
مسیری برای اتصال سکونتگاه های شرقی خود با 
آنگولا در غرب را در سر داشتند و این منطقه را فتح 
می کنند اما به مرور زمان درگیری بین قبایل بومی و 
استعمارگران بیشتر شده و پرتغالی ها اخراج می شوند.
 در نهایت در سال ۱۸۳۸ زیمبابوه به اشغال شرکت 
انگلیسی »سیسیل رودز« در جنوب قاره آفریقا درآمد 
و در عمل این کشور به محلی برای تأمین طلا، تنباکو 

و منابع طبیعی انگلیس تبدیل شد.
 با گذشت زمان، نفوذ استعمار تا حدی پیش 
رفت که ضمن اهدای مناطق جنوبی زیمبابوه به 
سفیدپوستان مهاجر، امتیاز خودگردانی و استقلال 
را نیز به آنها بخشید. زمانی که به تاریخ نوشته  شده 
توسط استعمارگران در این مناطق نگاه می کنیم 

با چالش های جدی سفیدپوستان در درون خود 
مواجه می شویم که در آن، ساکنان استعمارگر باید 
بین ورود به اتحادیه آفریقای جنوبی و خودگردانی 
کامل داخلی زیمبابوه یکی را انتخاب کنند اما در این 
تصمیم گیری ها، سیاه پوستان و افراد بومی هیچ 

جایگاهی نداشتند.
 این روند تا جایی پیش رفت که نام این کشور 
به »رودزیا« تغییر پیدا کرد. به تدریج با شروع 
مبارزات استقلال طلبانه در سال ۱۹۷۸، سرانجام 
با کشمکش های فراوان در سال ۱۹۸۰، زیمبابوه با 
برگزاری انتخابات به استقلال کامل رسید و »رابرت 
موگابه« از سال ۱۹۸۰ تا ۱۹۸۷ به عنوان نخست وزیر و 
از ۱۹۸۷ تا ۲۰۱۷ بر مسند ریاست جمهوری این کشور 

قرار گرفت.
 فعالیت های دولت زیمبابوه در راستای حذف 
نابرابری هایی بود که علیه سیاه پوستان اعمال شده 
بود تا بتواند با ایجاد ثبات اقتصادی، هزینه های 
آموزشی، بهداشتی و رفاهی را تأمین کند اما مشکل 
بزرگ این بود که زمین های کشاورزی زیمبابوه در 
دست سفیدپوستان بود و آنها خود را مالکان حقیقی 

این مناطق می دانستند.
 تلاش های موگابه برای بازگرداندن حق سیاه پوستان 
با شدت ادامه داشت و اقداماتش منجر به تحریم های 
اقتصادی شدید از طرف غرب و مجامع بین المللی 
شد زیرا رسانه های غربی حکومت موگابه را به علت 
عدم رعایت حق سفیدپوستان به استبدادی بودن 
محکوم می کردند و زمین های کشاورزی را متعلق به 
سفیدپوستان اروپایی می دانستند و به این ترتیب 
تحریم های شدیدتری را علیه این کشور فقیر وضع 
می کردند که سبب شد مردم زیمبابوه تورم بالایی 

را تجربه کنند.
 تحریم های زیمبابوه

 از اساس تحریم هایی که علیه زیمبابوه اعمال 
می شود، برگرفته از سه منشأ است:

۱. نخستین منشأ آن »زیدرا« است که تأکید دارد 
هیچ کس نمی تواند طرح های توسعه ای زیمبابوه را 

تأمین مالی کند.

این تحریم ها، صندوق بین المللی پول، بانک جهانی 
و بانک توسعه آفریقا را شامل می شود. ایالات متحده 
در قالب زیدرا از زیمبابوه درخواست کرده چند اقدام 

زیر را انجام دهد:
 _ کمیسیون انتخابات زیمبابوه منحل شود.

_ ارتش هیچ نقشی در انتخابات ایفا نکند و همه 
کاندیداها دسترسی برابر به رسانه های دولتی داشته 

. شند با
_ دولت زیمبابوه باید انتخابات را با حضور ناظران 

بین المللی برگزار کند.
_ دولت دست به انجام اصلاحاتی در حوزه اقتصاد و 
به صورت خاص در موضوع ارز و بانک مرکزی بزند.

 ۲. دومین مورد، تحریم های »اوفک« است که تأکید 
دارد هرگونه معامله با زیمبابوه باید از نظر میزان 

ریسک آن بررسی شود.
۳. سومین مورد نیز به خارج کردن زیمبابوه از شمول 

قانون رشد و فرصت های آفریقایی مربوط است.
 به گزارش ایرنا، طبق گزارش ارائه  شده به هیأت 
دولت زیمبابوه، تحریم های غرب علیه زیمبابوه که 
از زمان اصلاحات ارضی در این کشور آغاز شده تا 
سال ۲۰۲۰ خسارتی معادل ۹۸ میلیارد دلار بر اقتصاد 

زیمبابوه تحمیل کرده است.
البته باید به این نکته نیز اشاره کرد که مقام های 
زیمبابوه بارها جمهوری اسلامی ایران را به عنوان 
الگوی خود در دستیابی به خودکفایی و مقاومت در 

برابر تحریم معرفی کرده اند.
 زیمبابوه از ابتدای استقلال  خود، ارتباط خوبی با 
ایران برقرار کرد و مبارزان اهل زیمبابوه با اعزام 
هیأتی از نمایندگان این کشور به ایران، در سال ۱۹۸۰ 
با امام)ره( در قم دیدار کردند و بدین ترتیب زمینه 
برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور بلافاصله پس 

از استقلال زیمبابوه فراهم شد.
 در همین راستا سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
سال ۱۳۶۱ در »هراره« پایتخت این کشور افتتاح شد 
و جمهوری زیمبابوه نیز در سال ۲۰۰۳ سفارت خود 
را در تهران تأسیس کرد. به دنبال گشایش سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در هراره، رفت وآمد مقام های 

عالی رتبه بین دو کشور افزایش یافت. در همین راستا 
رهبر معظم انقلاب در دوران ریاست جمهوری خود در 
سال ۱۳۶۴ در چهارچوب روابط دوجانبه و همچنین 
در سال ۱۳۶۵ به منظور شرکت در هشتمین اجلاس 

سران جنبش عدم تعهد، به زیمبابوه سفر کرد.
بعدی  رئیس جمهور  سه  کنون  تا  زمان  آن  از   
کشورمان نیز از زیمبابوه دیدار کرده اند. آخرین بار 
رئیس جمهور وقت کشورمان در سال ۱۳۸۹ به هراره 
سفر کرد. آقای موگابه رئیس جمهور سابق زیمبابوه 

نیز پنج بار به تهران سفر کرد.
 اقتصاد زیمبابوه و توانایی اثرگذاری ایران

 اقتصاد زیمبابوه از زمان استقلال این کشور با وجود 
تحریم های شدیدی که بر آن تحمیل شده روند رو به 
رشدی داشته  اما روند آن سینوسی بوده و در نتیجه 
افزایش بیکاری، خام فروشی و بالا رفتن تورم را به 

دنبال داشته است.
 مانند سایر کشورهای جنوب آفریقا، خاک زیمبابوه 
نیز سرشار از مواد خام، یعنی پلاتین، زغال سنگ، 
سنگ آهن و طلا بوده و به تازگی در ذخایر معدنی این 
کشور الماس قابل توجهی پیدا شده که میدان های 
الماس مارنج )کشف شده در سال ۲۰۰۶( یکی از 

غنی ترین میدان های جهان به شمار می رود.
 از سال ۲۰۱۳ پیشرفت در استخراج مواد معدنی در 
این کشور ادامه دار شده به طوری که در سال ۲۰۱۹، 
زیمبابوه سومین تولیدکننده بزرگ پلاتین و ششمین 
تولیدکننده بزرگ لیتیوم در جهان بود. طلا بیشترین 
ماده صادراتی زیمبابوه به سایر کشورها است به طوری 
که ۴۷ درصد از سهم صادرات این کشور در سال ۲۰۲۱ 

را به خود اختصاص داده بود.
 همچنین صادرات نیکل، آلیاژهای آهن، الماس، 
کروم، گرانیت از مواد معدنی و کتان، تنباکو، پنبه 
و مرکبات در صدر کالاهای صادراتی این کشور قرار 
دارد. کشورهای امارات متحده، آفریقای جنوبی، 
چین، موزامبیک و بلژیک به ترتیب بیشترین مقصد 

دریافت کننده کالا از زیمبابوه بوده اند.
 این کشور بشدت نیازمند واردات محصولات فرآوری 
شده، نفت و تجهیزات کشاورزی و صنعتی است. در 

همین زمینه می توان به دیدار رئیس گروه دوستی 
زیمبابوه و ایران در بازدید از گروه صنعتی تراکتورسازی 
ایران اشاره کرد که گفته بود اقتصاد زیمبابوه بر 
بخش کشاورزی استوار بوده و برای رشد و توسعه 
صنعت کشاورزی و در نتیجه، اقتصاد و امنیت غذایی، 
زیمبابوه به تجهیزات مدرن و توسعه مکانیزاسیون 
نیاز دارد که این امر با توسعه روابط دو کشور )ایران 
و زیمبابوه( در قالب مجموعه ای مانند تراکتورسازی 

محقق خواهد شد.
 چندی پیش نیز »هوی سی اینسزا« وزیر صنایع 
زیمبابوه در دیدار با »سیدرضا فاطمی امین« وزیر سابق 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد کشورش آماده 
همکاری با ایران در زمینه انرژی های تجدیدپذیر، تولید 
خودرو و تنباکو و به طور کلی توسعه همکاری های 

صنعتی، معدنی و... است.
 طبق گفته فاطمی امین، حجم تجارت ایران و زیمبابوه 
در پنج سال گذشته نزولی بوده است و از ۶۰۰ هزار دلار 
به ۱۰ هزار دلار کاهش یافته و تقریباً به صفر رسیده که 
خود بیانگر لزوم به کارگیری دیپلماسی فعال اقتصادی 
برای ایجاد جهش در حجم مبادلات اقتصادی میان 

دو کشور است.
 به گفته وزیر سابق صمت، با توجه به حضور چند 
شرکت بزرگ فعال در زمینه انرژی خورشیدی در 
ایران و ظرفیت های بزرگ کشور در زمینه های دارو 
و تجهیزات پزشکی و فعالیت های شرکت های بزرگ 
و مطرح در زمینه مس و آلومینیوم، ایران می تواند 
با همکاری با زیمبابوه در این حوزه ها نیازهای آنها را 
تأمین کند. در عین حال، شرکت های معدنی ایرانی 
برای فعالیت در معادن زیمبابوه برای استخراج و 
تولید طلا آمادگی دارند. زیمبابوه که امروزه در مسیر 
توسعه قرار گرفته در همه ابعاد بستر مناسبی برای 
ورود جمهوری اسلامی ایران فراهم آورده است؛ وجود 
منابع سرشار طلا و لیتیوم، نیازمندی این کشور به 
ایجاد زیرساخت های شهری، نزدیکی فرهنگی در زمینه 
مقاومت و مبارزه با غرب، بازار مصرفی گسترده و دلایل 
مختلف، می تواند به ایجاد و استمرار رابطه ای محکم 

بین دو کشور منجر شود.

گزارش

زیمبابوه کشوری است کوچک در جنوب قاره آفریقا و محصور در خشکی که در مقابل تحریم های شدید اقتصادی 
اروپا و امریکا ایستادگی کرده و برای صیانت از استقلال خود تلاش می کند

چشم انداز همکاری های ما و آفریقا
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هیأت دولت

آب و هوا

طبق آنچه 
در این آگهی 

اعلام شده، 
حق العمل کاری 

پورسانتی 
است و 

روزانه 6۰۰ 
تا 7۰۰ هزار 

تومان بدون 
احتساب 

اجاره به 
جیب آقای 

دستفروش 
خواهد رفت. 

تنها شرط 
شروع کار 

هم به عنوان 
ضمانت، 

»کارت ملی« 
و »یک عدد 

سفته« اعلام 
شده و نوع 

همکاری، 
»پاره وقت« 
و سابقه کار 

هم کمتر 
از یکسال و 

بدون بیمه و 
سربازی قید 

شده است

ح شدبیمارستان ۳۲ تختخوابی امام رضا)ع( روانسر افتتاح شد در مراسم اختتامیه جشنواره »الف تا« مطر
تلفیق آموزش مجازی با آموزش حضوری 

اجتناب ناپذیر است
بیمارستان ۳۲ تختخوابی امام رضا)ع( 
شهرستان روانسر با حضور معاون 
وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی 
و جمعی از مسئولان استانی افتتاح 

. شد
ر  ا ند ستا ا یی  صحرا طیب  محمد
کرمانشاه، در این مراسم از بیمارستان 
روانسر به عنوان مطالبه جدی مردم 
این شهرستان یاد کرد و با اشاره به 
بازگشایی مرز شوشمی برای تردد 
مسافر از دو هفته پیش گفت: با 
این اقدام، بیمارستان جدید روانسر 
می تواند به بیماران هر دوسوی مرز 
خدمات رسانی کرده و زمینه را برای 
رونق توریسم درمانی در این شهرستان 

فراهم کند.
دکتر قباد محمدی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشاه هم در این 
مراسم گفت: متأسفانه علیرغم 
ن  شهرستا ین  ا  ، جمعیت ین  ا
فاقد بیمارستان بود، بنابراین طی 
یک  ساخت  گذشته  سال های 
بیمارستان همواره به عنوان مطالبه 
جدی مردم شهرستان مطرح شده 
است. مردم این شهرستان به دلیل 
نبود بیمارستان به ناچار برای یک 
عمل جراحی ساده هم مجبور به 
رفتن به شهرستان جوانرود یا مرکز 
استان می شدند که این امر مشکلات 
بسیاری برای آنها ایجاد کرده بود.

وی افزود: وزیر بهداشت،درمان و 
این  با ساخت  آموزش پزشکی 
بیمارستان صحرایی مخالفت کرده 
و عنوان کردند که در شأن مردم 
شهرستان نیست که بیمارستان 
ندازی  ه ا را نها  آ برای  یی  صحرا
شود. با توجه به این مسأله، وزیر 
بهداشت،درمان و آموزش پزشکی 
ساخت یک بیمارستان کوچک تر 
را پیشنهاد کرد و برای همین مرکز 
بستر درمان شهرستان را تغییر کاربری 
داده و تجهیز کردیم و توانستیم آن 

را به یک بیمارستان ۳۲ تختخوابی 
کنیم. تبدیل 

علوم  دانشگاه  رئیس  گفته  به 
پزشکی کرمانشاه، برای ساخت این 
بیمارستان ۳۰ میلیارد تومان هزینه 
شده که عمده این اعتبار صرف خرید 

تجهیزات بیمارستان شده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
در ادامه با اشاره به خدمات بسیار 
دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و 
درمان گفت: تنها در همین منطقه 
اورامانات بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان 
پروژه در یک سال گذشته تعریف 
شده که برخی افتتاح شده و برخی 
در دست اجراست که تا پایان دولت 

به بهره برداری می رسد.
محمدی گفت: از جمله این پروژه ها 
بیمارستان ثلاث باباجانی است که در 

مراحل انتهایی اجرا قرار دارد.

بیمارستان های شهریار، اسلامشهر، 
ورامین و پیشوا در صف افتتاح

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: ما در افتتاح بیمارستان ها 
سعی داریم روز بعد از افتتاح پذیرای 
مراجعان باشیم و افتتاح صرفاً شکلی 
نباشد، در برخی مواقع متأسفانه 
افتتاح های دولت قبل غیرواقعی بود.

بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی در بازدید از 
بیمارستان امام خمینی)ره( شهریار 
در جمع خبرنگاران گفت: یکی از 
اقدامات دولت مردمی طی دو سال 
قبل اجرای پروژه های بیمارستانی 
بوده است و تا امروز ۱۵ هزار تخت 
بیمارستانی را افتتاح کردیم، دو کلان 
بیمارستان حضرت مهدی)عج( و 
غدیر نیز سال جاری و در فاصله کم 
افتتاح شد. وی افتتاح بیمارستان در 
اطراف تهران را بسیار مهم قلمداد کرد 
و گفت: سال گذشته بیمارستان ملارد 
را افتتاح کردیم، بیمارستان شهریار، 
اسلامشهر، ورامین و پیشوا نیز در 

صف افتتاح است.
عین اللهی گفت: بیمارستان امام 
 ۷۱ سال  از  شهریار  خمینی)ره( 
کلنگ زنی شده و ۳۱ سال است، 
مردم در انتظار افتتاح این بیمارستان 
هستند، در ابتدای دولت نیز پیشرفت 
فیزیکی ۶۷ الی ۷۰ درصدی داشته 
است که تحویل گرفته و طی دو سال 
اخیر کار جهادی توسط دانشگاه علوم 

پزشکی ایران انجام شده است.
وی با بیان اینکه بیمارستان امام 
خمینی)ره( ۳۱۳ تختخوابی و جامع 
و دارای امکانات کامل است، افزود: 
امکان  جامع  بیمارستان های  در 
مختلف  ی  تخصص ها ر  ا ستقر ا

وجود دارد و نیاز به انتقال بیمار 
برای آزمایشات و مشاوره نیست، 
در بیمارستان امام خمینی)ره( ۲۲ 
تخت »آی. سی. یو« تعبیه شده و 
اتاق عمل هم در اورژانس و هم در 
خود بیمارستان وجود دارد و از نظر 
تجهیزات تصویربرداری نیز کامل است 
و اکنون ۷۵ درصد تجهیز شده است 
و حداکثر ظرف سه ماه آینده شاهد 

افتتاح بیمارستان خواهیم بود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه طی سفر ریاست جمهوری به 
شهریار وعده افتتاح بیمارستان تا 
عید داده شده بود، اما اکنون چندین 
ماه از این وعده گذشته و هنوز 
افتتاح نشده است، با اشاره به تأکید 
رئیس جمهور مبنی بر صادق بودن 
با مردم گفت: حداکثر تا مهرماه 
بیمارستان شهریار افتتاح می شود 
پای وعده ها و قول هایمان  و ما 

ایستاده ایم.
عین اللهی در خصوص بیمارستان 
اسلامشهر نیز گفت: بیمارستان 
اسلامشهر نیز دو فاز دارد که فاز اول 
اورژانس و درمانگاه آماده بهره برداری 
است و فاز دوم را نیز بازدید خواهم 
کرد تا از نحوه آمادگی و پیشرفت کار 

باخبر شوم.

وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به ارتقای 
میزان مطالعه نسل جدید به دلیل وجود 
فضای مجازی، گفت: تا حدودی نگرانی هایی 
به خاطر سرانه مطالعه داشتیم که با استفاده 

از ظرفیت فضای مجازی رفع شده است.
محمدعلی زلفی گل در آیین اختتامیه جشنواره 
»الف تا«، اظهار کرد: با نسل جدیدی روبه رو 
هستیم که باید چند اقلیم و فضای متفاوت را 
مدیریت کنند؛ یکی فضای واقعی کلاس، درس 
و مدرسه و دیگری فضای مجازی که واقعیتی 

انکارناپذیر است.
وی با اشاره  به آموزش مجازی در دوران کرونا، 
تصریح کرد: با نسلی روبه رو هستیم که دوران 
شیوع کرونا و آموزش مجازی را تجربه کرده و 
دائماً نوآوری و خلاقیت جدید در عرصه های 
مختلف را می بیند و تجربه می کند. لاجرم 
چاره ای نداریم جز اینکه به عنوان مدیر، 
معلم، دبیر و آموزگار خود را با این تغییرات 

بزرگ تطبیق دهیم و منعطف باشیم.
وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: 
آموزش و پرورش و آموزش عالی راهی جز 
این ندارد که این تغییر اقلیم را بپذیرد. اقلیم 
آموزشی، فرهنگی، نوآوری خلاقیت و اجتماعی 
تغییر کرده است و ما راهی جز این نداریم 
که شیوه های آموزش و پرورش خود را با این 

تغییر اقلیم ها تطبیق دهیم.
زلفی گل با بیان اینکه میزان مطالعه این 
نسل به دلیل وجود فضای مجازی خیلی 
ارتقا یافته است،گفت: آن نگرانی هایی که از 
سرانه مطالعه داشتیم تا حدودی با استفاده 
از ظرفیت فضای مجازی جبران شده است. 
چاره ای جز این نداریم که آموزش حضوری 
را با مجازی تلفیق کنیم و از ظرفیت آموزش 
مجازی بهره ببریم. باید باور کنیم شغل های 
آینده و آینده شغل ها تغییر کرده است و 
آموزش و پرورش ما و آموزش عالی ما باید 
خود را با شغل های آینده و آینده شغل ها 

تطبیق دهند.

مشعل قدرت ایران در دست معلمان است
 رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش نیز 
در این مراسم اظهار کرد: تحقق اهداف سند 
تحول بنیادین، تربیت انسانی در تراز انقلاب 
اسلامی و متعهد به خود، به خدا، به جامعه 

و به طبیعت است.
وی ادامه داد: هر کاری که انجام می دهیم و 
هر خلاقیتی که رقم می زنیم برای این است 
که انسانی را در تراز فطرت و در مسیر آفرینش 
تربیت کنیم. خدا را شاکرم که این برنامه 

جرقه خوبی برای نمایش این مسیر بود.
صحرایی با بیان اینکه راه قوی شدن ایران، 
قوی شدن آموزش و پرورش آن است و روح 
آموزش و پرورش معلمان آن هستند، در 
پایان سخنان خود گفت: مشعل قدرت 
ایران در دست معلمان است و این پیام 
رویداد بین المللی »الف تا« است. در آموزش 
و پرورش تربیت معلم برای نقش آفرینی در 
این سطح را اصلی ترین وظیفه و مأموریت 

خود می دانیم.
علی پارسانیا، مشاور وزیر آموزش و پرورش 
با بیان اینکه لازمه تحول، نوآوری و خلاقیت 
است، اظهار کرد: نوآوری و خلاقیت تنها 
شرط تحول نیست و آنچه سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش به دنبال آن است، تحول در 

یک شبکه انسانی است.
وی ادامه داد: تحول بنیادین از این جهت 
بنیادین نامگذاری شده است که ما از 
اساس دنبال تربیت دیگری هستیم که 
لازمه آن نوآوری است اما غایت این تحول 
متفاوت از تحول در سایر جوامع است. 
تحول بنیادین دنبال تربیت آدم است. 
اصل این است که انسان تعالی یافته 
انسانی باشد که رابطه درستی بین خود 
با خداوند و بین خود با خلق برقرار کند و 
بتواند جامعه را بسازد. این مدرسه در مسیر 
تحول است. رویداد بین المللی »الف تا« 
نباید تبدیل به جشنواره نوآوری آموزشی 
شود چراکه گرچه نوآوری شرط تحول است 
اما شرط ابتدایی تحول است و برای ما افق 
تحول مهم است. ان شاءالله از سال بعد این 

جهت گیری را بیشتر تقویت کنیم.

 گزارش »ایران« از ایجاد شبکه های سازمان یافته بساط گستری 
در مناطق پاخور پایتخت

به یک عدد دستفروش با درآمد عالی 
نیازمندیم

که اتفاقاً مافیای قدرتمندی جا خوش 
کرده که سود اصلی ناشی از این بازار 
پرسود را به جیب می زند. این اتفاق 
البته تبعات دیگری هم دارد. یکی از 
مغازه داران راسته بازار می گوید، در 
چند ماه اخیر، دو کارگر مغازه اش با 
حقوق ماهیانه ۲۵ میلیون تومان را 
از دست داده و مجبور به استخدام 
کارگران تبعه افغانستان شده است. 
علت را که جویا شده، سر از بساط 
خیابان ۱۵ خرداد )نزدیک محل 
دخل اش( درآورده که همان دو کارگر 
مشغول دستفروشی بوده اند. حقوق 
دریافتی آنها به صورت نیمه وقت 
چیزی در حدود همان مبالغی بوده 
که در یک روز کاری از صبح تا شب و 
با کار سنگین به دست می آوردند. این 
البته حال و روز برخی کارخانجاتی هم 
هست که به علت نبود کارگر ایرانی، 

سراغ اتباع خارجی رفته اند.
تیپ شناسی دستفروشان در حال 
حاضر به سه دسته تقسیم می شود. 
دسته اول همان هایی هستند که ما 
دستفروش واقعی می نامیم. آنهایی 
که از سر ناچاری و فقر به این شغل 
رو آورده اند و لازم است که حتماً 
به آنها کمک شود. شهرداری البته 
شکل قانونی هم به برخی نقاط 
بساط گستری داده است. در حال 
حاضر در سطح شهر، روز بازارهایی 
دایر شده که در هر روز هفته، میزبان 
مشتری های محلی هستند. طبق 
آنچه ادعا شده، حدود ۵ تا ۶ هزار نفر 
برای این روز بازارها ثبت نام کرده و 
دارای شناسنامه اند. در تهران حالا ۶۰ 
روز بازار وجود دارد که هرکدامشان 
هم مشتری های پروپاقرص خودشان 
را دارند. اما چرا همه دستفروشان 
به این بازارها تن نمی دهند؟ برخی 
اجاره های سنگین را بهانه می کنند، در 
حالی که طبق مصوبه امسال شورای 
شهر تهران، هر دستفروش باید به 
ازای هر مترمربع روزانه فقط 9 هزار 
تومان بپردازد. باتوجه به اینکه این 
غرفه ها معمولاً ۳ تا ۴ متری است، 
بنابراین اجاره روزانه در نهایت به 
۳۶ هزار تومان بیشتر نمی رسد. 
بخشی از این پول هم ظاهراً به جیب 
شرکت هایی می رود که قرار است 
ساماندهی، امنیت و نظم و نظافت 
این روز بازارها را تأمین کنند. البته 
در این دسته، عده معدودی هم قرار 
دارند که همچنان در کنار خیابان ها، 

بساط پهن می کنند.
سردسته  به  متعلق  دوم  دسته 
 . ست ا شی  و ستفر د ی  شبکه ها
افرادی که پول اجاره معابر را به 
جیب می زنند و اگر هم گرفتار 
شدند، مبلغی را به عنوان جریمه به 
صاحب کار می پردازند. این عده البته 
تأکید دارند که پول اجاره بساط ها 

را به مأموران شهرداری می دهند اما 
شهرداری هم به دفعات این موضوع 
را تکذیب کرده و می گوید اگر تخلفی 
هم رخ دهد، جزئی است و اگر اعلام 
کنند، با مأمور متخلف بشدت برخورد 
می شود! موضوع رشوه به مأموران 
شهرداری قابل تأیید یا رد کردن 
نیست. احتمالاً مراودات ناسالمی 
در پشت پرده این جریان وجود دارد 
و احتمال معقولی است که باید 
به آن فکر شود. اما سؤال اصلی 
اینجاست، چرا در سال های اخیر، 
بساط دستفروشان تا این اندازه رشد 
کرده است؟ پاسخ کمی تأمل برانگیز 
است. این روزها تشکیل باندهای 
خلاف با بساط های متنوع باعث 
شده تا جذابیت دستفروشی برای 
عده ای بیشتر از گذشته شود. عده ای 
که درست مثل این آگهی با سرمایه 
به دستفروشی  دیگران مشغول 
می شوند. در این بساط ها، البته رد 
پای اجناس قاچاق هم زیاد دیده 

می شود.
در تیپ سوم هم اتباع قرار می گیرند 
که فاقد مدارک هویتی بوده و قابل 

نیستند. شناسایی 
وضعیت مترو هم این روزها دست کمی 
از پاتوق های پرتردد دستفروشان ندارد. 
در لابه لای این روایت، نکته ای که نباید 
از آن غفلت کرد، وجود دستگاه های 
کارتخوانی است که این روزها دست 
هر دستفروشی دیده می شود. اما 
این کارتخوان ها دقیقاً با چه استدلالی 
توزیع شده و در این حجم انبوه در 
اختیار دستفروشان قرار گرفته است؟ 
یکی از فروشندگان اجناس قاچاق 
در زمان دستگیری، ۴۰۰ کارتخوان 
همراه داشته که در جای خودش 
جالب توجه بوده است. قطعاً منافعی 
پشت این فرایند غیرقانونی نهفته 
که موجب شده حتی کارتخوان ها 
هم اجاره داده شوند! این در حالی 
است که برای دریافت یک کارتخوان 
برای مغازه، حداقل باید یکی دوماه 
در پروسه بررسی، منتظر ماند. از 
زمانی که سروکله کارتخوان های سیار 
پیدا شده، البته نظارت بر آنها هم 
مشکل شده است. برخی از مغازه داران 
حالا، کارتخوان هایشان را در اختیار 
دستفروشان قرار می دهند. با وجود 
این بازار رقابتی پرمتقاضی، اما هنوز 
هیچ آمار رسمی از دستفروشان 
در تهران موجود نیست. برخی 
پیش بینی ها از عدد ۲۰ هزار نفر 
دستفروش در سطح شهر تهران 
حکایت دارد که هم اکنون فقط 
یک چهارم آنها شناسایی شده و به 
صورت رسمی ثبت نام کرده اند. 
بنابراین آیا این ۶۰ روز بازار، می تواند 
جوابگوی این تعداد دستفروش در 

تهران باشد؟

»به یک عدد دستفروش آقا جهت 
فروش ست کیف و روسری های 
دخترانه نیازمندیم«. این متن آگهی 
منتشر شده چند هفته اخیر روی 
بازاریابی دیوار  و  فروش  سایت 
است. در این آگهی محدوده محل 
همکاری، چندین نقطه پاخور از جمله 
»ولیعصر«، »بازار بزرگ«، »افسریه« یا 
هرجای دیگری که بازار خوب دارد، 
قید شده و البته پیدا کردن نقطه 
بساط، برعهده دستفروش گذاشته 
شده است. مشخص نبودن محدوده 
و استفاده از صفت »خوب« در حوزه 
بساط گستری میان دستفروشان 
مفهوم دیگری هم دارد. آنها می دانند 
که برای جذب مشتری های بیشتر، 

باید به سراغ پیاده روها و معابری 
بروند که اغلب پرمتقاضی ترند! 
نقاطی که تا سرقفلی به نامتان نباشد 
و یا آشنای این بساط و آن بساط 
نباشید، به این راحتی ها اجازه ورود 
پیدا نخواهید کرد. در این آگهی، 
فروشنده به اصطلاح »معبر عمومی«، 
برای ترغیب متقاضی همچنین به 
راه های تبلیغاتی عجیب دیگری هم 
متوسل شده است. از جمله اینکه 
مبلغ اجاره، به صورت روزانه تسویه 
شده و دستگاه کارتخوان هم در اختیار 
فرد متقاضی قرار می گیرد. اگرچه در 
این آگهی، انتخاب محل بر عهده 
متقاضی گذاشته شده، اما نکته 
جالب توجه اینجاست که فروشنده 
به شکل غیر مستقیم، اجاره معبر 
خیابان را آگهی کرده و اینکه در 
کدام محل باشد برعهده مستأجری 
گذاشته که باید تبعات این دست 
و دلبازی را پس بدهد! همچنین 
آگهی دهنده، خیال متقاضی را هم از 
بابت اجناسی که عرضه خواهد شد، 

راحت کرده و نوشته است که باتوجه 
به تنوع روسری و کیف ها، مشتری ها 
به سرعت جذب بساط خواهند شد 
و با این توصیف درآمد عالی نصیب 

»مستأجر معبر« می شود!

اجاره دستفروش روزی چند؟
به گزارش »ایران«، طبق آنچه در این 
آگهی اعلام شده، حق العمل کاری 
پورسانتی است و روزانه ۶۰۰ تا ۷۰۰ 
هزار تومان بدون احتساب اجاره به 
جیب آقای دستفروش خواهد رفت. 
تنها شرط شروع کار هم به عنوان 
ضمانت، »کارت ملی« و »یک عدد 
سفته« اعلام شده و نوع همکاری، 
»پاره وقت« و سابقه کار هم کمتر از 
یکسال و بدون بیمه و سربازی قید 
شده است. با این شروط، متقاضی 
بدون دردسرهای معمول کارهای 
رسمی دیگر، به راحتی می تواند با 
اجاره اجناس و پهن کردن بساط در 
یک گوشه پرتردد شهر، به عنوان یک 
مغازه دار دوره ای، مشغول دستفروشی 

شود. نه از ضمانت های بانکی چند 
میلیونی و نه از برگه سوءپیشینه خبری 
است و نه اساساً قرار است پولی 
بابت »خرید اجناس«، »اجاره مغازه«، 
»مالیات« و »عوارض« پرداخته شود. 
هر فردی با یک کارت ملی می تواند 
متقاضی آگهی وسوسه کننده ای باشد 
که حتی دیگر برای دستفروشی نیازی 
به درگیر شدن با صاحب کار هم 
ندارد! جالب اینکه در مقابل این 
آگهی، تماس گیرندگانی هستند که به 
صورت یک شرکت مجازی، هر تعداد 
دستفروش با شرایط سنی و جنسی 
را پیشنهاد داده و در قبال دریافت 
پورسانتی و یا درصدی از اجاره روزانه، 
معرفی می کنند. وجود متقاضی 
و آگهی دهنده در این بازار نسبتاً 
رقابتی، حکایت از وجود شبکه های 
سازمان یافته دستفروشی دارد که 
در سال های اخیر شکل جدیدی 
به خود گرفته اند. این رویه آنقدر 
پیچیده شده که در پشت پرده این 
ماجرا، نه دستفروشان بی بضاعت 

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش

گزارش خبری

گزارش خبری

 تخلف مدارس دولتی 
در دریافت وجه پیگیری می شود

رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش در حاشیه 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
این سؤال که چرا هنوز برخی مدارس دولتی خارج 
از دستورالعمل از اولیا وجه دریافت می کنند، اظهار 
داشت: این موضوع خلاف قانون است و به طور 
مشخص راهکار آن پیشنهاد شده است. هر کسی 
که موارد تخلف را گزارش کند تیم های نظارتی 
بررسی می کنند. وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به 
این سؤال که چرا فضای مجازی به طور کلی یک 
رهاشدگی دارد، برخی معلمان برنامه هایی را در فضای 
مجازی برگزار می کنند و آیا برای معلمان در این 
موضوع دستورالعملی درنظر گرفته شده است نیز 
اظهار داشت: متأسفانه کاری انجام نشده اما حتماً 
باید در این زمینه فکری کرد و اگر تداخل با آموزش 
رسمی دارد باید نظم و انضباط پیدا کند. صحرایی در 
پایان این مطلب را هم گفت که ۱۲ مردادماه آزمون 
استخدامی برای پذیرش ۲۲ هزار نفر برگزار می شود.

مجلس مانع اخراج دانشجویان با 
شائبه تقلب در کنکور سال گذشته شد

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به این سؤال 
که آیا صدور مجوز ادامه تحصیل برای هزار نفر از 
افراد دارای شائبه تخلف در کنکور سال گذشته صحت 
دارد یا خیر، بیان کرد: بله این اتفاق افتاده است. 
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
در حاشیه جلسه هیأت دولت بیان کرد: شائبه تخلف 
برای این افراد بر اساس قانون وجود داشته و سازمان 
سنجش این افراد را فراخوانده بود که همان قوانین 
و مسیر برایشان طی شود اما در این بین استفساریه 
مجلس درست است که در آن عنوان شده این موارد 
برای داوطلبان است نه کسانی که دانشجو شده  و سر 
کلاس رفته اند. وی بیان کرد: وقتی فردی که دانشجو 
شده و سرکلاس رفته است فرا خوانده می شود، آثار 
اجتماعی، روحی و روانی دارد که مجلس بر این اساس 
استفساریه داده بود که این قانون سنجش برای افرادی 

است که داوطلب هستند و نه دانشجو.

در برنامه هفتم به انعطاف شغلی 
بانوان توجه شده است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: 
چند بند برنامه هفتم توسعه به مسأله جمعیت و 
خانواده و انعطاف شغلی بانوان در قالب هایی چون 
دورکاری و انتقال پرداخته است. انسیه خزعلی در 
حاشیه جلسه هیأت دولت، در جمع خبرنگاران درباره 
برنامه های دولت برای ستاد ملی جمعیت گفت: 
برنامه  دولت این است که بخش هایی را که در زمینه 

جمعیت مسئولیت هایی دارند، فعال کند.
معاون رئیس جمهور در پیش بینی روند فعلی جوانی 
جمعیت با توجه به شرایط کشور، خاطرنشان کرد: 
به روند فعلی افزایش جمعیت بسیار خوش بین 
هستم اما معتقدم قوانین موجود در این زمینه کافی 
نیست. وی تصریح کرد: اگر بودجه اجازه بدهد، 
دولت پشتیبانی لازم را در بحث جوانی جمعیت انجام 

خواهد داد.

زاکانی: با حفظ سمت دستیار ویژه 
رئیس جمهور می شوم

علیرضا زاکانی شهردار تهران در حاشیه جلسه هیأت 
دولت درباره خبر مربوط به انتخاب وی برای  سمت 
دستیار ویژه رئیس جمهور در امور آسیب های 
اجتماعی تهران گفت:  دستگاه ها کار خودشان را 
انجام می دهند، قرار نیست ما جای کسی کار کنیم. 
هنوزمصوب نشده و باید در هیأت دولت مصوب شود. 
شهردار تهران در پاسخ به این سؤال که همزمان با 
شهردار بودن، دستیار رئیس جمهورهم شوید، منع 
قانونی دارد یا نه، گفت: فرقی نمی کند، نه چه منع 
قانونی؟ مأمور ویژه است و وظیفه اش این است تا 
دستگاه هایی که کار می کنند کنار هم بنشینند و با 
یک برنامه دقیق پرونده این آسیب های اجتماعی را 
ببندند.  زاکانی خاطرنشان کرد: مسئولیت پیگیری با 
بنده است تا گزارش را به آقای رئیس جمهور ارائه 
کنم وگرنه خود دستگاه ها باید کار کنند البته هنوز 

این مسأله در دولت تصویب نشده است.

ورود سامانه بارشی به کشور از شنبه
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از بارش خفیف در برخی 
استان های شمالی و وزش باد و خیزش گرد و خاک 

درغالب نقاط کشور خبر داد.
صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: 
امروز در گیلان و مازندران بارش خفیف رخ می دهد. 
باد و گردوخاک در مناطقی از شمال شرق، شرق، 

جنوب شرق و مرکز کشور تداوم خواهد داشت.  
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا جمعه و شنبه  در شرق کشور 
به ویژه منطقه زابل وزش باد پیش بینی می شود و 
درسایر مناطق کشور جوی آرام و پایدار مستقر است، 
به ویژه در سواحل شمالی کشور افزایش نسبی دما 
رخ می دهد.  وی ادامه داد: از اواخر وقت شنبه با ورود 
سامانه بارشی از شمال غرب کشور بارش پراکنده در 
شمال غرب و بخش هایی از شمال شرق رخ خواهد 
داد. ضیاییان گفت: یکشنبه )۲۵ تیر( بارش در شمال 
غرب و غرب سواحل تشدید می شود و گستره آن کل 

نوار شمالی را در بر خواهد گرفت.  

علیرضا صوت اکبر / ایران



ثبت ۱۳ میلیون 
حساب تجاری

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: ۱۳ میلیون حساب تجاری 
داریم که حدود ۱۰ میلیون و چهار صد 
نفر از آنها اشخاص حقیقی هستند 
که ۹ میلیون و ۸۰۰ نفر اشخاص 
حقیقی انفرادی و حدود ۶۰۰ هزار نفر 
اشخاص حقیقی مشارکتی و حدود ۲ 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر نیز اشخاص 

حقوقی است.
سید محمدهادی سبحانیان با بیان 
اینکه بیش از ۵۰ درصد از مخارج 
جاری دولت، توسط درآمدهای 
مالیاتی تحقق پیدا می کند، گفت: 
همه باور داریم که کشور را باید با 
مالیات اداره کنیم یعنی نیازمند این 
هستیم که برای مردم تبیین کنیم 
مالیاتی که پرداخت می کنند، صرف 

چه اموری می شود.
سبحانیان با اشاره به پیشی  گرفتن 
درآمدهای مالیاتی از درآمدهای نفتی 
در سال گذشته، اظهار داشت: بیش 
از ۳۵ درصد از منابع عمومی دولت 
را درآمدهای مالیاتی و ۲۵ درصد را 

درآمدهای نفتی تضمین می کند.
وی با بیان اینکه مالیات ۵۰ درصد از 
کسانی که در حوزه مشاغل و اصناف 
فعالیت می کنند صفر شده است، 
گفت: متوسط مالیات پرداختی 
مشاغل و اصناف ۵ میلیون تومان 

بوده است.
مالیات  خصوص  در  سبحانیان 
اینفلوئنسرها، گفت: به  موجب 
قانون هر شخصی درآمد داشته باشد 
باید مالیات آن را بپردازد. در حوزه 
اینفلوئنسرها، برای بالغ بر ۵۰۰ نفر، 
پرونده مالیاتی تشکیل شده است 
که بالغ بر ۱۲۰ نفر از آنها، اظهارنامه 
مالیاتی ارائه داده اند. مالیات ابرازی 
آنها حدود ۵۰۰ میلیون تومان بوده، 
اما تشخیص مالیات این افراد، توسط 
سازمان امور مالیاتی بیشتر از ۳۰ 

میلیارد تومان بوده است.

سکه وارد کانال ۲۷ میلیون 
تومان شد

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید روز چهارشنبه، ۲۱ تیر در بازار 
تهران ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
معامله شد که نسبت به روز قبل 
از آن ۱۰۰ هزار تومان کاهش داشت.

به گزارش ایرنا، ساعت ۱۵ و ۱۰ 
دقیقه دیروز هر قطعه سکه بهار 
آزادی طرح جدید بر اساس نرخ 
اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و 
سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه 
تهران، ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
معامله شد. سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز با ۱۰۰ هزار تومان 
کاهش قیمت نسبت به پنجشنبه 
گذشته، ۲4 میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 

معامله شد.
همچنین نیم سکه با ۱۰۰ هزار تومان 
کاهش قیمت نسبت به روز قبل 
از آن، ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
معامله شد. ربع سکه به ۱۰ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان رسید و سکه یک 
گرمی هم ۶ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان 

داد و ستد شد.

فهرست اطلاعات تسهیلات 
کلان شبکه بانکی به روز شد
و  تسهیلات  اطلاعات  فهرست 
تعهدات کلان و اشخاص مرتبط 
بانک هایی که در پایان سه ماه 
اول سال جاری مورد بررسی نهایی 
و  روزرسانی  به  گرفته اند  قرار 
منتشر شد.بانک مرکزی، فهرست 
اطلاعات تسهیلات کلان جاری 
و غیرجاری ۹ بانک و تسهیلات و 
تعهدات اشخاص مرتبط ۸ بانک را 

کرد. منتشر 
ابوذر سروش معاون نظارت بانک 
مرکزی در همین ارتباط  و در خصوص 
فرایند تدوین و انتشار فهرست 
اطلاعات تسهیلات کلان شبکه بانکی 
گفت: فرایند انتشار اطلاعات موضوع 
قانون بودجه بدین صورت است که 
ابتدا بانک مرکزی نحوه و فرم دریافت 
داده و اطلاعات را به شبکه بانکی 
ابلاغ می کند و براساس آن بانک ها 
فرم های تکمیل شده را به بانک 

مرکزی ارسال می کنند.

اخبار

خ بیکاری زنان در  کاهش بی سابقه نر
دولت رئیسی

 پنجشنبه ۲۲ تیر
 سال بیست و نهم
 شماره ۸۲۳۱

بهبود بازار کار کشور، افق تازه ای را به روی زنان باز کرده است؛ به  طوری  
که در زنان این امید به وجود آمده است که بازار کار امسال خواسته های 
آنها را دست یافتنی تر کند. افزایش اشتغال زنان در بهار امسال آغازی 

برای رؤیاهای زنان در سال  جاری است.

۱۰ ۸

 در سفر رئیس جمهور به کنیا قرارداد تهاتر نیسان 85 درصد از جمعیت فعال زنان شاغل هستند
آبی با گوشت قرمز نهایی شد

 گوشت ارزان کنیایی 
در راه بازار ایران

گوشت قرمز از گذشته تاکنون به عنوان یکی از اساسی ترین مواد غذایی 
موجود در سفره ایرانیان شناخته می شود که ارزش غذایی بالایی نیز دارد 
با این حال همواره به دلیل نیاز مصرف کنندگان، کشور به سمت واردات 

گوشت قرمز می رود و...

 

 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور کشورمان پس از گذشت ۱۱ 
سال، از آخرین سفر مقامات ایرانی 
به قاره آفریقا، از روز سه شنبه، 
سفر خود را به کشور آفریقایی 
کنیا، اوگاندا و زیمبابوه آغاز کرد. 
سفری که با هدف احیای دوباره 
تجارت با قاره ای است که بسیاری 
به عنوان  را  از اقتصاددانان آن 
. سند می شنا بی نظیر  فرصتی 
دولت سیزدهم در ادامه دیپلماسی 
اقتصادی خود که برخلاف دولت 
قبل به تمام نقاط دنیا توجه دارد، 
پس از کشورهای همسایه، امریکای 
لاتین، اکنون کشورهای آفریقایی 
را هدف گسترش روابط و مبادلات 

اقتصادی قرارداده است.
این در حالی است که در دهه 
۱۳۹۰ و به خصوص در دوره فعالیت 
دوازدهم  و  یازدهم  دولت های 
و  ظرفیت ها  گرفتن  نادیده  با 
فرصت های بی نظیری که قاره 
آفریقا برای ایران به همراه دارد، 
فرصت سوزی بزرگی صورت گرفت. 
به طوری که نگاهی به آمارهای 
رسمی از حجم تجارت ایران با 
کشورهای آفریقایی از سقوط تجارت 
با این قاره حکایت دارد. آمارهای 
رسمی نشان می دهد از مجموع 
۵۵ سفر خارجی رئیس جمهوری 
دولت قبل، هیچ کدام به مقصد 
کشورهای آفریقایی نبوده است آن 
هم در حالی که رؤسای جمهور 
مدت  طول  در  یران  ا پیشین 
مسئولیت خود، به قاره آفریقا سفر 

کرده اند.

تجارت با آفریقا دردولت سیزدهم 
دو برابر شد اما کافی نیست

بی میلی و تمرکز دولت قبل بر 
تعامل با کشورهای غربی موجب 
شد تا سهم ایران از بازار ۶۰۰ میلیارد 
دلاری این قاره به رغم قدمت حضور 
ایران در این بازار به کمترین میزان 
در دهه های اخیر برسد. به طور 
میانگین سهم ایران از واردات ۶۰۰ 
میلیارد دلاری کشورهای آفریقایی 
تنها حدود ۶۰۰ میلیون دلار بوده 
که به معنای سهم کمتر از ۰.۱ 
درصدی است. البته این عدد در 
سال گذشته به یک میلیارد دلار 
نیز افزایش یافته است اما کافی 
نیست.برهمین اساس دکتر رئیسی، 
رئیس جمهور پیش از ترک کشور 
برای حضور در سه کشور آفریقایی 
اعلام کرد که امروز سهم جمهوری 
اسلامی ایران از تجارت با بازار هزار 
و دویست میلیارد دلاری آفریقا، تنها 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار است 
که با توجه به ظرفیت های متقابل 
سهم بسیاری پایینی به حساب 
می آید. آمارهای منتشر شده در 
رسانه های داخلی و همچنین مراکز 

پیمایش تجارت بین المللی مانند 
OEC.WORLD نیز گواهی بر این 

مسأله است. حجم صادرات ایران 
به قاره آفریقا از ۸۶۰ میلیون دلار 
در سال ۱۳۹۲ به ۵۸۸ میلیون دلار 
در سال ۱۳۹۹ رسید. میزان واردات 
کالا از قاره آفریقا نیز از ۱۲۷ میلیون 
دلار به ۳۷ میلیون دلار تنزل یافت.

 
رشد صد درصدی تجارت ایران و 

کشورهای آفریقایی
با وجود سقوط آزاد تجارت ایران 
با آفریقا در طول فعالیت دولت 
قبل، تغییر سیاست های کشور 
همزمان با آغاز به کار دولت 
سیزدهم موجب شد تا بخشی از 

این عقب ماندگی و فرصت سوزی 
جبران شود. با این حال همچنان 
در مقایسه با ظرفیت های موجود 
در این بازار بکر و بزرگ فاصله 
زیادی وجود دارد که خوشبختانه 
در دستور کار دولت قرار گرفته 
است. برهمین اساس در دولت 
سیزدهم از ابتدا گام بلندی دراین 
زمینه برداشته شد، به گونه ای که 
تجارت کشورمان با آفریقا در سال 
۱4۰۰ صد درصد رشد کرد و دو برابر 
شد. بدین ترتیب حجم تجارت دو 
طرف از ۵۵۰ میلیون دلار در سال 
۹۹ به یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون 
دلار رسید که این صعود تجاری 
ادامه داشته است. با بهبود روابط 

 8 سال غفلت از 
بازار 600 میلیارد  دلاری

پس از رشد دو برابری تجارت ایران با آفریقا در دو سال اول دولت سیزدهم، 
اکنون مرحله بعدی برای تحقق تجارت 5 میلیارد دلاری کلید خورده است

گزارش

به طور میانگین سهم 
ایران از واردات ۶۰۰ 

میلیارد دلاری کشورهای 
آفریقایی تنها حدود ۶۰۰ 
میلیون دلار بوده که به 
معنای سهم کمتر از ۰.۱ 

درصدی است. البته این 
عدد در سال گذشته 

به یک میلیارد دلار نیز 
افزایش یافته است اما 

کافی نیست

ظرفیت بازار 100 میلیارد دلاری محصولات نفتی آفریقا
بررسی ها نشان می دهد، صنعت نفت و گاز از جمله مهم ترین محورهای همکاری اقتصادی ایران و کشورهای آفریقایی 

است. طبق آمار، از بین ۱۳ قلم باارزش ترین محصولات وارداتی آفریقا، فقط ۱۰۰ میلیارد دلار شامل نفت و مشتقات 
نفتی است که ایران تولیدکننده آنهاست و می تواند به آفریقا صادرات داشته باشد. احمد اسدزاده معاون وزیر نفت در 
امور بین الملل و بازرگانی گفت: با بررسی که انجام دادیم ۱۳ قلم کالای اولویت داری که واردات آفریقا را شکل می دهند 

به صورت مستقیم و غیرمستقیم مربوط به صنعت نفت است که ارزش واردات این میزان، ۱۰۰ میلیارد دلار است. اگر 
فقط ۱۰ درصد از این بازار به ایران اختصاص پیدا کند این رقم ۱۰ میلیارد دلار خواهد بود. وی اظهار داشت: برای این 

کار باید خطوط کشتیرانی برقرار شود و روابط بانکی هم ایجاد بشود. شما این را مقایسه کنید با وضعیت موجود که در 
سال ۱۴۰۰، ۱.۲ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی به ارزش 55۴ میلیون دلار به آفریقا صادر شده است و این عدد 

در سال ۱۳۹۹، ۱۱۲ میلیون دلار بوده است. یکی از مهم ترین موضوعاتی که می تواند به عنوان محور همکاری نفتی 
ایران و کشورهای آفریقایی قرار بگیرد، سهامداری ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی است. ظرفیت پالایشی آفریقا 

۳.5 میلیون بشکه در روز است که حدود نیمی از آن غیرفعال است. ایران می تواند با تعمیرات اساسی و نوسازی این 
پالایشگاه ها، همانند تجربه ونزوئلا این واحدها را به مقصد صادرات نفت خود تبدیل کند.

ـــرش بـ

بازاری مناسب برای کالاهای ایرانی
یکی از نکات مهم و قابل تأمل درتجارت با آفریقا این است که اغلب کشورهای آفریقایی واردکننده 
کالاهایی هستند که ایران یکی از صادرکنندگان مهم آن است. درواقع این کشورها به صورت عمده 
کالاهایی را وارد و مصرف می کنند که از پیچیدگی فناورانه برخوردار نیستند و برهمین اساس ایران 

می تواند سهم بالایی از بازار بزرگ این قاره را از آن خود کند. کالاها در قاره آفریقا به صورت مواد اولیه 
مانند محصولات غذایی، مواد معدنی، طلا و الماس وجود دارد که می تواند در بازار ایران برای خود جایی 
باز کند و از سوی دیگر کالاهای ایرانی مانند مشتقات نفتی، سوخت محصولات نیمه ساخته، پلاستیکی و 

ظروف مبلمان و پوشاک در کشورهای آفریقایی بازار مناسبی دارند. 
علاوه براین، ناشناخته بودن بازار ایران و آفریقا از یکدیگر یکی از دلایلی است که با وجود فراهم بودن 

شرایط، توسعه مطلوب و موردنظر را در سال های اخیر رقم نزده است.
55 کشور آفریقایی بازار متفاوتی از یکدیگر دارند که تجار ایرانی باید با آن آشنا شوند، در هر جهتی از 

آفریقا، بازار محصولات، مزیت ها و محدودیت های متفاوتی دارند که آگاهی از آنها موجب توسعه روابط 
تجار دو طرف می شود.

ـــرش بـ

اقتصادی با آفریقا در دولت سیزدهم 
به ۵۰ کشور از ۵۵ کشور آفریقایی 
صادرات و ۲۰ برابر واردات از آفریقا 

صادرات به این قاره داریم.
 

چشم انداز 5 تا 10 میلیارد دلاری
با لحاظ ظرفیت های موجود در 
ایران و آفریقا و با بهبود روابط که 
هم اکنون در دستور کار دولت قرار 
گرفته است، کارشناسان اعتقاد 
دارند با برنامه دو ساله می توان 
۵ میلیارد دلار به این قاره تجارت 
داشت و در بلندمدت نیز آن را به ۱۰ 
میلیارد دلار رساند؛ چشم اندازی که 
با سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان 
به سه کشور آفریقایی گام بلندی 

درراستای آن برداشته شد.
 

 مبادلات تجاری با مقاصد 
سفر رئیس جمهور

آمار و اطلاعات نشان می دهد 
میزان تجارت ایران با کنیا، اوگاندا و 
زیمبابوه که رئیس جمهور کشورمان 
به آنها سفر کرده است؛ در سال 
قبل بیش از ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ تن کالا 
به ارزش ۷۳ میلیون و ۷۸۱ هزار 
دلار، بود که ۱۲4 هزار و ۲۱4 تن 
کالای ایرانی به ارزش ۵4 میلیون و 
۶۶۷ هزار دلار، سهم صادرات ایران 
و 4۳۵۱ تن کالا به ارزش ۱۹ میلیون 
و ۱۱4 هزار دلار، سهم واردات ما از 
این سه کشور بوده است.صادرات 
ایران به کنیا ۵۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
دلار، به اوگاندا یک میلیون دلار و ۲۰۰ 
هزار و به زیمبابوه ۲۳۶ هزار دلار 
بوده که قیر با 4۱ میلیون دلار، ۷۵ 
درصد ارزش صادرات ایران به این 
سه کشور را به خود اختصاص داده 
است. همچنین در سال ۱4۰۱ کنیا 
۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار، زیمبابوه 
یک میلیون و 4۰۰ هزار دلار و اوگاندا 
یک میلیون دلار کالا به کشورمان 
فروختند. چای با سهم ۸4 درصدی 
به ارزش ۱۶ میلیون دلار، در صدر 
کالاهای وارداتی ایران از این سه 

کشور قرار دارد.
 

چرا آفریقا مهم است؟
در نگاهی سطحی به ۵۵ کشور 
قاره آفریقا شاید این گونه به نظر 
برسد که این کشورها به دلیل 
عدم توسعه لازم و مشکلات سیاسی 
ظرفیت های لازم برای یک تجارت 
ارزشمند را ندارند، اما با نگاهی به 
ظرفیت های بکر و بی نظیر این قاره 
به این نتیجه می رسیم که گسترش 
همکاری ها با این کشورها فرصتی 
بی نظیر برای اقتصاد ایران است. 
قاره آفریقا در سال های گذشته به 
طور میانگین، یک تریلیون دلار با 
جهان تجارت داشته که ۵۰ درصد 
آن شامل صادرات این قاره به سایر 
کشورها و ۵۰ درصد نیز شامل واردات 

است.آفریقا یک قاره غنی از منابع 
بوده و رشد اخیر در آن، به دلیل 
رشد فروش در کالاها، خدمات 
و تولید است. طبق بررسی ها، 
در آینده آفریقای غربی، آفریقای 
شرقی، آفریقای مرکزی و آفریقای 
جنوبی به طور خاص به تولید 
ناخالص داخلی ۲۹ تریلیون دلاری 

تا سال ۲۰۵۰ خواهند رسید.
از  ایران یکی  جمهوری اسلامی 
کشورهایی است که از نظر فرهنگی 
تمدنی، تجاری و بازرگانی توانمندی 
کنشگری در قاره آفریقا بویژه نواحی 
زیر صحرا را دارد اما نگاهی به میزان 
ارتباط کشورمان با این قاره پهناور 
در ۱۰ سال گذشته نشان می دهد از 
زمان دولت یازدهم، حجم مبادلات 
مالی، مناسبات سیاسی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران و کشورهای 
آفریقایی روند کاهشی به خود گرفته 
و حتی گردشگری نیز به پایین ترین 
سطح خود در دهه های اخیر رسیده 
است.گفتنی است، جمعیت حدود 
یک میلیارد و 4۰۰ میلیون نفری آفریقا، 
بر اهمیت توسعه روابط ایران با این 
قاره افزوده است. این قاره بیشترین 
ذخایر استحصال نشده معدنی و 
کشاورزی دنیا را دارد که شامل بیش 
از ۸۷۰ میلیون هکتار زمین کشاورزی 
نیز می شود. همچنین بیشترین 
ذخایر طلا، الماس و کوبالت نیز 
در این قاره قرار گرفته که ایران 
به این اقتصاد و ظرفیت تاکنون 
بی توجه بوده است. هرچند در 
آغاز دولت سیزدهم زیرساخت های 
مالی و بانکی برای تجارت با آفریقا 
وجود نداشت، اکنون از طریق 
ضمانت  صندوق  کارگزاری های 
دیگر  آفریقایی  کشور  چند  در 
زیرساخت ها ایجاد شده است. 
کالاهای صادراتی ایران از کشورهای 
دیگر به آفریقا ترانزیت می شود. 
آمار مبادلات با این قاره بیش از 
سه برابر رقم های رسمی است؛ زیرا 
کالاها به صورت غیرمستقیم تبادل 
می شوند. برهمین اساس علیرضا 
پیمان پاک؛ قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی و رئیس سابق سازمان 
توسعه تجارت هم رقم صادرات 
ایران به آفریقا در سال گذشته را دو 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار اعلام کرد.
از نظر دسترسی تجاری نیز، این 
قاره بکر در نزدیک ایران و حاشیه 
اقیانوس هند قرار دارد و می تواند 
بازار بزرگی را در اختیار ایران قرار 
دهد.تاریخ ایران هیچ سابقه ای از 
استعمار و مداخله در امور این قاره 
را نشان نمی دهد، همین موضوع 
فرصت مناسبی را در ذهن مردم 
ایجاد کرده است که با استفاده 
این ذهنیت مثبت می تواند  از 
مزیت های بسیاری را نسبت به 

کشورهای دیگر به دست آورد.
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نادیده گرفتن ظرفیت ها و فرصت ها 
برای تجارت

در دهه ۱۳۹۰ و به خصوص در دوره فعالیت 
دولت های یازدهم و دوازدهم با نادیده 

گرفتن ظرفیت ها و فرصت های بی نظیری 
که قاره آفریقا برای ایران به همراه دارد، 

فرصت سوزی بزرگی صورت گرفت. به طوری 
که نگاهی به آمارهای رسمی از حجم تجارت 
ایران با کشورهای آفریقایی از سقوط تجارت 

با این قاره حکایت دارد

عکس:  ایرنا

صندوق بین المللی پول با اشاره به تورم 
4۹ درصدی ایران در سال ۲۰۲۳، اعلام  
کرد: انتظار می رود تورم ایران در سال های 
پیش رو یعنی ۲۰۲۳ و ۲۰۲4 به 4۲ و سپس 

۳۰ درصد برسد.
به گزارش تسنیم، گزارش جدید صندوق 
بین المللی پول، بیانگر آن است که 
اقتصاد ایران، بعد از پشت سر گذاشتن 
رشد ۲.۵ درصدی در سال ۲۰۲۲ میلادی 
)۱4۰۱(، در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲4 میلادی 

رشد ۲ درصدی را تجربه می کند که در 
مقایسه با میانگین رشد اقتصادی جهان، 
کشورهای خاورمیانه و اقتصادهای نوظهور 

منطقه، رشد کمتری است.
بالای  اقتصادی  رشد  پیش بینی  اما 
کشورهای هند و چین به عنوان دو مصرف 
کننده بزرگ انرژی و نفت، می تواند 
ز  ا ند چشم ا ی  برا مثبتی  ی  نشانه ها
صادرات نفت، انرژی و به طور کلی 
تجارت ایران با این کشورها باشد، چرا 
که اخیراً شاهد ارتقای روابط ایران با 
کشورهای مذکور، ذیل موافقتنامه های 
ن  سازما ن  همچو ی  منطقه ا ی  تجار

همکاری شانگهای و اتحادیه گمرکی 
اوراسیا بوده ایم. انتظار می رود که در 
خ تورم جهانی در  سال ۲۰۲۳ میلادی، نر
بیش از ۷۶ درصد از اقتصادهای جهان 
روند نزولی داشته و ارقام پایین تری را 
نسبت به سال قبل تجربه کنند. در این 
بین، تورم اغلب کشورهای خاورمیانه، 
از جمله ایران نیز کاهشی پیش بینی 

می شود.
تورم ایران که برای سال ۲۰۲۳ عدد 4۹ 
درصد اعلام شده، انتظار می رود در 
سال های پیش رو یعنی ۲۰۲۳ و ۲۰۲4 
به 4۲ و سپس ۳۰ درصد برسد. بر این 

اساس، در بین کشورهای آسیایی طی 
سال های مذکور تنها ترکیه نرخ تورم 

بالاتری از ایران خواهد داشت.
در ادامه این گزارش آمده است: قیمت 
نفت خام )میانگین ساده قیمت نفت 
خام برنت انگلستان، فاتح دبی، پست 
تگزاس اینترمدیت( که در سال ۲۰۲۲ 
میلادی ۹۶.۳۶ دلار در هر بشکه را تجربه 
کرده بود؛ بر اساس سنجش بازارهای 
آتی، انتظار می رود در سال ۲۰۲۲ میلادی 
به ۷۳.۱۳ و در سال ۲۰۲4 میلادی به ۶۸.۹۰ 

دلار در هر بشکه برسد.
در عین حال، در دو سال آتی، قیمت 

نفت به ترتیب ۲4.۱ و ۵.۸ درصد کاهش 
می یابد. این کاهش از منظر اقتصاد ایران 
با توجه به وابستگی حدود ۳۰ درصدی 
بودجه سال جاری به نفت، می تواند 

حائزاهمیت باشد.
همچنین، تراز حساب جاری که شامل 
خالص صادرات کالا و خدمات )صادرات 
پس از کسر واردات(، خالص درآمدهای 
سرمایه گذاری شده و خالص تراکنش های 
جاری مالی است، برای ایران در سال های 
اخیر منفی بوده اما در سال ۲۰۲۲ با یک 
جهش به 4.۷ درصد از تولید ناخالص 
برای  انتظار می رود  و  داخلی رسید 

سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ میلادی همچنان 
مثبت بماند و به ترتیب به ۱.۸ و ۱.۹ 

درصد برسد.
این داده ها حاکی از بهبود نسبی اوضاع 
تجاری کشور نسبت به سال های اخیر 
است؛ هرچند روند کاهشی این شاخص 
در سال های آینده حاکی از کاهش سرعت 
بهبود تجاری خواهد بود. این تراز برای 
کشورهای خاورمیانه در سال های ۲۰۲۲ و 
۲۰۲۲ میلادی به ترتیب ۳.۶ و ۲.۱ درصد 
برای اقتصادهای در حال توسعه ۰.۳ و صفر 
درصد از تولید ناخالص داخلی پیش بینی 

است. شده 

پیش بینی صندوق بین المللی پول از کاهش نرخ تورم ایران
تورم به ۳0 درصد می رسد

گزارش خبری



اقتصادی8
پنجشنبه   22 تیر 1۴۰2    شماره 8231

به گزارش روابط عمومی سازمان اقتصادی کوثر، 
ناصر فخاری در حضور خبرنگاران با بیان اینکه مقوله 
صحت و دقت آمار، موضوعی مهم و مورد تأکید مقام 
معظم رهبری به حساب می آید، تصریح کرد: دلیل 
برگزاری این جلسه و انعقاد این تفاهمنامه، دغدغه 
مشترک سازمان اقتصادی کوثر و مرکز آمار ایران 
برای رسیدن به شفافیت آماری و داده ها و اطلاعات 
صحیح و دقیق در موضوعات مختلف بخصوص در 
حوزه امنیت غذایی کشور است. مدیرعامل سازمان 
اقتصادی کوثر گفت: در علم مدیریت معتقدند، چیزی 
را که نشود اندازه گیری کرد، نمی توان آن را مدیریت کرد 
و با توجه به آنکه عمده فعالیت این سازمان در بخش 
کشاورزی و امنیت غذایی کشور متمرکز شده نیازمند 
آمار و اطلاعات به روز و صحیح تا در تصمیم گیری های 

اقتصادی از آنها بهره بگیریم.
نایب رئیس هیأت مدیره سازمان اقتصادی کوثر 
با اشاره به سامانه هوشمند این سازمان، افزود: از 
طریق این سامانه، اطلاعات و آمار به صورت شفاف 
در اختیار شبکه تصمیم گیری سازمان اقتصادی کوثر و 
شرکت های تابعه قرار می گیرد. اطلاعات و آمار دقیقی 
در بخش های اداری و مالی، انبارداری، بازرگانی و تولید 

در این سامانه به روزآوری می شود.
وی امضای این تفاهمنامه را بسیار با اهمیت توصیف 
کرد و گفت: در یک بخش این تفاهمنامه سازمان 
اقتصادی کوثر قرار دارد که به موضوع امنیت غذایی 
کشور کمک می رساند و در بخش دیگر مرکز آمار 
ایران است که به تصمیم گیری های کلان کشوری 
بخصوص در حوزه اقتصادی یاری می کند. فخاری در 
پایان سخنان خود اعلام کرد: سازمان اقتصادی کوثر 
آماده است تا داده ها و اطلاعات آماری خود را به صورت 
شفاف در اختیار وزارت جهاد کشاورزی، مرکز آمار ایران 
و وزارت صنعت، معدن و تجارت بگذارد. مطمئناً داده ها 
و اطلاعات مرکز آمار ایران نیز در رشد و تولید و افزایش 

ضریب امنیت غذایی به ما کمک می کند.

بنگاه

 تفاهمنامه میان مرکز آمار ایران 
و سازمان اقتصادی کوثر

نرخ بیکاری 
زنان از 16.1 

درصد در 
بهار سال 

1۴۰1 به 
1۴.8 درصد 

در بهار 
سال 1۴۰2 

رسیده 
است. در 
این میان 

نرخ بیکاری 
مردان در 

این بازه 
زمانی از 

7.8 درصد 
به 6.8 
درصد 

کاهش 
یافته است.

به  طور 
کلی نرخ 

بیکاری زنان 
نسبت به 

نرخ بیکاری 
مردان در 
گروه های 

سنی در این 
بازه زمانی 

کاهش 
بیشتری 

نشان 
می دهد

بهبود بازار کار کشور، افق تازه ای را به روی 
زنان باز کرده است؛ به  طوری  که در زنان این 
امید به وجود آمده است که بازار کار امسال 
خواسته های آنها را دست یافتنی تر کند. 
افزایش اشتغال زنان در بهار امسال آغازی 

برای رؤیاهای زنان در سال  جاری است.
طبق داده های مرکز آمار، در بهار امسال، 
خ بیکاری  خ اشتغال، نر شاخص های نر
ــان بهبود  ــازار کار زن خ مشارکت در ب و نر
چشمگیری یافته است. بر این اساس، 
نرخ مشارکت زنان با 0.3 درصد افزایش به 
14.1 درصد رسید و نرخ بیکاری آنها با کاهش 
1.3 درصدی به 14.8 درصد رسید. اشتغال 
زنان نیز با افزایش 0.4 درصدی به 12درصد 

رشد یافت. بهبود این سه شاخص بیانگر 
این است که اشتغالزایی زنان در دولت 
سیزدهم از روند باثباتی برخوردار بوده و این 
دولت برای زنان جایگاه ویژه ای بخصوص 
برای زنان جوان قائل است. نشان به آن 
نشان که داده های مرکز آمار می گویند در 
این گروه سنی 15 تا 24 ساله، بیشترین 
خ بیکاری را به خود اختصاص  کاهش نر
ــای مثبت مرکز آمار از  داده است. داده ه

وضعیت اشتغال زنان به همین شاخص ها 
ختم نمی شود، چرا که در این بازه زمانی، 
جمعیت غیرفعال زنان نیز با کاهش مواجه 

شده است.

نرخ کاهشی بیکاری در زنان بیشتر 
از مردان بوده است

براساس گزارش مرکز آمار، در بهار امسال 
خ  نسبت به مدت مشابه سال گذشته، نر
بیکاری از 9.2 درصد به 8.2 درصد کاهش 
خ مشارکت اقتصادی نیز از 4.9  یافته و نر

درصد به 41.2 درصد افزایش یافته است.
در همین بازه زمانی، اشتغال کشور نیز با 
0.7 درصد افزایش به 37.8 درصد رسید 
و در این مدت 728 هزار شغل جدید نیز 
ایجاد شده است. اما در این میان آنچه 
می توان از داده های مرکز آمار از وضعیت 
نیروی کار در بهار امسال نسبت به سه 
ماهه اول بهار سال گذشته استنباط  کرد، 
این که نرخ بیکاری در زنان بیشتر از مردان 
خ  بوده است. طبق گزارش مرکز آمار، نر
بیکاری زنان در بهار امسال نسبت به سه 
ماهه اول سال گذشته، 1.3 درصد کاهش 
یافته اما این نرخ در مردان تنها یک درصد 
خ بیکاری  با کاهش مواجه شده است. نر
زنان از 16.1 درصد در بهار سال 1401 به 14.8 
درصد در بهار سال 1402 رسیده است. در 
خ بیکاری مردان در این بازه  این میان نر
زمانی از 7.8 درصد به 6.8 درصد کاهش 
خ بیکاری زنان  یافته است. به  طور کلی نر
نسبت به نرخ بیکاری مردان در گروه های 
 سنی در این بازه زمانی کاهش بیشتری 

نشان می دهد.

خ بیکاری  کاهش بی سابقه نر
زنان در گروه سنی 15 تا 24 ساله

در بهار امسال نسبت به سه ماهه اول 
سال گذشته، نرخ بیکاری گروه سنی 15 
تا 24 ساله زنان به 32.2 درصد رسید که 

این مقدار با کاهش 8.5 درصدی مواجه 
شده است. این در حالی است که در 
این گروه سنی در مردان تنها، 1.5 درصد 
کاهش نرخ بیکاری مشاهده شده است.
جمعیت بیکار زنان در رده سنی 15 تا 24 
ساله در بهار سال گذشته، بالغ بر 163 
هزار نفر می شدند که این تعداد در بهار 

سال 1402 به 146 هزار نفر رسیده اند.
خ بیکاری زنان در رده سنی 18 تا 35  نر
ساله نیز در بهار امسال نسبت به بهار 
2.1 درصد کاهش نشان  سال گذشته 
می دهد. در بهار سال گذشته این مقدار 
28.3 درصد بود که بهار امسال به 26.2 
خ بیکاری مردان در این  درصد رسید. نر
رده سنی نیز با کاهش مواجه شده اما 
خ بیکاری  مقدار آن کمتر از کاهش نر
زنان در این گروه سنی بوده است. در 
خ بیکاری  سه ماهه اول سال گذشته نر
ــردان در گروه سنی 18 تا 35 ساله،  م
ــوده که در بهار امسال  ــد ب 13.8 درص
با کاهش یک درصدی به 12.8 درصد 

رسیده است.
سنی  ــروه  گ در  زن  بیکار  جمعیت  کل 
گذشته  سال  بهار  در  ساله   35 تا   18
554 هزار نفر بوده که در سه ماهه اول 
امسال با کاهش بیش از 31 هزار نفری 
مواجه شده و تعداد آنها به 523 هزار 

نفر رسیده است.

خ بیکاری جمعیت 15  کاهش نر
غ التحصیلان  ساله و بیشتر فار

دانشگاهی زن
خ  ــر نـ  1402 ــال  ــ ــ س ــل  ــصـ فـ اولین 
بیشتر  و  ساله   15 جمعیت  بیکاری 
نیز  زن  دانشگاهی  غ التحصیلان  فار
کاهش  گذشته  ــال  س بهار  به  نسبت 
خ در سه ماهه اول  داشته است. این نر
سال گذشته 22.3 درصد بوده که در 
بهار امسال به 21 درصد رسیده است. به 

خ با کاهش 1.3 درصدی  عبارتی این نر
روبه رو بوده است.

خ بیکاری  ــر ــت که ن ــن در حالی اس ای
ــردان نیز کاهش یافته  این گروه در م
اما به نسبت زنان در این گروه کمتر 
بوده است. نرخ بیکاری مردان در 
بیشتر  و  ــه  ــال س  15 جمعیت  گروه 
غ التحصیلان دانشگاهی در این بازه  فار
زمانی با یک درصد کاهش از 9.1 درصد 

به 8.1 درصد رسیده است.

کاهش جمعیت غیرفعال زنان
در این میان کل جمعیت فعال زنان، به 
4 میلیون و 539 هزار نفر رسید که نشان 
از افزایش 150 هزار نفری دارد. در مقابل 
237 هزار نفر از جمعیت غیرفعال زنان 
با کاهش مواجه شد. در بهار امسال 
نسبت به بهار سال گذشته بیش از 185 
هزار نفر به تعداد شاغلان زن اضافه 
3 میلیون و  شد که جمعیت آنها را به 
866 هزار نفر رسانده است. در این بازه 
زمانی از جمعیت غیرفعال زنان به میزان 
237 هزار نفر کاسته شده و تعداد آنها را 
به 2 میلیون و 631 هزار نفر کاهش داده 
است. این میزان در مردان کمتر از زنان 

بوده است.

کاهش جمعیت شاغلان ناقص 
زن

امسال  بهار  در  زنان  ناقص  اشتغال 
کاهش  با  گذشته  سال  بهار  به  نسبت 
0.6 درصدی مواجه شده و به 4.4 درصد 
رسیده است. 143 هزار نفر از زنانی که 
در سال گذشته دارای اشتغال ناقص 
ــه اشتغال  ــال ب ــس ــد، در بهار ام ــودن ب
استاندارد دست یافتند. در بهار امسال 
شغل  دارای  که  زنانی  جمعیت  تعداد 
169 هزار نفر رسیده  ناقص هستند به 

است.

اشتغال زنان

عکس: رضا معطریان /ایران

خ بیکاری  کاهش بی سابقه نر
زنان در دولت رئیسی

شاخص های بازار کار زنان در بهار امسال بهبود یافتند

85 درصد از جمعیت فعال زنان شاغل هستند

15 درصد از جمعیت فعال زنان بیکار هستند
بنابراین گزارش، از میان ۴ میلیون و 539 هزار زن جویای کار، تنها 673 هزار نفر بیکار هستند و در این میان 3 میلیون و 763 هزار نفر 

شاغل هستند. به عبارتی حدود 85 درصد از جمعیت فعال زنان، شاغل هستند. تعداد شاغلان زن در بخش صنعت در نیمه اول سال 
1۴۰2 نسبت به نیمه اول سال 1۴۰1، به مرز یک میلیون نفر رسید. زنان شاغل در بخش صنعت در نیمه اول سال گذشته 857 هزار نفر 

بودند که در پایان سه ماهه بهار امسال تعداد آنها از مرز 98۰ هزار نفر عبور کردند. 
نرخ اشتغالزایی زنان در بخش صنعت نیز با افزایش چشمگیری مواجه شده است، به  طوری که این نرخ در اولین فصل سال گذشته 

23.3 درصد بود که با رشد 2.1 درصدی به 25.۴ درصد افزایش یافت.
همچنین رشد اشتغالزایی زنان در بخش صنعت شتاب بیشتری از مردان داشته است. نرخ رشد اشتغالزایی مردان در بخش صنعت تنها 

۰.2 درصد بوده که سهم مردان را در بهار امسال به 3۴.6 درصد در این بخش رسانده است.

ـــرش بـ
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اقتصادی

خبر

 تخصیص 
۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار مراسم اربعین

و  راهداری و حمل  رئیس سازمان 
نقل جاده ای گفت: با تخصیص ۲۳۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار در سال جاری، 
زیرساخت های پایانه های مرزی کشور 
که مرتبط با اربعین حسینی هستند، 
آماده شده و محورهای منتهی به مرزها 
قبل از برگزاری مراسم، برای تسهیل 
تردد زائران ایمن سازی و آماده می شوند. 
داریوش امانی در سفر به شهرستان 
چابهار و در جلسه ستاد اربعین اظهار 
کرد: در سال گذشته، حدود ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان از اعتبارات سازمان برای بازسازی 
پایانه های مرزی، ایمن سازی محورهای 
منتهی به مرزهای اربعین حسینی و 
آماده سازی زیرساخت های آنها اختصاص 
داده شد که در سال جاری این اعتبار به 
۲۳۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای افزایش 
یافت. وی افزود: ضرورت دارد همه 
طرح ها و برنامه های دست اندرکاران 
برگزاری مراسم اربعین در سال جاری 
همچون سال های گذشته به تسهیل 
رفت و آمد زائران از طریق مبادی مرزی 
و افزایش هر چه بیشتر امنیت آنان منجر 
شود. امانی خاطرنشان کرد: تا حدود 
۱۰ سال آینده، در ایام اربعین حسینی 
با گرمای شدید هوا مواجه هستیم، 
از این رو اتخاذ تمهیدات لازم برای 
نصب سایبان ها، وسایل خنک کننده 
و خدمت رسانی هر چه بهتر به زوار 
باید در اولویت قرار گیرد. معاون وزیر 
راه و شهرسازی اظهار امیدواری کرد با 
برنامه ریزی های انجام شده برای ارائه 
خدمات بهتر، امسال مراسم اربعین 
حسینی متفاوتی برای زائران حضرت 

اباعبدالله الحسین)ع( رقم بخورد.

 
 
 

همزمان با اجرای برنامه های دولت برای کنترل 
بازار مسکن بخصوص بازار اجاره بها در سه ماهه 
تابستان، طرح نظارت بر عملکرد بنگاه های املاک 
نیز به پیش می رود و بر اساس آخرین آمار که 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده در دو ماهه گذشته 
)نیمه اردیبهشت تا نیمه تیر(، ۱۰ هزار و 477 بنگاه 
مشاور املاک در ۲۵ استان کشور مورد بازرسی قرار 
گرفته و از این تعداد ۱۰4۱ بنگاه مشاور املاک متخلف 
شناسایی شده و پلمب شده است. بنگاه های مشاور 
املاک متخلف علاوه بر پلمب به میزان 67 میلیارد و 
97۰ میلیون تومان نیز جریمه تعزیراتی نقدی شدند. 
استان های ایلام، آذربایجان شرقی، چهارمحال و 
بختیاری، سمنان، کردستان و کهگیلویه و بویر احمد 
جزو استان هایی هستند که هنوز مشاوران املاک 
در آنها مورد بازرسی قرار نگرفته است.  دولت برای 

کنترل بازار اجاره، »طرح ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها« را به تصویب رساند که چهار 
مورد آن برای کمک به اقشار اجاره نشین تنظیم 
شده است. این طرح هم اکنون با ایرادات جزئی از 
سوی شورای نگهبان مواجه و برای بررسی بیشتر به 
مجلس ارجاع داده شده است. رفع تعارض منافع 
 مشاوران املاک، افزایش تسهیلات اجاره بها، افزایش 
عرضه ملک استیجاری از طریق تکمیل سامانه های 
اطلاعاتی و تغییر سازکار مالیات بر درآمد اجاره برای 

حمایت از مستأجران پیش بینی شده است.
نظارت بر بنگاه های املاک با توجه به نقش پررنگ 
آنها در بازار مسکن و اجاره، به اعتقاد فعالان حوزه 
مسکن، تأثیر مثبتی بر بازار گذاشته است. هدف 
دولت از اجرای این طرح، برخورد با مشاوران املاک 
متخلف است که بعضاً بدون مجوز فعالیت می کنند. 
فعالیت بدون مجوز، زمینه تخلفات گسترده ای را 
ایجاد کرده که بر آشفتگی قیمتی مسکن و اجاره بها 
دامن می زند. دلالی، قیمت های کاذب، شراکت در 
خرید و فروش، معاملات صوری، معاملات بدون 

سند، بخشی از تخلفات بنگاه های املاک است که 
می توان گفت در بازار مسکن سال هاست که نهادینه 
شده است و بخش زیادی از درآمدزایی بنگاه ها از 
این طریق است. فعالیت بنگاه ها با نظارت بیشتر 
و رعایت قانون ضابطه مند می شود. در کشورهای 
دیگر تمام امور مربوط به املاک، قرارداد، توافقات 
طرفین)مالک، مستأجر، موجر، خریدار، فروشنده( 
توسط بنگاه ها تنظیم می شود و بنگاه مسئول اجرای 
این قرارداد است اما در کشور ما فعالیت بنگاه صرفاً 
نوشتن قرارداد و اخذ وجه است و بعد از آن هیچ 
مسئولیتی را نمی پذیرد به همین دلیل پرونده های 
زیادی مربوط به تنظیم قرارداد در بنگاه به دادگاه ها 
یا شورای حل اختلاف کشانده می شود در حالی که 
در بسیاری از کشورها بنگاه از ابتدا تا تخلیه یا فروش 
ملک مسئولیت دارد و اختلافات طرفین را پیگیری و 

به نتیجه می رساند.
اخذ هزینه قرارداد از طرفین معامله در بنگاه ها، بحث 
دیگری است که نارضایتی گسترده ای ایجاد کرده 
است. این هزینه سهمی از مبلغ معامله است که با 

بازار مسکن

از نیمه اردیبهشت تا نیمه تیرماه امسال، 1۰ هزار و 477 بنگاه مشاور املاک در ۲5 استان کشور مورد 
بازرسی قرار گرفت و از این تعداد 1۰41 بنگاه مشاور املاک، متخلف شناسایی و پلمب شد

پلمب هزار بنگاه متخلف

نظارت بر 
بنگاه های 

املاک با 
توجه به نقش 
پررنگ آنها در 

بازار مسکن 
و اجاره، به 

اعتقاد فعالان 
حوزه مسکن، 
تأثیر مثبتی بر 

بازار گذاشته 
است. هدف 

دولت از 
اجرای این 

طرح، برخورد 
با مشاوران 

املاک 
متخلف است 
که بعضاً بدون 
مجوز فعالیت 

می کنند. 
فعالیت بدون 

مجوز، زمینه 
تخلفات 

گسترده ای را 
ایجاد کرده که 

بر آشفتگی 
قیمتی 

مسکن و 
اجاره بها دامن 

می زند

علی محمدی / ایران

برش

توجه به افزایش قیمت مسکن و اجاره، سالانه 
و ماهانه افزایش پیدا می کند. اما وظایفی که 
بنگاه بر عهده دارد در برابر مبلغی که برای 
عقد قرارداد دریافت می کند اصلاً قابل توجیه 
نیست. مبلغی بالا فقط با نوشتن یک قرارداد 
که هیچ مسئولیتی را نیز بعد از آن متوجه 

بنگاه نمی کند. 
ساماندهی مشاورین املاک به قصد رفع 
این تخلفات اجرا می شود، البته فعالان 
بازار معتقدند این نظارت باید دائمی باشد و 
مشاوران ملزم به رعایت قانون شوند تا بعد از 
مدتی دوباره شاهد بازگشت تخلفات نباشیم.
در کنار این برنامه ها، کارشناسان مسکن، 
ساخت واحدهایی را برای تأمین مسکن 
دهک های نیازمند و متوسط، لازمه ساماندهی 

بازار مسکن می دانند. 
نهضت ملی مسکن در حال حاضر بخشی 
از برنامه های بخش مسکن است که دولت 
اجرای آن را پیش می برد. هدف از این طرح، 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال 
است که نیاز متقاضیان واقعی به مسکن را رفع 
می کند. یکی از محورهای ساخت یک میلیون 
واحد مسکونی در سال بخش تأمین مالی آن 
است که براساس قانون جهش تولید مسکن 
بر عهده  نظام بانکی قرار گرفته است. با این 
حال بررسی آمارهای مربوط به تسهیلات 
پرداختی بانک ها در فصل بهار سال ۱4۰۲ و 
تسهیلات منعقده  با طرح نهضت ملی مسکن، 

نشان دهنده   عقب ماندگی شدید در این حوزه 
است، این در حالی است که بیش از ۲۰ ماه از 
ابلاغ قانون جهش تولید مسکن می گذرد و 
هیچ توجیهی برای این کم کاری وجود ندارد.

بر اساس گزارش فارس، مطابق آمار تسهیلات 
پرداختی نظام بانکی در سه ماه اول سال 
۱4۰۲ فقط ۳ درصد از تسهیلات نظام بانکی 
به طرح نهضت ملی و ساخت مسکن تعلق 
گرفته  است، در این بین بانک مسکن ۳4 
درصد از تسهیلات پرداختی خود را به نهضت 
ملی مسکن اختصاص داده  است و سهم 
سایر بانک ها بسیار پایین است. عملکرد 
تعداد زیادی از بانک ها هم نزدیک به صفر 

بوده است. 
این در حالی است که براساس ماده 4 قانون 
جهش تولید مسکن، بانک ها و مؤسسات 
اعتباری باید حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات 
پرداختی خود را به بخش مسکن اختصاص 
دهند و براساس دستورالعمل بانک مرکزی 
ناظر بر این قانون، تخصیص صورت گرفته 
باید از مسیر سامانه  وزارت راه و شهرسازی 
باشد. نظام بانکی باوجود قانون و دستورات 
صریح رئیس جمهور تاکنون همکاری مناسبی 
با این طرح نداشته  و در مسیر سابق گام 
برداشته است. در آخرین نشست شورای عالی 
مسکن، رئیس جمهور مهلت یک هفته ای به 
بانک مرکزی داد تا پرداخت تسهیلات مسکن 
نهضت ملی را توسط بانک ها پیگیری کند.

مستأجران در اولویت
علاوه بر ساماندهی مشاوران املاک، حمایت از مستأجران در برنامه های دیگری نیز پیگیری 
می شود. دولت سه برنامه شامل تعیین سقف مجاز افزایش اجاره بها را در تهران به میزان ۲۵ 

درصد و سایر شهرها ۲۰ درصد، پرداخت وام ودیعه تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان و ثبت قرارداد 
توسط مالکان و مستأجران و دریافت کد رهگیری رایگان اجاره را پیگیری می کند که هر سه برنامه 

به مرحله اجرا رسیده است.
بر اساس اطلاعات وزارت راه و شهرسازی، در سه ماهه ابتدایی سال ۱4۰۲، تعداد ۱۳۳ هزار و ۳99 

خانواده مستأجر در سامانه وزارت راه و شهرسازی برای اخذ تسهیلات ودیعه مسکن ثبت نام 
کرده اند. از این تعداد، تاکنون ۵6 هزار و ۱۱6 خانواده برای دریافت وام ودیعه مسکن واجد شرایط 

شناسایی شده و به بانک عامل معرفی  شده اند.
بر این مبنا، تاکنون فقط 8 درصد از متقاضیان واجد شرایط وام ودیعه مسکن موفق به دریافت 

تسهیلات شده اند که 4 هزار و ۳7۵ متقاضی هستند و 9۲ درصد مستأجران موفق به دریافت وام 
ودیعه نشدند. وام ودیعه مسکن در سال ۱4۰۲، در کلانشهرها ۱۵۰ میلیون تومان و در شهرهای 

کوچک و سایر شهرستان ها ۱۰۰ میلیون تومان خواهد بود.
اگر نرخ سود وام ودیعه مسکن برای این دسته از متقاضیان هم ۲۳ درصد و مدت بازپرداخت پنج 

سال باشد، آنها باید به ترتیب ماهی 4 میلیون و ۲۳۰ هزار تومان و ۲ میلیون و 8۲۰ هزار تومان 
قسط وام ودیعه مسکن پرداخت کنند. پرداخت این تسهیلات پس از همه گیری کرونا اجرا شد و 
بنا بود با اتمام کرونا این تسهیلات پرداخت نشود اما با مصوبه سران سه قوه همچنان وام ودیعه 

مسکن برای حمایت از مستأجران پرداخت می شود. اخذ مالیات از واحدهای خالی، برنامه دیگر 
دولت برای ساماندهی بازار اجاره است. دولت قصد دارد از نیمه شهریور امسال، دریافت مالیات 

از واحدهای خالی از سکنه را به صورت جدی دنبال کند قانونی که تا کنون اجرای آن موفقیتی 
نداشته است. سازمان امور مالیاتی اعلام کرده که در کل کشور 6۰ هزار واحد خالی را شناسایی و 

برگه مالیاتی برای آنها صادر کرده است.

برش
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گوشت قرمز از گذشته تاکنون به 
عنوان یکی از اساسی ترین مواد 
غذایی موجود در سفره ایرانیان 
شناخته می شود که ارزش غذایی 
بالایی نیز دارد با این حال همواره 
به دلیل نیاز مصرف کنندگان، کشور 
به سمت واردات گوشت قرمز می رود 
و به طور متوسط سالانه 100 هزار تن 
گوشت قرمز طی 10 سال گذشته وارد 

کشور شده است.
اهمیت واردات گوشت قرمز

 جایگاه ویژه گوشت دام در سبد 
غذایی مردم و مواد معدنی و مغذی 
موجود در آن، اهمیت واردات گوشت 
را برای تأمین نیاز افراد مشخص 

می کند.
امروزه عارضه های ناشی از کم خونی 
و کمبود آهن در سراسر جهان، 

بخصوص در میان بانوان، به وفور 
دیده می شود. همچنین کودکان و 
مادران باردار بیش از سایر افراد در 
معرض ابتا به کم خونی هستند اما 
با مصرف کافی گوشت قرمز می توان 
از ابتا به کم خونی و کمبود مواد 

معدنی در بدن جلوگیری کرد.
موجود در  مواد مغذی  مصرف   
گوشت، برای رشد بدن و تقویت 
عملکرد ارگان های بدن ضروری است 
و کمبود هر یک از آنها می تواند 
مشکات عدیده ای را برای افراد به 

بیاورد. وجود 
افزایش سرسام آور قیمت گوشت 

قرمز در سال گذشته
با این حال اواخر سال گذشته بود 
که محصولات غذایی کشورمان با 
افزایش قابل توجه قیمت گوشت 
قرمز دست و پنجه نرم کرد به 
طوری که با رفتن قیمت هر کیلوگرم 
گوشت قرمز به بالای 500 هزار تومان، 
بسیاری از خانوارها توانایی خرید 
گوشت قرمز را از دست دادند. از 
طرف دیگر با نزدیک شدن به شب 
عید بازار با کاهش عرضه گوشت 

قرمز روبه رو شد، امری که در کنار 
چند مسأله دیگر سبب شد سید 
جواد ساداتی نژاد با صندلی وزارت 

جهاد کشاورزی خداحافظی کند.
با این حال در مواجهه با این امر، 
برخی مسئولین این وزارتخانه شعار 
کاهش 150 تا 180 هزار تومانی گوشت 
قرمز را در آینده ای نزدیک می دادند، 
با این حال با وجود گذشت 5 ماه از 
این صحبت، همچنان گوشت قرمز 

به این میزان کاهش نیافته است.
سیاست های  اصلی ترین  از  یکی 
وزارت جهاد کشاورزی برای کاهش 
قیمت بازار، روی آوردن به واردات 
گوشت قرمز بود به طوری که در 
اواخر سال سید محمد آقامیری، 
د  جها ت  ر ا ز و فعلی  پرست  سر
کشاورزی از صدور مجوز برای واردات 
250 هزار تن گوشت قرمز خبر داد 
و گفت: این میزان واردات می تواند 
سهم زیادی در کنترل قیمت گوشت 

قرمز و تنظیم بازار داشته باشد.
از طرف دیگر شاهپور عایی مقدم، 
سرپرست معاونت برنامه ریزی و 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 

غ روندی  طی چند هفته اخیر قیمت مر
افزایشی پیدا کرد به طوری که نرخ این کالای 
پروتئینی به بیش از 95 هزار و حتی 100 هزار 

تومان رسیده است.
غ بر اساس  در حالی که نرخ مصوب مر
تصمیم ستاد تنظیم بازار کیلویی 73 هزار 
تومان است اما بازار خیلی از این نرخ پیروی 

. نمی کند
غ و طیور  تولیدکنندگان و فعالان در صنعت مر
معتقدند از مهم ترین دلایل در افزایش قیمت 
غ کاهش جوجه ریزی ها، گرانی نهاده،  مر
غ های تولید با وزن  زودتر راهی کردن مر
کمتر به کشتارگاه توسط مرغداران و افزایش 

تقاضا و کاهش عرضه است.
کاهش جوجه ریزی و گرانی جوجه یکروزه 
با رشد جوجه ریزی که در بهار امسال اتفاق 
افتاد، قابل جبران است و اکنون اتحادیه ها 
برای یک ماه آینده پیش بینی می کنند که 
قیمت ها پایین خواهد آمد. طبق اعام 
اتحادیه تولیدکنندگان جوجه یک روزه، 
جوجه ریزی در خرداد و تیر امسال بیش 
از نیاز کشور انجام شده است، بنابراین 
مرداد ماه شاهد افزایش تولید و حتی مازاد 
غ در بازار خواهیم بود و قیمت ها  عرضه مر

می شود. شکسته 
در این باره دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
جوجه یک روزه، درباره وضعیت تولید و بازار 
غ طی ماه های آینده گفته است: »در  مر
خرداد 125 میلیون قطعه و در تیرماه 130 
میلیون قطعه جوجه ریزی در مرغداری های 
غ حاصل از این  کشور انجام شده و مر
جوجه ها مرداد  به بازار می آید و مازاد تولید 

خواهیم داشت.«
دبیر محمدرضا صدیق پور انجمن صنفی 
تولیدکنندگان جوجه یک روزه در این باره که از 
غ خواهیم  نظر شما چه میزان مازاد تولید مر
داشت؟ می گوید: »به طور قطع با این میزان 
غ، روزانه 1000 تا 2000 تن تولید مازاد  تولید مر

خواهیم داشت.«
وی در پاسخ به اینکه آیا این میزان تولید 
قیمت بازار را کاهش خواهد داد؟ می افزاید: 

»طبیعی است که قیمت بازار را عرضه و تقاضا 
تعیین می کند و اگر تولید اضافه شود قیمت 

هم کاهشی خواهد شد.«
غ با 125  نیاز کشور برای استفاده از مر
میلیون قطعه جوجه ریزی تأمین می شود و با 
این میزان جوجه ریزی که خرداد و تیر انجام 
شده است، تولید فراتر از نیاز کشور خواهد 
بود و می تواند کاهش تولید را جبران کند.

تأمین نهاده در سامانه بازارگاه
در ایران بخش طیور کشور بخصوص تولید 
غ مورد حمایت دولت است و به گفته  مر
غ پایین نگه  کارشناسان غالباً قیمت مر
داشته می شود تا بخش قابل توجهی از 
نیازهای پروتئینی مصرف کننده ها از این 
طریق تأمین شود. یکی از اصلی ترین دلایل 
گرانی های اخیر در ارتباط با نهاده است؛ 
یعنی کمبود نهاده که موجب شد مرغداران 
در دو محل هزینه کنند و به صورت خاص 
کنجاله سویا را با قیمت بسیار بالا تهیه 

. کنند
از سوی دیگر نهاده هم متأسفانه بموقع 
تأمین نشده و مرغدار مجبور شد نهاده را از 
بازار آزاد تهیه کند که این عامل هزینه های 
تولید را افزایش داده است و در نهایت منجر 

غ شد. به بالا رفتن قیمت مر
تأمین نهاده های دامی در کشور هم از طریق 
تولید و هم از محل واردات صورت می گیرد، 
اما به دلایل مختلفی امکان تولید نهاده های 

دام و طیور به میزان مورد نیاز در کشور، 
در حدود 75 درصد از نهاده به کشور وارد 
می شود. از سوی دیگر حداقل 70 درصد از 
هزینه های تمام شده محصولات پروتئینی 
غ، شیر و گوشت قرمز  غ، تخم مر همچون مر
به خوراک دام اختصاص دارد، لذا هرگونه 
اختال در تأمین و توزیع این نهاده ها، تولید 
این محصولات را با چالش های جدی مواجه 

کرد. خواهد 
وزارت جهاد کشاورزی به عنوان تأمین 
کننده نهاده برای جلوگیری از افزایش 
نوسان در بازار، 45 هزار تن سویا در سامانه 
بازارگاه بارگذاری کرده است و مرغداران 
می توانند به قیمت دولتی آن را خریداری 
کنند، پیش از این مرغداران در تأمین سویا 
مشکل داشتند و امروز با تاش وزارت جهاد 
کشاورزی سویای مورد نیاز مرغداران تأمین 
شده و آنها می توانند خریداری کنند، در 
غ  این راستا پیش بینی می شود قیمت مر
کاهش یابد. در شرایط فعلی هم نهاده ذرت 
به وفور موجود است و مشکلی از نظر تأمین 

این نهاده وجود ندارد.
با این تفاسیر تا ماه محرم که میزان تقاضا 
غ افزایش پیدا می کند،  برای استفاده از مر
غ حاصل از جوجه ریزی های اوایل تیرماه  مر
تا مردادماه وارد بازار می شود و به نظر 
می رسد این مقدار جوجه ریزی انجام شده 
می تواند کفاف افزایش تقاضا را بدهد چون 

نهاده نیز در بازارگاه بارگذاری شده است.

گفت: واردات روزانه گوشت گرم و 
فرایند توزیع و عرضه در بازار برای 
کاهش قیمت آن تا پایان اردیبهشت 
سال آینده ادامه دارد. در سال 
گذشته نیز مقادیر زیادی گوشت 
گاوی و گوسفندی وارد کشور شد.

سفر رئیس جمهور به کنیا و 
معاوضه نیسان آبی با گوشت 

قرمز
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در 
نخستین سفرش به قاره آفریقا و 
در اولین مقصد این سفر دیروز و در 
پاسخ به دعوت همتای کنیایی خود 
وارد نایروبی پایتخت کنیا شد و به 
منظور ارتقای همکاری ها با مسئولین 
این کشور، تفاهمنامه های امضا کرد.

به طوری که در دیدار تجار و بازرگانان 
کنیایی با رئیس جمهور، دو قرارداد 

همکاری امضا شد. 
یکی برای فروش نیسان زامیاد ایرانی 
به کنیا و دیگری برای واردات گوشت 

قرمز به ایران.
مجوز واردات گوشت قرمز از کنیا که 
پس از بررسی های تفصیلی سازمان 
تأییدیه های  دامپزشکی و صدور 
بهداشتی صادر شده است، می تواند 
به تعدیل قیمت گوشت در بازار 
ایران کمک کند، از طرف دیگر چون 
واردات این محصول در ازای صادرات 
نیسان آبی است می توان گفت هیچ 
ارزی از کشور برای واردات گوشت قرمز 

خارج نمی شود.
اهمیت  آنجایی  از  قرارداد  این 
پیدا می کند که بدانیم به منظور 
جلوگیری از خروج ارز از کشور و به 
جای واردات گوشت از کشورهایی 
چون برزیل، استرالیا و نیوزلند که به 
دلیل بعد مسافت در قیمت مقرون 
به صرفه نیست و بر کیفیت گوشت 
بررسی های  است،  اثر گذار  نیز 
به عمل آمده در کنیا نشان داد 
جایگزینی بازار این محصول، تبعات 

مثبت اقتصادی به همراه دارد.
گفتنی است بسیاری از کشورهای 
جمله  از  فارس  خلیج  حاشیه 
عربستان، امارات، بحرین، کویت نیز 
گوشت گوسفندی، گاوی و دام زنده با 
قیمت 1 تا 3 دلار از کنیا وارد می کنند 
چون گواهینامه های بهداشتی این 
کشور هم بسیار سختگیرانه و در 

سطح اروپاست.

قرارداد تهاتر 
نیسان آبی 

ایران با 
گوشت قرمز 

کنیا از آنجایی 
اهمیت 

پیدا می کند 
که بدانیم 

به منظور 
جلوگیری از 
خروج ارز از 

کشور و به 
جای واردات 

گوشت از 
کشورهایی 

چون برزیل، 
استرالیا و 

نیوزلند که 
به دلیل بعد 

مسافت 
در قیمت 
مقرون به 

صرفه نیست 
و بر کیفیت 

گوشت 
نیز اثر گذار 

است، 
بررسی های 

به عمل آمده 
در کنیا نشان 

داد جایگزینی 
بازار این 

محصول، 
تبعات مثبت 

اقتصادی به 
همراه دارد
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13 - حیات - پل معروف راه آهن مازندران - توانایی
14 - جنس کاه روستایی - دربرگرفتن - کسی که 

رنج می برد و زحمت می کشد
15 - بله آلمانی - ژانر سریال »شهباز«

   افقی:
 1 - کلوچه سنتی لذیذ تبریز - اثر 

»ریموند چندلر«
2 - بارکش شهری - اتاقک دیده بانی - هراس

3 - همسر اسکندر مقدونی - وقت تلف کردن - 
خانه سازی بچگانه

4 - مخفف من را - از مصالح ساختمانی - قبال - از غات
5 - عدد ورزشی - اصطاح کشتی - بیگانه

6 - قطعی برای کتاب - نرم افزار تلفنی - افشا کردن راز
7 - برق را از کوئل به دلکو می رساند - هافبک 

دفاعی فولاد - نوعی حجاب بود
8 - مکر - ویژه برنامه اعیاد مذهبی در حال پخش 

از شبکه سوم - هیولای داستانی

9 - خوراک استیک - فیلمی با حضور صحرا 
- ناهنجاری کروموزومی اسداللهی )1401( 

10 - اشاره به دور - ناگزیر - نوعی هیوندای
11 - الهه هندو - ترشح و نشت - نوعی پروفیل پنجره

12 - مقیاس - اجاره منزل - بساط - خارج از 
محوطه بازی

 - کبوتر  از  کوچکتر  پرنده ای   - سزاوار   -  13
ی ش هلند نقا

14 - برانگیختن - چوپان - بازیچه کودکان
15 - سریال حسین سهیلی زاده - سبک ابتکاری پیکاسو

 عمود ی:   
1 - از غذاهای محلی و خوشمزه آذربایجان شرقی 

- نام مردانه فرنگی
2 - خارپشت - روش - تنبل

3 - درس تمرین نویسندگی - مهربان - زبانه ترازو
4 - از مصالح ساختمانی - صبح زود - از یک پدر و 

مادر - آفتاب
5 - نام شاهان سوئدی - پرنده خوش آواز - بخشی از فضا

6 - خمره بزرگ - زرنگ - کفش روستایی
7 - پسر مازندرانی - پدر - جمع امیر

8 - شرمسار - سریال علی شاه حاتمی - بالای زانو
ع - بلندقدر 9 - نمایندگان حقوقی - زار

10 - کیک معروف! - ناوارد - عدد توحیدی
11 - رایحه - شبه جزیره اروپا - ورزش چینی

12 - بیماری جلدی - رهن - ضربان - ظاهرنمایی
13 - عابر - کیسه پول - سلسله ای در صدر اسام

14 - جمع امر - قله ای در »تاجیکستان« - کشور 
سردمدار در تجارت ساعت

15 - پاسخ دلگیر کننده - نویسنده آلمانی
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

گزارش

گوشت ارزان کنیایی در راه بازار ایران
 در سفر رئیس جمهور به کنیا قرارداد تهاتر نیسان آبی با گوشت قرمز نهایی شد

غ ارزان در راه است مر
غ با توجه به 255 میلیون جوجه ریزی در خرداد و تیر امسال پیش بینی می شود  کاهش قیمت مر

ابوالفضل نسایی / ایران



 این مرد جسد را به روستای محل تولدش برده و با دروغگویی در غسالخانه غسل داده و 
دفن کرده بود.اما شش ماه بعد با پای خودش به پلیس آگاهی رفته و برای رهایی از عذاب 

وجدان به قتل اعتراف کرده بود.

مردی 6 ماه بعد از ارتکاب قتل با عذاب وجدان افشاگری کرد

راز جنایت در نبش قبر
 پنجشنبه، 22 تیر 1402
  24 ذی الحجه1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8231

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران
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مرد جوان که برادرش را به خاطر بدخلقی با همسرش کشته 
و شش ماه راز جنایت را پنهان نگه داشته بود پای میز محاکمه 

ایستاد و ابراز پشیمانی کرد.

دختر نوجوان از ترس مدت ها سکوت کرد

دوستی با شیطان
از وقتی متوجه رفتار های شیطانی دوست پدرم شدم او با تهدید 
مانع بازگو کردن این راز پلید شد تا اینکه یک روز مجبور شدم 
همه چیز را به پدرو مادرم بگویم اما آنها با سرزنش های پی 
درپی به سراغم آمدند من که در تنگنای رفتارهای شوم دوست 
پدرم دچار یأس وناامیدی شده بودم تصمیم گرفتم با خوردن 

قرص های مرگبار به زندگی ام پایان بدهم....
دختری 16 ساله با قد و اندامی متوسط، چهره سفید و بسیار 
مضطرب و افسرده که همراه مادرش آمده بود وارد دایره مشاوره 

کلانتری شد و مشکل خود را این گونه بیان کرد.
همیشه شاهد نزاع و درگیری پدر و مادرم بودم و بر سر هر 
چیزی با هم مشاجره داشتند و خیلی رابطه خوبی با هم 
نداشتند، پدرم حتی با ما 3 خواهر نیز رابطه خوبی نداشت 
و توجه زیادی به دخترانش نمی کرد. ما یک دوست خانوادگی 
داشتیم که این زن و شوهر نیز 2 فرزند دختر و پسر داشتند. زن 
جوان دوست اصلی مادرم بود، بسیار با آنها صمیمی بودیم و 
رفت و آمد خانوادگی داشتیم. حتی وقتی پدر و مادرم جایی 
می رفتند ما را به آنها می سپردند. روز ها همینطور سپری 

. می شد
 ماجرا از 2 سال پیش شروع شد و من با شوهر آن زن که به او 

عمو هادی می گفتم بسیار رابطه نزدیکی داشتم و چنان خودش 
را به من نزدیک کرده بود که کسی شک نمی کرد و خانواده 
فکر می کردند که او به خاطر مسائلی مثل خرابی گوشی اش 
یا دلسوز بودن نسبت به من که غذا نمی خوردم و او اصرار 
می کرد یا بخاطر مشکلاتی که داشتم به من نزدیک می شد و 

مرا راهنمایی می کرد.
 به این شکل رفته رفته وقتی نزدیک من بود، عکس هایی را 
در گوشی به من نشان می داد که افراد برهنه بودند و حتی 
رفته رفته فیلم هایی را به من نشان می داد که حاوی محتوای 
مستهجن بود. اینها را با هم نشان می داد و می گفت که خانواده 
نفهمد چون خود آنها هم این عکس ها را نگاه می کنند، منتها 
صدایشان را در نمی آورند و خیلی عادی سازی می کرد که من 
نمی دانم چرا نمی توانستم از ترسم به والدینم بگویم و بعضی 
وقت ها به من دست درازی می کرد و من میخکوب می شدم.

بعد از مدتی که میان ما و خانواده عمو هادی اختلاف و مشاجره 
پیش آمد، من ماجرا را لو دادم و با داد و فریاد گفتم که ماجرا از 
این قرار است و او با من این کار ها را کرده است. از آنجا که با 
رفتار بد پدر و مادرم روبه رو شدم و مورد سرزنش آنها قرار گرفتم 
و اوضاع بسیار بدی داشتم، از شدت خجالت و سرخوردگی 

دست به خودکشی زدم و مقدار زیادی قرص مصرف کردم که 
متأسفانه موفق نشدم.

نظرکارشناسی
فارجی کارشناس ارشد روانشناسی

این دختر به دلیل نداشتن رابطه مطلوب و نزدیک با والدین 
خصوصاً پدر و اعتماد بیش از حد خانواده به دوست خانوادگی 
خود ایشان و عدم ارضای نیازهای عاطفی از سوی خانواده و 
والدین و خأ نیازهای عاطفی و بحران های دوره نوجوانی به 
سمت شخصی که خانواده کاملاً به او اعتماد داشته و جایگاهی 
همچون عمو برای فرزندان داشته تمایل پیدا کرده است و از 
آنجایی که نیازهای عاطفی مراجع از سوی آن آقا برطرف شده، 
بسیار رابطه نزدیکی با ایشان پیدا کرده است و این خأ را از 
سوی او پر کرده است، متأسفانه دچار این آسیب شده است 
و بخاطر عادی سازی این مسائل از طرف آن آقا و بخاطر ترس 
از مطرح کردن آن با والدین مدت زیادی سکوت اختیار کرده 
است و بعد از فاش شدن این ماجرا در مشاجره خانوادگی و رفتار 
ناشایست والدین و احساس گناه شدید و سرخوردگی و احساس 

پوچی و بی ارزشی دست به خودکشی زده است.

داماد جنایتکار به دار مجازات آویخته شد

مرد جوان در حالی که 20 روز به عروسی اش 
مانده بود، تازه عروس را با وصل کردن برق 
به قتل رساند و جسد او را در خانه بخت به 

آتش کشید.
به گزارش »ایران«، همه چیز برای شروع 
زندگی شان آماده بود. اثاثیه نو و تمیزشان را 
چیده بودند، حتی چمدان های مسافرتشان 
را هم بسته و گوشه اتاق گذاشته بودند تا بعد 
از برگزاری مراسم عروسی به ماه عسل بروند.
درست در روزهایی که حتی کارت عروسی 
مهرداد و همسرش هم به دست اقوام و 
بستگانشان رسیده بود، ناگهان خبری هولناک 
همه دوستان نزدیک و دور آنها را در شوک و 

مصیبت فرو برد.
خانه نوعروس در آتش سوخت و قبل از اینکه 
زندگی مشترک مهرداد و همسرش در آن خانه 
آغاز شود، نوعروس در جریان آتش سوزی به 

کام مرگ فرو رفت.
قتل نوعروس در آتش سوزی خانه

بهمن ماه سال 98 رسیدگی به قتل نوعروس 
28 ساله ای به نام سحر در دستور کار بازپرس 

جنایی قرار گرفت.

سحر در جریان آتش سوزی خانه اش واقع در 
جنت آباد، جان خود را از دست داده بود و 
جسد سوخته نوعروس از خانه بخت او بیرون 

کشیده شد.
با توجه به اینکه کارشناسان آتش نشانی وقوع 
آتش سوزی را عمدی اعلام کردند، جسد متوفی 
با دستور بازپرس پرونده برای انجام معاینات و 
آزمایش های لازم به پزشکی قانونی منتقل شد.
نتیجه معاینات پزشکی قانونی عجیب و بهت آور 
بود چرا که در نتیجه این معاینات اعلام شده 
بود، سحر قبل از اینکه در آتش خانه اش 
بسوزد، به دلیل برق گرفتگی جان خود را از 
دست داده است. این نشان می داد که شخصی 
بعد از وصل کردن برق به نوعروس، خانه و 

جسد او را با هم به آتش کشیده بود.
فرضیه های ابتدایی مبنی بر این بود که شاید 
فردی از روی حسادت یا انتقام برای بر هم زدن 
عروسی مهرداد و سحر دست به جنایت زده 
است. اما در همان تحقیقات اولیه ردپای تازه 

داماد در قتل همسرش پررنگ شد.
همسرم را دوست داشتم ولی کشتمش!

بررسی ها نشان می داد در لحظه وقوع جنایت 

مهرداد در محل حادثه حضور داشته اما بعد 
از آتش گرفتن خانه، از محل خارج شده و 
وانمود کرده که از وقوع حریق بی خبر است. 
همین کافی بود تا ظن مأموران قضایی 
و انتظامی به او زیاد شده و مهرداد تحت 

تحقیقات قرار گرفت.
مرد جوان در ابتدا سعی داشت از بیان حقیقت 
طفره رفته و نسبت به علت آتش سوزی خانه اش 
اظهار بی اطلاعی می کند اما وقتی تحت 
تحقیقات بیشتر قرار گرفت و با ادله قضایی 
انکارناپذیر روبه رو شد، چاره ای جز بیان حقیقت 

نیافت و لب به اعتراف گشود.
متهم در اعتراف به قتل همسرش گفت:» فقط 
20 روز تا عروسی من و سحر باقی مانده بود و 
من و همسرم خودمان را در یک قدمی رسیدن 
به خانه آرزوهایمان می دیدیم. ما همدیگر را 
دوست داشتیم و از اینکه می خواستیم سر 
خانه و زندگی مان برویم، خوشحال بودیم. 
همه مقدمات عروسی مان را فراهم کرده 
و حتی کارت های دعوت را هم پخش کرده 
بودیم. می خواستیم بعد از عروسی برای ماه 
عسل به کیش برویم و سحر برای شروع این 

زندگی خیلی شور و شوق داشت. بعدازظهر ها 
به خانه مان می رفت تا چیدمان خانه را طوری 
که دوست دارد انجام دهد و من هم به او سر 

می زدم.«
مهرداد در ادامه گفت:» در کنار همه شور و 
شوق مان مشکلاتی هم وجود داشت که کام 
ما را تلخ می کرد. خانواده همسرم در زندگی 
ما دخالت می کردند و من دوست داشتم 
برنامه ریزی هایمان بدون دخالت دیگران با 
تصمیم خودمان پیش برود. بارها در طول 
دوران نامزدی مان به خاطر همین دخالت ها 
بحث مان شده بود و روز حادثه باز هم به 
خاطر همین موضوع دعوایمان شد. وقتی 
جر و بحث بالا گرفت، سحر پشتش را به من 
کرد و گفت می خواهد به اتاق خواب برود و 
بخوابد. من از بی تفاوتی او خیلی عصبانی شدم 
و بالای سرش رفتم. سیم لپ تاپ را که به پریز 
پشت تختخواب وصل بود کشیدم و یک سر 
آن را لحظه ای به بدنش وصل کردم. من قصد 
کشتن همسرم را نداشتم و فقط می خواستم 
بداند که هر کاری بخواهم می توانم انجام 
دهم اما همین کار سبب شد که سحر جانش 

را از دست بدهد.«متهم در مورد آتش زدن خانه 
نوعروس گفت:» وقتی همسرم مقابل چشمانم به 
کام مرگ فرو رفت خیلی ترسیدم و می خواستم 
وانمود کنم که اودر جریان آتش سوزی جان 
خود را از دست داده است. برای همین روی 
وسایل خانه بنزین پاشیده و خانه را به آتش 

کشیدم و فرار کردم.«
اعدام قاتل تازه عروس

با اعترافات صریح متهم، پرونده برای رسیدگی 
به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 
منتقل شد اما متهم در جریان محاکمه بار 
دیگر اعترافات خود را پس گرفت و گفت که 
روز حادثه خانه نبوده و نمی داند چه بلایی 

سر همسرش آمده است.
قضات دادگاه بعد از بررسی محتویات پرونده 
با نظر به ادله و مستندات موجود، متهم را 
گناهکار دانسته و با توجه به خواسته اولیای 

دم حکم قصاص مهرداد صادر شد.
شمارش معکوس برای اجرای حکم قصاص آغاز 
شد تا اینکه سرانجام صبح روز چهارشنبه 21 
تیرماه امسال، متهم در محوطه زندان رجایی 

شهر کرج به دار مجازات آویخته شد.

عروس آتش
 بازداشت 

 4 زن هنجارشکن 
در گلسار رشت

4 نفر از عاملان ناهنجاری و حرکات 
نامتعارف در منطقه گلسار رشت که 
تصاویر این اقدام آنها در فضای 
مجازی منتشر شده بود در کمتر 

از 48 ساعت دستگیر شدند.
در پی انتشار تصاویری از 4 دختر 
که با وضعیت نابهنجار در منطقه 
گلسار شهر رشت اقدام به حرکات 
نامتعارف، ناهنجاری اجتماعی و 
عدم رعایت شئون اسلامی کرده 
و تصاویر این اقدام آنها در فضای 
مجازی با مضمون کشف حجاب 
سازمان یافته منتشر شده بود، 
کار  دستور  در  موضوع  پیگیری 

پلیس قرار گرفت.
بر پایه این گزارش، با اقدامات 
پلیسی و فنی صورت گرفته در 
کمتر از 48 ساعت متهمان این 
پرونده شناسایی و با هماهنگی 

قضایی دستگیر شدند.
این گزارش می افزاید: عاملان 
ناهنجاری با ابراز ندامت و پشیمانی 
از اقدامات خود عنوان کردند، 
قصد شرکت در یک مراسم جشن 
تولد را داشتند که در زمان ثبت 
تصاویر از خود در خیابان، فردی 
ناشناس از داخل منزلش اقدام به 
فیلمبرداری از حرکات آنها و انتشار 

آن در فضای مجازی کرده است.
لازم به ذکر است، افراد دستگیر 
با  هستند  نوجوان  که  شده 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونی در اختیار مرجع قضایی 
قرار گرفتند و اقدامات لازم برای 
دستگیری عامل انتشار تصاویر در 

حال انجام است.

قتل مرد جوان به دست 
خواهرزاده 14 ساله اش

 نوجوان 14 ساله ای که دایی 
خود را به دلیل اختلاف شخصی 
به قتل رسانده بود، در گرگان 

شد. دستگیر 
سرهنگ علی تجری، رئیس پلیس 
گرگان گفت: در پی اعلام گزارشی 
به پلیس110 مبنی بر کشف جسد 
کشاورزی  زمین های  در  مردی 
یکی از روستاهای تابعه شهرستان 
گرگان، تیمی از مأموران شعبه 
قتل اداره مبارزه با جرایم جنایی 
به محل کشف جسد اعزام شدند 
و پیگیری موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار مأموران پاسگاه قرق 
و مأموران پلیس آگاهی استان 

قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: مأموران با 
انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری 
از شیوه های پلیسی در کمتر از 
را در عملیاتی  قاتل  7 ساعت، 
غافلگیرانه شناسایی و دستگیر 

. ند د کر
فرمانده انتظامی شهرستان گرگان 
با اشاره به اعتراف قاتل به جرم 
ارتکابی، انگیزه اصلی وقوع قتل 
را اختلافات شخصی عنوان کرد و 
گفت: متهم که دایی خودش را به 
قتل رسانده بود با تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی شد.
م  عمو به  ی  تجر هنگ  سر
شهروندان و مردم قدرشناس 
استان توصیه کرد، با تقویت 
به هر گونه  بنیان خانواده، 
تغییرات رفتار محسوس در بین 
فرزندان توجه جدی داشته و با 
حساسیت لازم در این گونه موارد 
از ظرفیت مشاورین و روانشناسان 
کمک بگیرند تا از وقوع این گونه 
جرایم پیشگیری کنند و در برابر 
ارتکاب هرگونه جرم با احساس 
مسئولیت اجتماعی خود، پلیس 
را در شناسایی و کنترل جرایم 

یاری کنند.

حوادث ویژه 
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 شلیک مرگبار 
به پسر 20 ساله در کرمان

عامل قتل شبانه جوان ۲۰ ساله به همراه 
4 همدستش دستگیر شدند. سرهنگ 
مهدی پورامینایی، رئیس پلیس کرمان 
در تشریح این حادثه خونین بیان کرد: 
حدود نیمه شب دوشنبه وقوع تیراندازی 
منجر به قتل در یکی از خیابان های شهر 
کرمان به پلیس گزارش شد و با حضور 
نیروهای کلانتری سلسبیل در محل حادثه 
مشخص شد، یک پسر ۲۰ ساله با سلاح 
تپانچه مجروح شده که این فرد پس از 
انتقال به بیمارستان بر اثر شدت جراحات 
در مرکز درمانی جان خود را از دست داده 
است. سرهنگ پورامینایی ادامه داد: در 
این زمینه با سرعت عمل مأموران، عامل 
اصلی تیراندازی و وقوع این قتل دستگیر و 
به کلانتری منتقل شد.  وی گفت: در ادامه 
با انجام اقدامات اطلاعاتی و سرعت عمل 
گروه های گشت انتظامی فعال در شهر، 4 
متهم مرتبط در این حادثه نیز که به اطراف 
محل حادثه گریخته بودند به دام افتادند.

افشای راز جسد سوخته مرد 
اصفهانی در خودرویش

راز قتل جوان شاهین شهری در زیر گذر 
جاده اصفهان - کاشان فاش شد. سرهنگ 
حسین ترُکیان بیان داشت: نیمه شب 7 
خردادماه سال جاری یک مورد آتش سوزی 
خودرو در زیرگذر جاده اصفهان – کاشان 
به مأموران فرماندهی انتظامی شهرستان 
شاهین شهر اطلاع داده شد و مأموران به 
محل اعزام و مشاهده کردند، یک دستگاه 
خودروی سواری پراید بر اثر برخورد با دیواره 
زیرگذر آتش گرفته و به طور کامل سوخته 
و راننده آن نیز بر اثر سوختگی شدید فوت 
کرده است. وی افزود: در ادامه تیمی از 
کارآگاهان مجرب پلیس آگاهی شهرستان 
شاهین شهر در صحنه حضور یافته و پس 
از بررسی دقیق حادثه به صحنه سازی و 
تعمدی بودن آتش سوزی خودرو پی بردند.  
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان اضافه کرد: با انتقال جسد 
به پزشکی قانونی و بررسی دقیق و علمی 
صورت گرفته روی آن مشخص شد، راننده 
که جوانی 3۰ ساله و ساکن اصفهان است 
قبل از آتش گرفتن خودرو به وسیله 
یک اسلحه جنگی کشته شده که پس از 
به دست آمدن این اطلاعات، بلافاصله 
دستگیری عاملان این جنایت در دستور 
کار قرار گرفت. سرهنگ ترُکیان خاطر نشان 
کرد: سرانجام کارآگاهان پلیس آگاهی با 
جمع آوری آثار و ادله لازم و پس از کنار هم 
قرار دادن این مستندات نهایتاً 4۰ روز تلاش 
پس از وقوع این جنایت دریافتند، قتل 
توسط شریک مقتول و پسرش رخ داده که در 
این خصوص اقدامات لازم انجام شد و پس 
از هماهنگی با مرجع قضایی روز گذشته هر 
دو نفر طی عملیاتی ضربتی در مخفیگاهشان 
در کلانشهر اصفهان دستگیر شدند. رئیس 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان گفت: متهم پدر که عامل اصلی 
این جنایت و از مجرمان سابقه دار و تحت 
تعقیب بود، پس از انتقال به پلیس آگاهی 
و روبه رو شدن با ادله پلیس لب به اعتراف 
باز کرده و اظهار داشت: به دلیل اختلافاتی 
که از شراکت قبلی با مقتول داشتم، همراه 
پسرم نقشه قتل او را کشیدیم و در شب 
حادثه به بهانه رفتن به تهران برای انتقال 
یک دستگاه خودرو، همراه با مقتول و به 
وسیله خودروی شخصی اش راهی جاده 
شدیم و طبق نقشه به بهانه جاگذاشتن 
مدارک و بازگشت به اصفهان او را به یک 
زیرگذر کشانده و با شلیک کلت کمری به 
سر مقتول او را به قتل رساندیم، سپس با 
صحنه سازی حادثه تصادف، خودرو را آتش 
زده و همراه پسرم که با خودرویی دیگر در 

تعقیب ما بود از محل متواری شدیم.

 مرگ سالانه 3 هزار کودک 
در تصادفات جاده ای ایران

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس 
راهور فراجا از فوت سالانه 3 هزار کودک بر اثر 
تصادفات جاده ای در ایران خبر داد. سرهنگ 
سیروس حسن زاده در دومین همایش بانوان 
فرهنگیار ترافیک اظهار داشت: در سال ۱4۰۱، 
۱۹ هزار و 4۹۲ نفر بر اثر تصادفات جاده ای در 
کشور جان خود را از دست دادند که حدود 
3 هزار نفر از آنها کودک بودند. وی افزود: در 
سال ۱4۰۱ حدود 37۰ هزار نفر در ایران بر اثر 
تصادفات جاده ای مجروح شدند که ۱٠ تا ۱۵ 
درصد مصدومان تصادفات جاده ای قطع عضو 
یا قطع نخاع شده اند. سرهنگ حسن زاده 
تصریح کرد: ۸۲ درصد این تصادفات بر اثر 
عدم توجه به جلو، خستگی، خواب آلودگی و 
سبقت غیرمجاز است. وی با اشاره به ظرفیت 
بانوان در مسائل اجتماعی و فرهنگی و نقش 
آنها در فرهنگ سازی و کاهش تصادفات 
جاده ای خاطرنشان کرد: به همین منظور 
پلیس راهور از سال ۹۸ در کنار طرح هایی 
همچون همیاران پلیس، پلیس یاران محله، 
فرهنگ یاران ترافیک و بانوان فرهنگ یار 
ترافیک از ظرفیت بانوان جهت برقراری نظم 
و انضباط ترافیکی و کاهش تصادفات جاده ای 
استفاده می کند و تا کنون حدود ۲۵۰ هزار 
نفر را سازماندهی کرده است و در نظر دارد 

این موضوع را توسعه دهد.

حوادث کوتاه

مردی 6 ماه بعد از ارتکاب قتل با عذاب وجدان افشاگری کرد

راز جنایت در نبش قبر

تعقیب گام به گام قاتل فراری نتیجه داد

پسر جوانی که درجریان اختلاف مالی 
هم ولایتی اش را با چاقو به قتل رسانده و 
متواری شده بود قبل ازخروج از کشور با 
تلاش کارآگاهان زبده غرب استان تهران در 

اصفهان شناسایی و دستگیر شد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، رسیدگی به این 
پرونده خونین از ۱7 تیرماه سال جاری از 
وقتی شروع شد که جسد امیر۲۲ساله که به 
طرز وحشتناکی به قتل رسیده بود در کارآگاه 

مبل سازی خادم آباد شهریار پیدا شد.
خیلی زود گشت پلیس و کارآگاهان جنایی در 
محل جنایت حضوریافتند و تحقیقات پلیس 

با حضور بازپرس کشیک قتل آغاز شد.
در نخستین گام جسد امیر که از ناحیه گردن 
هدف ضربه عمیق چاقو قرار گرفته بود به 
پزشکی قانونی منتقل شد سپس کارآگاهان 
در تحقیقات میدانی دریافتند که همکار و 
دوست صمیمی امیر پس ازاین جنایت از 

کارگاه رفته و ناپدید شده است.
تعقیب قاتل فراری

کارآگاهان با این فرضیه که این جنایت با 
موضوع ناپدید شدن عارف درارتباط است 

وی تحت تعقیب پلیس قرار گرفت.
درمرحله اول رد عارف در شهرستان قدس 
پیدا شد اما وقتی کارآگاهان عازم شهر 
قدس شدند متوجه شدند که او ازآنجا نیز 

گریخته وبه گمرک رفته است.
 خیلی زود مأموران پلیس به گمرک رفتند 
اما درتحقیقات مشخص شد که عارف با 
کمک بستگانش در ترمینال جنوب سوار 
اتوبوس شده و به اصفهان گریخته است.
کارآگاهان شبانه عازم اصفهان شده و صبح 
دیروز توانستند متهم را که قصد خروج از 

کشور داشت، شناسایی ودستگیر کنند.
اعتراف به جنایت

متهم پس از دستگیری به شهریار منتقل 
شد ودر بازجویی ها درباره انگیزه جنایتی که 
مرتکب شده بود گفت:من 3۰میلیون تومان 

به امیر بدهکار بودم روز حادثه درکارگاه بر 
سر این موضوع باهم جروبحثمان شد. 
دست به یقه شدیم ومن که بشدت عصبانی 
شده بودم با چاقوی برش پارچه های مبل 
ضربه ای به گردن مقتول زدم و بعد خیلی زود 

از محل حادثه گریختم.
وی افزود: درحالی که قصد خروج از کشور 
را در اصفهان داشتم دستگیر شدم.متهم 
مدعی شد برای فرار از اتهامی که داشتم 
می خواستم به افغانستان فرار کنم که 
به محض اینکه به اصفهان رسیدم توسط 

کارآگاهان بازداشت شدم.
سرهنگ فضل الله سواری پور رئیس پلیس 
آگاهی غرب استان تهران در گفت و گو با 

خبرنگار »ایران« گفت: کشف این پرونده 
با تلاش شبانه روزی کارآگاهان صورت 
گرفت و متهم درحالی که لحظه به لحظه 
مخفیگاهش را تغییر می داد اما ناگزیر 
با رد یابی پلیس قبل از خروج از کشور 

شد. دستگیر 
 وی درباره این جنایت گفت: متأسفانه 
اکثر قتل هایی که در درگیری رخ می دهد 
به خاطر عدم مهارت کنترل خشم است 
بنابراین به مردم توصیه می کنیم در برابر 
مسائل و گرفتاری هایی که برایشان حادث 
می شود سعی کنند با استفاده از مهارت 
کنترل خشونت از بروز حوادث غیر قابل 

جبران جلوگیری کنند.

جنایت خونین بخاطر یک مشت پول

رازگشایی از جسد معلق مرد تهرانی از پل وردآورد
جوان تهرانی خودش را روی رودخانه وردآورد با آویختن از روی 

پل کشت.
به گزارش »ایران«، در محله وردآورد تقاطع اتوبان خرازی پلی 
روی یک رودخانه وجود دارد. درست در همین نقطه از شهر روز 
سه شنبه 13 تیرماه امسال، تهرانی ها شاهد اتفاقی هولناک بودند. 
رهگذران و خودروهای عبوری با مشاهده جسد حلق آویز شده مرد 
جوان چنان دچار وحشت می شدند که باورشان نمی شد چنین 

صحنه ای را با چشم خود می بینند.
مردم خیلی سریع موضوع را به مأموران پلیس اطاع دادند و 
با مخابره این موضوع به امیرحسین علیمردان بازپرس کشیک 
قتل پایتخت، مراتب رسیدگی در دستور کار قضایی قرار گرفت.

با حضور تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی و بازپرس جنایی، 
بررسی های ابتدایی نشان می داد که این جوان با انگیزه نامعلومی 
اقدام به خودکشی کرده است. همچنین مشاهدات اولیه حاکی 

از این بود که او با بستن طناب دور گردنش، خودش اقدام به 
آویزان کردن خود روی پل رودخانه کرده و بین زمین و هوا معلق 

بود. مانده 
علت خودکشی مشخص شد

در حالی که در ابتدا مشخصات صاحب جسد مشخص نبود، در 
جریان تحقیقات خیلی سریع هویت او روشن شده و موضوع به 

خانواده اش اطاع داده شد.
برادر قربانی در جریان تحقیقات گفته بود که متوفی مبتا به 
بیماری افسردگی حاد بوده است. او مدتی قبل به خانواده اش 
گفته بود که تصمیم به خودکشی دارد و بالاخره تصمیم خود را 

عملی کرد.
بنابر این گزارش، جسد با دستور بازپرس جنایی برای انجام 
تحقیقات و معاینات لازم به پزشکی قانونی منتقل شد. رسیدگی 

به این پرونده در جریان روال قضایی قرار دارد.

مرد جوان که برادرش را به خاطر بدخلقی با همسرش 
کشته و شش ماه راز جنایت را پنهان نگه داشته بود پای 

میز محاکمه ایستاد و ابراز پشیمانی کرد.
 این مرد جسد را به روستای محل تولدش برده و با 
دروغگویی در غسالخانه غسل داده و دفن کرده بود.
اما شش ماه بعد با پای خودش به پلیس آگاهی رفته و 
برای رهایی از عذاب وجدان به قتل اعتراف کرده بود.

عذاب وجدان
رسیدگی به این پرونده از اواخر سال ۱4۰۰ به دنبال 
اظهارات تکان دهنده مرد۵۰ ساله ای به نام ایرج آغاز 
شد. وی که به پلیس آگاهی رفته بود از جنایتی که ۶ 
ماه قبل رقم زده بود پرده برداشت تا عذاب وجدان 

رهایش کند.
این مرد گفت: من ۶ ماه قبل برادر کوچکم سهراب 
را کشتم. اما در این مدت آرام و قرار نداشتم و عذاب 
وجدان رهایم نمی کرد به همین خاطر آمده ام تا 

اعتراف کنم.
 وی در تشریح قتل برادرش گفت: برادر 44ساله ام مرد 
بد اخلاقی بود و همیشه با همسر و ۲ دخترش بدخلقی 
می کرد. زن برادرم چند بار از من کمک خواسته و 
می گفت برادرم را نصیحت کنم تا دست از بدرفتاری 
بردارد اما گوش سهراب بدهکار نبود و به حرف های 

من اهمیتی نمی داد.
 آخرین بار وقتی به خانه آنها رفته بودم تا با سهراب 
صحبت کنم او عصبانی شد و دعوا میان ما بالا گرفت.

او می گفت این موضوع خانوادگی است و ارتباطی به 
من ندارد. سهراب در اوج خشم به سمت من حمله ور 
شد و همسرش که شاهد ماجرا بود میله ای را از روی 
زمین برداشت و به سمت برادرم پرتاب کرد. میله به 

سر برادرم برخورد کرد.
 سهراب که عصبانی شده بود می خواست همسرش 
را کتک بزند که مانع او شدم.من دستانم را دور گردن 
سهراب حلقه کردم تا بیهوش شد. سپس دهانش را با 
چسب بستم که جان سپرد.چون مادرم و همسر برادرم 
می دانستند من قصد کشتن برادرم را نداشته ام سکوت 

کردند تا راز قتل پنهان باقی بماند.
وی ادامه داد: من جسد برادرم را در صندوق عقب 
ماشین گذاشتم و با مادر و زن برادرم آن را به یکی از 
روستاهای غرب تهران که محل تولدم بود بردیم.من 
با کمک اهالی روستا جسد برادرم را در غسالخانه غسل 
دادیم و دفن کردیم. من به دروغ به اهالی روستا گفتم 
برادرم تصادف کرده است. بعد از این ماجرا در این مدت 
عذاب وجدان رهایم نمی کرد به همین خاطر تصمیم 

گرفتم حقیقت را بگویم.
نبش قبر برای افشای حقیقت

 به دنبال اعترافات این مرد و برای بررسی صحت ادعای 
وی دستور نبش قبر صادر شد و پزشکی قانونی علت 

مرگ را خفگی اعلام کرد.
ایرج در ادامه گفت: باور کنید من قصد کشتن برادرم 
را نداشتم. من به خانه آنها رفته بودم تا او را نصیحت 
کنم.می خواستم آنها زندگی بهتری داشته باشند اما 
او یکباره عصبانی شد و به سمت من حمله کرد. من 
پشیمان هستم و حاضرم دیه برادرم را به فرزندان 

صغیر او بپردازم.
همسر قربانی نیز گفت: برادرشوهرم برای وساطت به 
خانه مان آمده بود اما شوهرم به سمت او حمله کرد. 
من که ترسیده بودم میله ای را به سمت شوهرم پرتاب 
کردم اما میله ناخواسته با سر او برخورد کرد.همان 

موقع شوهرم که عصبانی بود به سمت من حمله ور 
شد. او می خواست مرا بزند که برادرشوهرم مانع او شد.
به این ترتیب برای ایرج به اتهام قتل و برای همسر 
قتل  به  غیرمنتهی  ضربه های  اتهام  به  قربانی 
کیفرخواست صادر و پرونده شان به شعبه دهم دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
اعلام گذشت اولیای دم

در این میان مادر ایرج اعلام گذشت کرد و رئیس قوه 
قضائیه نیز پس از بررسی پرونده، از طرف ۲ فرزند صغیر 

قربانی درخواست دیه را مطرح کرد.
با گذشت اولیای دم دو متهم از جنبه عمومی جرم و 
طبق ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی از خود دفاع 

. ند کرد
 ایرج وقتی روبه روی قضات ایستاد، گفت: نمی خواستم 
برادرم را به قتل برسانم رفتار بدی با من و همسرش 
داشت. با او درگیر شدم وقتی دیدم از دهان برادرم خون 
جاری شده چسبی را دور دهانش پیچیدم تا خون روی 
زمین نریزد.اما باور کنید چسب را به آرامی دور دهان 
برادرم پیچیده بودم و هرگز فکر نمی کردم این کار 

موجب خفگی برادرم شود.
وی در حالی که سرش را پایین انداخته بود، گفت: من 
واقعاً از مرگ برادرم ناراحت و پشیمان هستم و به همین 
خاطر هم بعد از ۶ ماه خودم را به پلیس معرفی کردم. 
شاید اگر حقیقت را نگفته بودم هنوز هم راز این قتل 

فاش نشده بود.
سپس همسر قربانی که با قرار وثیقه آزاد بود در جایگاه 
ویژه ایستاد و گفت: شوهرم مرد بد اخلاقی بود و به هر 

بهانه ای مرا کتک می زد.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رأی صادر کنند.
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به قلم وکیل مدافع
علی اکبر. طه

وقتی پدر وجیهه مرد، مادرش مجبور بود از دختر 
هشت ساله خود نگاهداری کند. زندگی دهقانی 
معاش این مادر و دختر را تأمین نمی کرد. مادر با 
دخترش به  تهران آمدند و در خانه یکی از مردان 

پاک به خدمت پذیرفته شدند.
پاکی این مادر و دختر و نجابت ارباب آنها و 
خانواده اش موجب شد که در کمال آسایش 
و راحتی زندگی نمایند ـ وجیهه در این محیط 
آرام به تمام معنی تربیت شده و از هر جهت 
قابل تعریف و تمجید بود. وجیهه ۱۵ ساله شد 
و کم کم مادر و اربابش زمزمه شوهر برای او 
می کردند. در این جریان رمضان یکی از جوانان 
دهی که وجیهه در آن به دنیا آمده بود به تهران 
آمد و اتفاقی با مادر وجیهه ملاقات کرد. مادر 
وجیهه از اینکه پس از مدتی یکی از اهل ده را دید 
خوشحال شد و او را به منزل اربابش برد و یک روز 
از او پذیرایی کرد. در این پذیرایی رمضان وجیهه 
را هم دید و عشق او را در دل گرفت. از آنجایی 
که تشریفات خواستگاری بین دهقانان دارای 
هیچ گونه تکلفی نیست و معمولاً خواستگاری 
بدون خجالت انجام می گیرد، رمضان بلافاصله 

وجیهه را از مادرش خواستگاری کرد.
مادر وجیهه همیشه دوست داشت دختر خود 
را به دهقان شوهر بدهد تا شاید به این وسیله 
مجدداً زندگی دهقانی نصیب او شده و از هوای 
آزاد و روحیه پاک محیط ده چند صباحی بهره مند 

شود، خواستگاری او را قبول کرد.
چند روز بعد در خانه ارباب وجیهه جشن مفصلی 
بر پا بود. ارباب جشن و خانواده اش شادی و 
سرور فوق العاده ای داشتند، مثل این بود که 

عروسی یگانه فرزندشان را برپا می کنند.
این جشن ازدواج وجیهه با رمضان بود - پس از 
گذشتن مراسم عروسی روز بعد رمضان، وجیهه را 
به ده برد. شش ماه از این ازدواج گذشت، رمضان 
برای انجام امور خود به تهران آمده و دیگر 
برنگشت. بعد از چند ماه وجیهه نوزادی به دنیا 
آورد و ناچار بود زندگی خود را از طریق مزدوری 
و کار و در موقعی که کار نبود بوسیله گرفتن یک 

لقمه نان از مادرشوهرش اداره نماید.
مادر وجیهه که از غیبت دامادش مطلع شد در 
صدد تحقیق بر آمد و بالاخره او را در زندان یافت 
و معلوم شد به جرم سرقت به سه سال حبس 

محکوم شده است.
از این خبر وضعیت مادر بیچاره معلوم است و 
محتاج به توضیح نیست. فکر اینکه داماد او 
دزد است او را فوق العاده آزار می داد. از طرفی 
گفته های دامادش به اینکه تقصیری ندارد و 
به اشتباه محکوم شده است حس رقت را در 
او تحریک کرده و پیش خود می گفت در این 
شهر پر آشوب که همیشه توجهی به بیچارگان 
و مظلومان نمی شود بعید نیست که بی جهت 
دامادش را محکوم کرده باشند. در صورتی که 

حقیقتاً بی گناه بوده است.
بالاخره این حس بر او غلبه کرد و هفته ای چند 
بار از حقوق خود غذا و میوه و سیگار تهیه 
می کرد و برای دامادش به زندان می برد و او را 
دلداری می داد و این عمل موجب شد که نتواند 

کمکی به دختر خود کند، او و طفلش را به خدا 
سپرده بود.

وقایع شهریور ۱3۲۰ که پیش آمد، رمضان از 
زندان فرار کرد و مستقیماً به ده رفت و وارد 
خانه خود شد و سربار وجیهه بیچاره شد. کم 
کم هیولای سرمای زمستان پدیدار و دیگر کارهای 
رعیتی تعطیل می شد و وجیهه نمی توانست 
از طریق کار پولی به دست آورد و شوهر قلدر 
خود را غذا دهد.روز ۱3۲۰/۱۱/۲۰ که نزدیک بود 
وجیهه وطفلش از گرسنگی بمیرند وجیهه به 
خانه مادرشوهرش رفت و از آنها مقداری نان 
قرض خواست. مادر شوهر به جای تقاضای 
کوچک او گفت: ما نان نداریم. بروید فکر 
خودتان را بکنید. اینکه کار نمی شود این حرف 
وجیهه را فوق العاده ناراحت وغمگین کرد. به 
خانه بازگشت و جواب مادر شوهر را به شوهرش 
گفت و با کمال خجلت و التماس از او خواست 
که بیش از این رنج و ذلت را برای او نخواهد یا 
به کار مشغول شود و جان او وطفلش را از خطر 
نجات دهد و یا او را به تهران نزد مادرش ببرد. 
رمضان پیشنهاد دوم را پذیرفت و به اتفاق برای 

رفتن به تهران از ده خارج شدند.
پیرمردان ده که اغلب در قهوه خانه هستند رفتن 
این دو نفر را از آبادی دیدند و با خود می گفتند 
این دختر چه بخت بدی داشت که دچار این 
جوان بی عاطفه شد و هر یک نجابت و اصالت 

وجیهه را می ستودند.
عباد برادر وجیهه نیز از این خبر مطلع شد.همان 
روز متوجه شد که رمضان به ده مراجعه کرده 
است و در خانه است و تصور کرد از رفتن به 
تهران منصرف شده است با مقداری نان به 
منزل او رفت. خواهرش را ندید. از رمضان سؤال 
کرد، گفت او را با مکاری روانه کردم وقتی عباد 
روسری وجیهه را در دست رمضان دید مشکوک 
شد و فوراً به طرف صحرا رفت پس از مدتی 
گردش جسد خواهرش را یافت و فوراً به مقام 

صالحه شکایت کرد.
روز ۱3۲۰/۱۱/۲۵ جسد مورد معاینه پزشک بهداری 
قرار گرفت و از آثار ضربات متعددی که در سمت 
راست سینه و سمت راست پای راست او بود و 
آثار فرو رفتگی در گردن وجیهه معلوم شد، که 
زن بیچاره بوسیله ضربات متعدد از پا در آمده و 
در حالت بیهوشی با روسری خودش او را خفه 

کرده اند.
رمضان که فوراً دستگیر شده بود، در جواب 
بازپرس به این که می گویند تو وجیهه زنت 
را کشته ای، تفصیل آن را بگو، جواب داد: »بله 
من کشته ام، کشته شده به جهنم آدم بایست 

کشته شود.«
تعجب در این است که در کمال وقاحت علت 
کشتن را همان اظهار وجیهه معرفی و گواهی 

گواهان را نیز تصدیق کرد.
این مرد خونخوار که با سابقه محکومیتش به 
سرقت، می توان او را در ردیف جانیان بالفطره 
نامید، به دادگاه جنایی جلب شد. دادگاه نامبرده 
با تصدیق به اعتراف قاتل به قتل از جهت اینکه 
این عمل را در موقعی انجام داده که از حیث 
نداشتن نان و آذوقه در مضیقه بوده، او را مستحق 
تخفیف دانسته و به ۱۵ سال زندان با کار محکوم 

است. کرده 



داستان یک شناسایی
ماتیی ویسنی یک، نمایشنامه ای 
دارد به نام »پیکر زن همچون 
میدان نبرد« که اشاره ای دارد به 
مصایب زنان در جنگ و اینکه 
چگونه می تواند پیکر زنان هم 
بخشی از میدان نبرد باشد. از 
تجاوز و اسارت و مرگ و جراحت 
با  آنان  که بگذریم، مواجه 
از دست دادن، خود  مصیبت 
رنجی بی نهایت است. از دست 
دادن خانه و زمین و عزیزی که در 
صبحی به میدان جنگ رفته و هیچ وقت برنگشته 

. ست ا
در تمامی سال های جنگ و بعد از آن، چهره زن 
بسته به نگاه حکمرانی دولتی که بر سر کار بود، 
تغییر کرد و کم کم از زنی حمایتگر و در سایه 
به شخصیتی تعیین کننده و کنش مند رسید و 
با ورود زنان فیلمساز، سعی شد مصادره زن از 
ج شود  آن سلطه مردسالارانه دهه های قبل خار
و با درک درست احوالات زن گذشته و معاصر، 
نسبت درستی با واقعیت برقرار کند. با همه این 
تلاش ها هنوز هم به نظر نگارنده، »نایی جان« 
باشو غریبه ای کوچک، شمایل یک زن واقعی در 
فراز و فرود روزهای جنگ است؛ زنی که باید با 
یکدست باشو را مراقبت کند و با دست دیگر 

همسر مجروحش را.
لیلا داستان این مواجه هاست. خط باریکی به 
عرض مثلاً یک ساعت، که زندگی او زیر و رو 
می شود. او به قرارگاهی نظامی فراخوانده شده تا 
پیکر عزیزش را شناسایی کند. دشمن اگر با گلوله 
در خط اول جنگ از روی عزیزش گذشته، حالا با 
جراحت این موقعیت، تلاش می کند از روان لیلا 
بگذرد و چه سخت است ایستادن و متلاشی نشدن.

لیلا، داستان یک شناسایی است. زنانی که همه 
زندگی شان را در کفنی پیچیدند و رفتند آن دورها، 
با بچه ای در بغل، ایستادند و نگاه کردند که چگونه 
عزیزشان در خاک می رود. جنگ اینگونه پیکر زنان 

را همچون یک میدان نبرد می بیند.
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تمام دارایی ایرانی ها، خانواده است

 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

نمایی از فیلم »یه حبه قند« رضا میرکریمی

در باور من 
خانواده رکن 
بسیار مهمی 
است. برخی 

به دروغ به 
اهمیت این 
نکته اذعان 

دارند برای 
اینکه سفارشی 

بگیرند و 
وقتی خروجی 

کارشان را 
می بینید متوجه 

می شوید که 
خانواده نه 

عمق دارد، نه 
درد و نه درمان

 بابک خواجه پاشا به بهانه حضور »در آغوش درخت« 
در جشنواره حوا در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

»در آغوش درخت« از جمله آثار موفق چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر 
است؛ فیلمی در خدمت و ستایش خانواده که در برخی لحظات سینمای 
مجید مجیدی و رضا میرکریمی را تداعی می کند. این فیلم که نخستین 
همکاری سازمان سینمایی سوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
محسوب می شود روایتی دراماتیک، ملتهب و مینی مال از آخرین تلاش های 
یک خانواده در آستانه فروپاشی را به تصویر می کشد. بابک خواجه پاشا در 
اولین تجربه ساخت فیلم سینمایی اش قصه خود را در آذربایجان غربی 
جلوی دوربین برده است. به بهانه حضور این فیلم در جشنواره حوا با 
او درباره تصویر خانواده در سینمای ایران گفت وگو کرده ایم که در ادامه 

. نید ا می خو

با وجود آنکه موقعیت خانواده 
قابلیت درام پردازی بالایی دارد و در 
دوره ای فیلم های پرفروش سینمای 

ایران از جمله »گل های داوودی«، 
»بگذار زندگی کنم«، »آتش بس«، 
»چهارشنبه سوری« و... قصه خود 

را در بستر خانوادگی روایت کرده اند 
اما به نظر می رسد در سال های 

اخیر از موضوعیت خانواده فاصله 
گرفته ایم. چقدر با این نگاه انتقادی 

به سینما موافق هستید؟
کاملاً موافقم. در سال های اخیر 
به مقوله خانواده پرداخته نشده 
و فراموش کردیم که چقدر این 
عنصر در جامعه مهم است. این 
فراموشی آسیب های زیادی برای 
جامعه دارد. برخی از سینماگران 
در راستای بهبود آن تلاش هایی 
کرده اند اما مشکل اینجاست بین 
ایده ها و فکرها و خاستگاه هایی 
که مطرح می شود تا مرحله اجرا، 
فضای گرداب گونه ای وجود دارد 
می شود.  گم  آن  در  ایده ها  که 
درباره خانواده و ارزش آن صحبت 

اما تغییری در راستای  می شود 
ارزشگذاری به خانواده و بهبود این 
فضا اتفاق نمی افتد. به شخصه 
بشدت نگران پیامد این بی توجهی 
هستم. برای فرهنگ ایرانی که 
مهمترین جایگاهش خانواده است 
و همه چیز از دل آن بیرون می آید، 
نگرانم. سینمای ایران به سمت 
فیلم های فردگرا گرایش پیدا کرده، 
فیلم هایی شبیه به سینمای سرد 
اروپای شرقی رونق گرفته یا با کثرت 
کمدی هایی که درونمایه ای ندارند 
و کمکی به فرهنگ ما نمی کنند 
رو به رو هستیم. امیدوارم زودتر پی 
به اهمیت خانواده و جامعه ببریم. 
به خودمان یادآور شویم که فرد 
به فرد یک خانواده مهم است و تا 
زمانی که بچه ها وجود دارند زندگی 
ارزشش را دارد. درباره این مسائل 
زیاد صحبت می شود اما در گردابی 
تا عمل گم می شود. چند فیلم 
خانوادگی در دو سه سال اخیر با این 
محورها می توانید نام ببرید؟ قریب 
به اتفاق آثاری هم که هستند فیک 

شدن است اما کامل نیست. قطعاً 
با آمدن بچه، با حضور پدربزرگ ها 
و مادربزرگ هاست که یک شاکله 
کامل شکل می گیرد. خانواده عنصر 
مقدس و محترم در کالبد جامعه 
است و باید روی تفسیر این کلمه 
کار کنیم. در مواجهه با ادبیات 
غرب همیشه برایم عجیب بود که 
چرا نسبت هایی مثل دایی و عمو 
در داستان ها محلی از اعراب ندارد 
و حالا به شکل ملموس آن را درک 
می کنم. الان با خانواده هایی طرف 
هستیم که بچه در کانون آن تعریفی 
ندارد، چه برسد به اینکه خواهر و 
برادری داشته باشد که نسبت پیدا 
کند. اینها بخشی از زیبایی های رنگ 
ایرانی است که نگران از دست رفتن 
آن هستم اما دست من فیلمساز که 
به جایی نمی رسد حداکثر یکی دو 
فیلم در سال، آن هم اگر نوبت به ما 
برسد، بسازیم مگر چقدر می تواند 

باشد؟ تأثیرگذار 
 

غمخوارانه ترین آثاری که در 
سینمای ایران به مفهوم و منزلت 

خانواده پرداخته را کدام آثار 
می دانید و به اعتقاد شما کدام 

یک از فیلمسازان توانسته ساختار 
خانواده مطلوب ایرانی را ترسیم 

کند؟
م  خود نگاه  ز  ا که  فیلمی  و  د
»پاییزان«  کنم  اشاره  می توانم 
رسول صدرعاملی و »یک حبه قند« 
رضا میرکریمی است. در میان 
فیلمسازان هم به نظرم آقای مجید 
مجیدی در مبحث خانواده خوب 
کار کرده است. در اوایل دهه 60 و 
70 فیلم های خوبی در این حوزه 
داشتیم. خانم بنی اعتماد و آقای 
میرکریمی توانستند ردی ارزشمند در 

این گونه آثار بگذارند.

چه ضرورتی باعث شد در اولین 
تجربه بلند سینمایی تان سراغ 

ملودرام اجتماعی درباره خانواده 
بروید؟

هر فیلمسازی هدف و دورنمایی از 
سینما برای خودش ترسیم می کند 
و سینمایی که من دوست دارم به 
آن برسم اساسش بر پایه خانواده 
است. اگر روزی کمدی هم بسازم 
خانواده محوریت دارد؛ چون در 
باور من خانواده رکن بسیار مهمی 
است. برخی به دروغ به اهمیت این 
نکته اذعان دارند برای 
اینکه سفارشی بگیرند 
جی  و خر قتی  و و 
کارشان را می بینید 
متوجه می شوید 
که خانواده نه 
عمق دارد، نه درد 
و نه درمان. اگر 
من می گویم سینما 
بر محور خانواده  را 
به خاطر  می خواهم 
آن است که احساس 
می کنم تمام دارایی ام 
 . ست ا ه  د ا نو خا
می کنم  احساس 
تمام دارایی پدرم 
ست  ا ه  د ا نو خا
س  حسا ا و 
م  تما می کنم 
دارایی ایران و 

ایرانی ها، خانواده است.
 

در فیلم »آغوش درخت« راه حل 
حفظ خانواده از عوامل بیرونی 

نشأت نمی گیرد بلکه پیوند خانواده 
از طریق دو برادر شکل می گیرد. 

این نگاه می تواند به طرق مختلف 
تکثیر شود.

چون کارکرد خانواده نسخه ای از 
سیستم یک بدن سالم و کامل است 
و می تواند از درون دردش را بفهمد 
و برای بازسازی آن زخم کار کند. 
برخی وقت ها که خانواده دچار 
آسیب می شود یک مادر می تواند 
با جمله ای یا رفتار و نگاه منحصربه 
فردی آن را اصلاح کند، این کار گاهی 
از رفتار بچه ها هم برمی آید. وقتی 
در درون خانواده عنصری به نام بچه 
وجود دارد، هرازگاهی می تواند معجزه 
کند و بر دردی که شاید هزاران 
روان شناس نمی توانند اصلاح کنند 
تأثیر بگذارد و خانواده را از آن بحران 

پیچیده دربیاورد.
 

در پوستر فیلم، طه، در آغوش 
مادر است و در انتهای فیلم نیز 

این تصویر بین دو کودک داستان 
و درخت اتفاق می افتد. درباره 

انتخاب درخت به عنوان نمادی 
برای تداعی خانواده بیشتر برایمان 

توضیح دهید؟
به نظرم این نشان دهنده تمامیتی 
است که یک مادر نسبت به 
فرزندش دارد. زمانی که به بچه ها 
انگار تمام جهان را در  می رسد 
آغوش می گیرد. انتخاب عنوان »در 
آغوش درخت«، به این خاطر است 
که درخت را کانون خانواده دیدم و 
افراد را در آغوش این کانون. ما وقتی 
در آغوش خانواده هستیم جایگاه 
امن تری داریم. یکی از اساتیدم 
به نام عباس میرعابدی همیشه 
می شود  را  چیزی  هر  می گفت 

جایگزین کرد بجز خانواده.
 

 در این فیلم جدایی در خانواده بر 
اثر تبعات زندگی مدرن نیست و در 

عین حال آنچه در فرایند این جدایی 
دیده می شود نگاه و رفتار توأم با 

احترام شخصیت ها در سخت ترین 
شرایط نسبت به هم است در حالی 
که در عین حال تصویری غیرواقعی 

از خانواده نمی بینیم. درباره این 
کنش شخصیت ها توضیح دهید؟

سعی کردم فیلم از دایره اخلاق 
خارج نشود و امید در طول فیلم 
جریان داشته باشد تا تمام اعضای 
یک خانواده با خیال راحت به 
تماشای »در آغوش درخت« بنشینند. 
دیگر علت دخیل در این نگاه 
اقلیم فیلم است. فیلم در اقلیمی 
ساخته شده که این نوع کنش ها 
بخشی از خرده فرهنگ آنجاست. 
مردم آذربایجان، آن طوری که من 
دیدیم شان، در مواجهه ها همین 
شکلی هستند؛ آرامش و احترام 
هم را حفظ می کنند. این بخشی 
از فرهنگ باشکوه مردم آذربایجان 
است. در مجموع سعی کردم فیلم را 
طوری نرم و لطیف بسازم که بیننده 
پس از دیدنش با حال خوش از 
سالن سینما خارج شود، دردی به 
دردهای امروزش اضافه نشود و شاید 
بخش کوچکی از آن تسکین یابد.

 فرهنگی
است و فقط به خاطر جلب رضایت 
سفارش دهنده تولید شده است. 
باید به مقوله خانواده، متعهدانه، 

عاشقانه و انسانی پرداخت.
 

 آنچه سال های اخیر در فیلم های 
خانوادگی سینمای ما نمود بیشتری 

دارد رویکرد آسیب شناسانه به 
خانواده است و کمتر شاهد فیلمی 
درباره اهمیت خود نهاد خانواده و 
کارکردهای مثبت آن هستیم. این 
اتفاق نشأت گرفته از چه مسائلی 

است؟
بله ما بر آسیب شناسی اجتماعی 
تمرکز کردیم و به هر حال این 
ی  عضا ا ه  یدکنند تهد سیب ها  آ
خانواده هستند اما دیگر سینمای 
فیلم  من   . یم ر ا ند نه  شقا عا
عاشقانه ای نمی بینم که عشق را 
پرورش دهد و کسی که از سینما 
بیرون می آید با دیدن آن عاشق 
شده باشد، نگاهش به همسرش 
تغییر بهتری کرده باشد یا دختر 
و پسر جوان با تماشای آن متوجه 
ارزشمندی ازدواج شوند. می خواهم 
بگویم این نوع سینما هم لازم 
است. نیاز جامعه که فقط سینمای 
روشنفکری و هنری نیست، سینمای 
عاشقانه هم لازم است؛ سینمای 
رنگی از خانواده، زیبایی هایش، 
و  شکست هایش  عاشقی هایش، 
اینکه در شکست ها اعضای یک 
خانواده تا کجا می توانند پشت 
هم بایستند و به هم کمک کنند. 
من معتقدم بخش قابل توجهی 
از فیلم هایی که قرار است برای 
سال پیش رو و پس از آن تولید 
شود لازم است بر این مقوله تمرکز 

کند. ضروری است که درباره آن 
تصمیم جدی بگیریم و با انتخاب 
درست فیلمسازانی که در این ژانر 
تجربه های موفق داشته اند، در این 

رابطه کارهای تأثیرگذار بسازیم.
 

 سالهاست که مفهوم خانواده در 
سینمای ایران بیشتر به روابط و 

مناسبات زناشویی تعبیر پیدا کرده 
و خود خانواده به عنوان یک نظام 
عاطفی و اجتماعی مغفول مانده و 
درباره اهمیت آن کمتر قصه گفته 
می شود. این اتفاق را نشأت گرفته 

از تحول در ساختار معیشتی و 
خانوادگی و مقتضیات زندگی امروز 

می دانید یا اینکه مسائل دیگری 
دخیل است؟

چون سینمای ما بیشتر در حوزه 
آسیب شناسی انفرادی، اخلاقی 

و اجتماعی متمرکز است وارد 
مقوله زناشویی می شود و 

شاید برخی از این روابط 
را هم نقد و اصلاح  کند. 
نگاه فیلمساز در اکثر این 
آثار تلخ است و امیدمحور 

و هدفمند نیست. من هم 
معتقدم که خانواده چیزی 
فراتر از زناشویی است. زن 

و مردی پایه ای برای 
خانواده 

میم مثل مادر
تصویر زن در سینمای ایران

هنوز مدت زمان زیادی از پایان 
سته  د « فیلم  می  عمو ن  ا کر ا
دختران« نگذشته است؛ فیلمی از 
یک کارگردان زن، درباره بخشی از 
تاریخ دفاع مقدس که کمتر به آن 
توجه شده است. »دسته دختران« 
نمونه موفقی از تولید فیلمی زنانه 
است، اگرچه پیش بینی این نکته 
که فیلم در اکران عمومی شکست 
می خورد، چندان سخت نبود. در 
»دسته دختران« یک کارگردان زن 
در حوزه ای کاملاً مردانه ورود کرده 
و درباره فضا و شخصیت هایی فیلم 
ساخته که پیشتر در سیطره مردان 
بوده است. قهرمانان فیلم منیر 
قیدی در دنیای فیلم، برای اینکه 
فرصت دفاع همدوش مردان را به 
دست بیاورند، تلاش می کنند و تا 

پای جان می روند.
با  آبیار،  نرگس  و  قیدی  منیر 
حضورشان در سینمای ایران، فصلی 

تازه از ناگفته ها درباره زنان )بویژه 
در حوزه جنگ( را روایت کردند. 
در دهه شصت و هفتاد، سیمای 
وزی  پیر از  پس  سینمای  در  زن 
انقلاب تحت تأثیر تحولات سیاسی 
و اجتماعی، شاید کمتر نزدیک به 
دنیای واقعی بود. به عنوان مثال 
در سینمای دفاع مقدس به عنوان 
بخش مهمی از تولیدات سینمایی 
این دوره، زنان مانند امروز حضوری 

پررنگ نداشتند. 
شخصیت های زن در آثار سینمای 
و  بودند  یب  غا مقدس  دفاع 
سینمای جنگی ایران را آثاری کاملاً 
مردانه شکل می دادند. در دهه 
هشتاد و با فاصله گرفتن از پایان 
جنگ، فیلم ها متنوع تر شدند. 
اواسط دهه هشتاد، رشد سینمای 
جوان پسند و ملودرام های اجتماعی 
با انتقاد همراه بود اما امروز بعضی 
از آثار شاخص تاریخ سینمای ایران 

دچار مشکل جدی کرد. رویکرد 
تهیه کنندگان در یکی دو سال اخیر، 
به ساخت کمدی های بازاری متأثر 
از این فضا و تمهیدی برای بازگشت 
سرمایه است، در سینمای کمدی 
این روزها، نه تنها شخصیت زن 
که شخصیت های مرد هم، اهمیت 
و کارکردی ندارند. هر چه هست، 
شوخی های کلامی و موقعیت های 
طنزی است که قرار است مخاطب 

به واسطه آنها بخندند و چند ساعتی 
غم روزگار را فراموش کند. این 
روزها، نخستین جشنواره »حوا« در 
حال برگزاری است؛ جشنواره ای که 
برای پررنگ شدن حضور و نقش 
زنان در سینمای ایران شکل گرفته، 
اقدامی که تشویقی برای ترمیم 
سیمای زن در سینمای ایران است؛ 
سیمایی که از پس غبارها، همواره 

درخشیده و فراموش نشده.

با موضوع زنان همچون »شوکران« 
)بهروز افخمی(، »مصایب شیرین« 
)علیرضا داودنژاد(، »متولد ماه مهر« 
)احمدرضا درویش( و... را باید در 
تولیدات همان دوران جست و جو 
کرد. برخلاف تصور رایج، زنان هرگز 
در سینمای ایران غایب نبوده اند. 
فیلم های داریوش مهرجویی در 
دهه هفتاد تصاویری کامل و به 
یادماندنی از زنان ایرانی به جای 
گذاشته است، رسول ملاقلی پور 
در »هیوا« و »مزرعه پدری« و رسول 
صدرعاملی در »دختری با کفش های 
کتانی« و »من ترانه 15 سال دارم« 
توجهی ویژه به شخصیت های زن 
داشته اند. اگر دوران آغازین تولد 
سینمای ایران در دهه شصت را 
فاکتور بگیریم که اغلب تولیدات 
سینمایی را ملودرام های خانوادگی 
شکل می داد، در ادوار بعدی تا 
امروز، سینمای ایران به خلق 
زنان  از  ماندگار  شخصیت هایی 
مفتخر بوده است. مادران شهید در 
فیلم »بوسیدن روی ماه« )همایون 
اسعدیان(، زن شهری که پا را فراتر 
از کلیشه های زندگی سنتی گذاشته 
در »همسر« )مهدی فخیم زاده(، زن و 
زندگی ایرانی در »یه حبه قند« )رضا 

میرکریمی( و از میان نمونه های 
متأخر »تی تی« )آیدا پناهنده( که 
دنیای خیال و واقعیت را به هم 
پیوند داده و در ستایش شور زنانه و 
عشق است، تنها چند نمونه از آثاری 
هستند که تصویر زن-مادر ایرانی را 

قاب گرفته اند.
اواخر دهه نود، شیوع ویروس کرونا 
به تعطیلی طولانی مدت سینماها 
انجامید و چرخه تولید و اکران را 

مجتبی اسپنانی
کارگردان فیلم 

کوتاه »لیلا«

محمد حیدری پور
منتقد

فرهنگی

مادر نیلوفر آبی
لوتوس، نیلوفر آبی است، ریشه 
به  رو  و  در خاک، ساقه در آب 
خورشید دارد. هرچه هست، همه 
پاکی و تهذیب نفس است و البته 
که باغبانش، عاشق گل زیبایی 
است که کاشته، اما این بار دست 
روزگار، مادر نیلوفر آبی را از او دور 
ساخته و او هر روز باید از پنجره ای 
تنگ، به گل و گلدان خود نگاه 
 کند و در حسرت دست کشیدن بر 

گلبرگ هایش بسوزد.
این داستان همیشگی فراق است، درد جانکاه دوری 
از محبوب، داستان مادر پیری است که بیش از 12 
سال نتوانسته برای پسرش لالایی بخواند و تنها دل 
به خیالش خوش کرده. تصاویر شاعرانه، بکر و زیبا از 
تنهایی خارخانم ولیپور مادر شهید علی اکبر کریمی 
است، که در انتهای فیلم پس از سال ها اجازه  می یابد 
به جزیره ای کوچک در دریاچه سدی برود که پیشتر 

مانع دیدار او و مزار پسر شهیدش نبود.
قاب هایی هنرمندانه و کم نظیر، متنی روان و صدایی 
گرم و گیرا با آن لهجه ناب و دوست داشتنی مازنی، 
پایانی غافلگیرکننده که همزمان ایثار و رخدادهای 
زیست محیطی را به تصویر می کشد و بسیار عبارات 
از این دست ویژگی های بارز مستند کوتاه لوتوس 
است که تهیه، کارگردانی، نویسندگی، تصویربرداری و 
تدوینش را محمدرضا وطن دوست، مستندساز خوب 

کشورمان به عهده داشته است.
حاصل این همه تلاش و هنر وطن دوست، راهی 
تعدادی از جشنواره های ملی و بین المللی از جمله 
جشنواره اکو در انگلیس، جشنواره سینما و طبیعت 
اسپانیا، جشنواره گیملی کانادا، جشنواره بیگ اسکای 
ایالات متحده، جشنواره بین المللی فیلم بیروت و 
دیگر رویدادهای فرهنگی معتبر شده و جوایز ارزنده ای 

را از آن خود کرده است.
این مستند اکنون به جشنواره بین المللی فیلم حوا 
راه یافته و در همین روزها، دوباره منتظر چشمان 

زیباپسند مخاطبان فیلم مستند است.
 

نقد

محمد احسان 
مفیدی کیا

منتقد
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نقل و انتقالات

رونمایی از لژیونر جدید ایران

امین پیل علی، هافبک تیم ملی جوانان که یکی 
از نفرات اصلی این تیم در رقابت های زیر 19 سال 
قهرمانی آسیا بود، لژیونر شد. این بازیکن گیلانی 
که در آکادمی کیا عضویت داشت، به تازگی با 
باشگاه لوسیل به توافق رسیده است تا پس از امین 
حزباوی، دومین بازیکن تیم ملی جوانان باشد که 
فصل پیش رو در فوتبال قطر بازی خواهد کرد. 
باشگاه لوسیل که یک رده پایین تر از لیگ ستارگان 
قطر فعالیت دارد، بزودی از بازیکن جوان ایرانی اش 

رونمایی خواهد کرد.

بسکتبال با 5 بازی در راه جام جهانی
تیم ملی بسکتبال ایران پس از اردوی ترکیه، در دو 
بازی تدارکاتی به مصاف تیم ملی لبنان می رود.این 
تیم که خود را برای جام جهانی ۲۰۲۳ آماده می کند، 
شنبه هفته آینده عازم یک اردوی تدارکاتی در ترکیه 
می شود. قرار است با هماهنگی و کمک هاکان 
دمیر،سرمربی ترکیه ای تیم ملی، یک بازی تدارکاتی 
نیز میان ایران و ترکیه برگزار شود. طبق گزارش فیبا 
نیز شاگردان هاکان دمیر در مسیر آماده سازی خود 
برای جام جهانی ۲۰۲۳، روز ۲1 مرداد 1۴۰۲ با تیم ملی 
مونته نگرو و روز ۲۳ مرداد 1۴۰۲ با تیم ملی گرجستان 
دیدار می کنند.بسکتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۳ 
در گروه G رقابت ها با تیم های ملی اسپانیا، برزیل 
و ساحل عاج همگروه است که باید در جاکارتای 

اندونزی به مصاف رقبای خود برود.
 

یزدانی در 4 نفر رنکینگ باقی ماند
در حالی که پیش از این قرار بود دیوید تیلور دارنده 
مدال های طلای جهان و المپیک در چهارمین 
و آخرین رویداد رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی 
پیش از رقابت های جهانی بلگراد به میدان برود، 
فدراسیون کشتی آمریکا از غیبت این کشتی گیر در 
این مسابقات خبر داد.در حال حاضر حسن یزدانی 
با ۴۸۰۰۰ امتیاز در رده چهارم رنکینگ وزن ۸۶ کیلوگرم 
جای دارد و دیوید تیلور نیز با ۳۰۰۰ امتیاز کمتر در رده 
پنجم ایستاده است. به این ترتیب با توجه به غیبت 
تیلور در این رقابت ها، حضور یزدانی در بین ۴ نفر 
برتر رنکینگ برای حضور در رقابت های قهرمانی 
جهان قطعی شد. طبق قانون اتحادیه جهانی کشتی 
۴ نفر برتر رنکینگ در هر وزن تا مراحل نیمه نهایی و 

فینال به مصاف هم نمی روند.

تأیید ۸ کاندیدای انتخابات کشتی
انتخابات فدراسیون کشتی امروز ساعت 1۰ صبح با 
حضور ۸ کاندیدای نهایی در آکادمی ملی المپیک 
برگزار می شود.بنا بر تأیید یکی از مسئولان وزارت 
ورزش و جوانان، علیرضا دبیر، حمید بنی تمیم، 
عباس جدیدی، جمشید خیرآبادی، مصطفی 
میرزایی، عبدالله عزیزی، حمید سیفی و حمید 
یاری ۸ کاندیدای ریاست فدراسیون کشتی هستند 
که برای حضور در انتخابات تأیید صلاحیت شدند.

دو روز پرهیجان برای دوومیدانی
رقابت های دوومیدانی قهرمانی آسیا صبح دیروز در 
بانکوک تایلند با استارت دونده های 1۰۰ متر دهگانه 
شروع شد. بازی های امروز، ظهر با پرتاب های 
چکش رضا مقدم برای ایرانی ها شروع می شود و 
بعد هم نوبت رقابت زهرا عرب رستمی دختر پرتابگر 
چکش ایران می رسد. دونده های سرعتی هم امروز 
روی خط استارت بانکوک قرار می گیرند، طبق 
برنامه اول فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد 
و بعد حسن تفتیان. فرزانه فصیحی دیروز بعد از 
تمرین نوشته بود آماده مسابقه است و از همه 
مردم خواسته بود برای موفقیتش دعا کنند. فردا 
هم نوبت مهدی پیرجهان دونده ۴۰۰ متر با مانع 
می رسد و بعد هم پرتاب های وزنه مهدی صابری.

بلغارستان آخرین رقیب والیبال
تیم والیبال جوانان بعد از صدرنشینی دور مقدماتی 
قهرمانی جهان، دور دوم را با انتقام از لهستان در 
منامه شروع کرد و دیروز هم مقابل تایلند قرار 
گرفت. آنها امروز در آخرین بازی دور دوم برای صعود 
به نیمه نهایی با بلغارستانی بازی دارند که با شکست 

تایلند شانس صعود به مرحله نیمه نهایی را دارد.

رسمی:  رسمی: امین قاسمی نژاد مهاجم 
فصل قبل گل گهر به هوادار پیوست.

رسمی: علیرضا حقیقی دروازه بان فصل 
گذشته نساجی با هوادار قرارداد امضا کرد.

رسمی: باشگاه هوادار از قرارداد با یونس 
شاکری مهاجم فصل پیش گل گهر خبر داد.
رسمی: میثم تیموری مدافع مس رفسنجان 

قرارداد خود با این تیم را تمدید کرد.
گرفتن  از  پس  کلانتری  ایوب  رسمی: 
رضایت نامه از نساجی، با هوادار قرارداد بست.

ورزش ایران

 نگرانی میلان از ابراز علاقه دوباره الهلال به ستاره ایران
پیشنهاد سالانه 750 میلیارد تومانی به طارمی!

 شکایت 600 هزار دلاری سانتاکلارا از استقلال
محبی با روستوف دنبال رؤیاهای جدید

مهدی طارمی ستاره تیم ملی فوتبال 
کشورمان، این روزها به یکی از سوژه های 
اصلی نقل و انتقالاتی فوتبال اروپا و 
جهان تبدیل شده است. اما در پی 
علاقه  ابراز  از  که  گوناگونی  اخبار 

به تیم های مختلف 
تو  ر پو جم  مها
ش  گو به 
می رسد، رسانه 

»noticiasaominuto« به نقل از نیکولو 
شیرا، خبرنگار حوزه نقل  و انتقالات 
اروپایی گزارش داد که باشگاه الهلال 
مجدداً به طارمی علاقه مند شده است. 
ژرژ ژسوس سرمربی این تیم عربستانی، 
زمانی که هدایت فنرباهچه را برعهده 
داشت، متمایل به جذب طارمی بود و به 
نظر می رسد حالا که به عنوان سرمربی 
جدید الهلال انتخاب شده، تمایل خود 
را برای جذب مهاجم تیم ملی ایران 
نشان داده است. این در حالی است که 
طارمی پیش تر به پیشنهاد الهلال پاسخ 
منفی داده و یادآور شده بود، علاقه دارد 
در لیگ قهرمانان اروپا به میدان برود. 
اما شیرا در صفحه شخصی خود مدعی 
شد که الهلال اخیراً پیشنهادی سه 
ساله و به ارزش سالانه 15 میلیون 
یورو به طارمی ارائه کرده است که 
معادل سالانه ۷5۰ میلیارد تومان 
می شود. در ایتالیا، میلان و رم 
نیز علاقه مند به جذب این 
بازیکن هستند اما تا به این 
لحظه توافق های لازم بر سر 

مبلغ رضایتنامه بین آنها و پورتو رخ نداده 
است. در همین رابطه، سایت »اسپورت 
مدیاست« ایتالیا در گزارشی نوشت: 
»میلان برای جذب طارمی با مشکل 
مواجه شده است. چرا که الهلال با 
پیشنهاد دستمزد سالانه 15 میلیون یورو 
برای جذب این بازیکن وارد عمل شده 
است. هرچند طارمی گزینه اول میلان به 
شمار نمی آید ولی این پیشنهاد بزرگ از 
توان میلان خارج است. روسونری تنها در 
این ماجرا باید نظاره گر باشد و نمی تواند 

اقدامی کند. 
روسونری فقط امیدوار است بازیکن 
ایرانی با دستمزد 15 میلیون یورویی 
وسوسه نشود. الهلال دست بردار طارمی 
نیست و این اقدام باشگاه سعودی نگرانی 
میلان را دوچندان کرد.« طارمی تا سال 
۲۰۲۴ با پورتو قرارداد دارد و باشگاه پرتغالی 
تنها در صورت دریافت ۲5 میلیون یورو، 
قرارداد آقای گل ایرانی خودش را فسخ 
می کند. او از دی ماه می تواند به صورت 
آزاد و بدون هزینه با هر باشگاهی قرارداد 

. کند مضا  ا

استقلال در فصلی که به دو ستاره 
مهمش در خط حمله نیاز مبرم 
داشت ولی تا الان یکی از آنها را قطعاً 
از دست داده است. محمد محبی که 

از سانتاکلارا قرضی به استقلال آمده و 
توانسته در ۳۴ بازی 1۰ گل برای استقلال  
به ثمر برساند، بعد از اتفاق عجیب و 
پیچیده عدم پرداخت پول به باشگاه 
پرتغالی دیگر نتوانست به تهران برگردد 
و در ادامه با توافقی که میان سانتاکلارا 
و روستوف صورت گرفت، قرار شد به 

عضویت این تیم روسیه ای دربیاید. 
به همین خاطر محبی به روسیه رفت و 
 ،stavkinasport به گزارش سایت روسی
معاینات پزشکی خود را برای انتقال به 
روستوف با موفقیت به پایان رساند 
تا با قراردادی سه ساله به عضویت 
این تیم دربیاید؛ تیمی که در گذشته 
سردار آزمون و سعید عزت اللهی 
هم در آن عضویت داشتند، 
اما نکته ای که در این 
میان وجود دارد این 
ممکن  که  ست  ا
است استقلال به 
خاطر شکایت باشگاه 
سانتاکلارا با دردسر بزرگی 
روبه رو شود. به گزارش 

طرفداری، محبی در ابتدای فصل 
گذشته با رضایتنامه قرضی ۲۳۰ هزار 
دلاری از سانتاکلارا به استقلال آمد. 
در زمان مدیریت مصطفی آجورلو، 
از صرافی شربیانی فیش واریز برای 
باشگاه سانتاکلارا صادر شد که بعداً 
مشخص شد این فیش جعلی است و 
در زمان مدیریت علی فتح الله زاده این 
پول در دو بخش پرداخت شد که 9۰ 
هزار دلار به حساب سانتاکلارا واریز شد 
اما 1۴۰ هزار دلار به دلیل تحریم های 

بلوکه شد.  بانکی 
حالا سانتاکلارا بابت پرداخت نشدن 
رضایتنامه ۲۳۰ هزار دلاری از استقلال 
شکایت کرده و خواهان دریافت غرامت 
۶۰۰ هزار دلاری شده است. البته این 
شکایت در فیفا رد شده ولی سانتاکلارا 
شکایتش را به دادگاه CAS برده است.
 گفته می شود تنها برگ برنده سانتاکلارا 
فیش جعلی است که در زمان آجورلو 
ارسال شده است و اگر باشگاه پرتغالی 
برنده این پرونده شود، آبی ها باید ۶۰۰ 

هزار دلار خسارت پرداخت کنند.

گپ

مهری رنجبر
روزنامه نگار

بازتاب

نجمه خدمتی، بعد از مدت ها 
افت، دوباره به روزهای اوجش 
برمی گردد؛ با رکوردشکنی در 
دور مقدماتی مسابقات آزاد 
تفنگ و انتخابی تیم ملی با 
امتیاز 633/7 تفنگ 10 متر 
آن هم با اسلحه جدیدش. 
خودش می گوید: »من با 
اسلحه جدیدم به قیمت 220 
میلیون رکورد زدم؛ اسلحه ای 

شاید  خریدم.  خودم  که 
خیلی ها فکر کنند چرا باید 
این همه پای یک اسلحه هزینه 
کنم. به هر حال تیراندازی کارم 
است و اسلحه هم وسیله اش. 
خیلی  ی  ز ا ند تیرا به  من 
علاقه دارم، بنابراین بابتش 
هزینه می کنم. خوشبختانه 
بعد از چند روز تمرین با آن، 
به اسلحه ام عادت کرده ام 
و تقریباً شرایط خوبی دارم. 
امیدوارم با آن مدال شکار 

» . کنم
با  ش  ملی پو ز  ا ند ا تیر
رکوردشکنی، حالا انگیزه اش 
برای درخشش در هانگژو و 

باکو چند برابر شده است: 
»من مثل همیشه می خواستم 
بی  نتخا ا و  زاد  آ مسابقه  ر  د
بازی های آسیایی و قهرمانی 
جهان، بهترین عملکردم را 
داشته باشم، همین اتفاق هم 
افتاد و رکورد خودم و ایران را 
زدم. رکوردشکنی انگیزه ام را 
چند برابر کرد و امیدوارتر شدم 
تا در قهرمانی جهان باکو و 
بازی های آسیایی هانگژو با 
تلاش بیشتر، بهترین نتیجه را 
از قبل بگیرم. من اگر همین 
مقدماتی  دور  در  را  رکوردم 
بازی های آسیایی و قهرمانی 
جهان تکرار کنم، بدون شک 

به فینال صعود می کنم و بعد 
هم می توانم برای نتیجه خوب 

در فینال رقابت کنم.«
او گرفتن سهمیه المپیک در 
قهرمانی جهان باکو را خیلی 
سخت می داند: »برای گرفتن 
سهمیه، از حالا هیچ چیزی 
مشخص نیست، شرایط روز 
مسابقه خیلی مهم است. برای 
اینکه سهمیه المپیک بگیری یا 
باید طلا و نقره جهان را بگیری 
یا بستگی دارد در رنکینگ نفر 
چندم باشی. به هر حال 
برای تصاحب سهمیه المپیک 
در قهرمانی جهان کار خیلی 

سختی داریم.«

گفت وگوی »ایران« با تیرانداز ملی پوش بعد از رکوردشکنی در انتخابی تیم ملی

خدمتی:باتفنگجدیدممدالشکارمیکنم

تیم امید ایران برای برگزاری اردو امروز 
ساعت 6 صبح راهی کشور ترکیه شد. 
البته قرار بود اعضای تیم امید دیروز 
به ترکیه بروند اما به دلیل اینکه باید 
با دو پرواز به این کشور سفر می کردند، 
تصمیم گیری بر این شد که همگی با 
یک پرواز به ترکیه بروند. در فهرست 
اعلامی از سوی رضا عنایتی، سرمربی 

تیم امید، محمدحسین زواری و سینا 
سعیدی فر از استقلال و محمدمهدی 
احمدی از پرسپولیس حضور داشتند 
که جواد نکونام اجازه حضور این دو 
بازیکن در اردوی امید را نداد. یحیی 
گل محمدی، سرمربی پرسپولیس نیز 
اعلام کرد در پست احمدی سه بازیکن 
تیمش مصدوم هستند و به این بازیکن 
نیاز دارد. عنایتی، درباره عدم حضور 
دو بازیکن استقلال در اردوی پیش روی 
ترکیه، به تسنیم گفت: »قصد ما تعامل 
با باشگاه هاست. با جواد نکونام تماس 

گرفتم، ولی او را پیدا نکردم. البته با 
علی خطیر )سرپرست باشگاه استقلال( 
صحبت کردم و قرار شد با هم تعامل 
کنیم. می دانم شرایط برخی تیم ها از 
جمله استقلال خوب و پایدار نیست 
و اگر بازیکن داشتند اجازه حضور دو 
بازیکن تیم شان را می دادند اما توقع 
داشتم این اتفاق بیفتد و دو بازیکن 
استقلال در اردوی تیم امید حضور داشته 
باشند. گل محمدی هم با من صحبت 
کرد و دلایلی برای عدم حضور احمدی 
در اردوی امید آورد که موجه بود.« در 

این میان و در پی انتقاد از عدم همکاری 
استقلال با تیم امید، این باشگاه 
استقلال بیانیه ای منتشر که در آن آمده: 
»بدون شک استقلال همواره به منافع 
ملی اهمیت داده و بارها این موضوع را 
ثابت کرده و این نیازی به توضیح اضافه 
ندارد. استقلال با مشکل کمبود بازیکن 
مواجه است. به همین دلیل در تماسی 
که مسئولان تیم امید با علی سامره 
سرپرست استقلال داشتند، او ضمن 
توضیح کافی درباره شرایط فعلی اعلام 
کرد در صورت چند خرید و اضافه شدن 
بازیکنان جدید به تمرین، بازیکنان 
دعوت شده، به تیم امید ملحق خواهند 
شد. اما در 24 ساعت گذشته در کمال 
تعجب باشگاه استقلال و طرفدارانش 
شاهد »شلوغ کاری« و حتی استفاده 

از ادبیاتی غیرمحترمانه از سوی بعضی 
مسئولان تیم امید بوده اند که رگه هایی 
از مشکلات شخصی در آن دیده می شود؛ 
نه منافع ملی. همچنین برخلاف ادعای 
مطرح شده از سوی عنایتی مبنی بر 
تماس با نکونام و پاسخگو نبودن وی، 
اعلام می شود چنین تماسی تاکنون 
برقرار نشده است. بنابراین باشگاه 

استقلال یک بار دیگر اعلام می کند 
همواره در کنار تیم های ملی قرار دارد و 
در شرایطی که به روند آماده سازی تیم و 
منافع هواداران لطمه وارد نشود، آماده 
هرگونه همکاری با تیم امید است.« 
البته پس از این کشمکش ها سرانجام 
نکونام و عنایتی با هم صحبت کردند و 

سوءتفاهم ها برطرف شد.

 فراز و فرود در رابطه تیم امید و استقلال
عنایتی و نکونام حرف زدند، سوءتفاهم تمام شد!

سوژه

قشلاقی از پرواز بازی های آسیایی جا ماند

بوکسورهای مسافر هانگژو مشخص شدند
 میثم قشلاقی ملقب به تایسون ایرانی از لیست پرواز بازی های آسیایی هانگژو خط 
خورد. این در حالی است که در 72 روز مانده به شروع بازی های آسیایی، 6 بوکسور 

با پیروزی در رقابت های انتخابی تیم ملی بلیت هانگژو را رزرو کردند.
اما در اتفاقی تأسف بار شاهین موسوی و میثم قشلاقی دو بوکسور قدر تیم ملی 
مجبور به رقابت با یکدیگر شدند، تا فقط یک نفرشان در رینگ هانگژو به میدان 
برود. از آنجا که وزن 75 کیلوگرم در این بازی ها تأیید نشده است، شاهین موسوی 
بوکسور المپیکی این وزن مجبور شد به یک وزن بالاتر بیاید تا در وزن 80 کیلوگرم در 
چرخه انتخابی تیم ملی مشت بزند، آن هم وزنی که میثم قشلاقی در آن حضور دارد.
در حالی که موسوی و قشلاقی هر دو از امیدهای ما در رینگ هانگژو به حساب 
می آمدند، موسوی قشلاقی را شکست داد تا بوکس ایران در هانگژو تایسون خود 
را در اختیار نداشته باشد. این در حالی است که بازی های آسیایی حکم انتخابی 
المپیک پاریس را دارد و حالا شاید امیدهای قشلاقی برای حضور در رینگ پاریس 

هم کمرنگ شده است.
گفتنی است در وزن 63.5 علی حبیبی نژاد، در وزن 71 کیلوگرم مسلم مقصودی، 
در وزن 92 کیلوگرم طوفان شریفی جواز حضور خود را در رینگ بازی های آسیایی 

کردند. مهر 
قبل از این هم دانیال شه بخش ستاره تیم ملی در وزن 57 کیلوگرم و ایمان رمضانپور 

در وزن مثبت 92 کیلوگرم سفر خود را قطعی کرده بودند.

مرادمند تمدید کرد

غلامی و مهدی پور در استقلال می مانند
جواد نکونام با حضور در استقلال، قصد داشت تغییراتی را در لیست نفرات این تیم به 
وجود آورد اما با مشکلات مدیریتی که در این باشگاه به وجود آمد با کمبود بازیکن نیز 
مواجه شده و برای همین آبی ها قصد دارند با تعدادی از بازیکنان قبلی به توافق برسند. 
یکی از بازیکنان مورد نظر سرمربی استقلال برای ادامه حضور در این تیم، محمدحسین 
مرادمند بود؛ مدافعی که قراردادش با آبی ها به پایان رسیده بود اما برای احترام به 

سرمربی تیم، در چند جلسه تمرینی حضور یافت. 
در زمان مدیریت حجت کریمی، این بازیکن جلسه ای را با سرپرست مدیرعاملی سابق 
استقلال برگزار کرد اما طرفین به توافق دست پیدا نکردند و بدون نتیجه خاصی، این 
بازیکن جلسه با مدیران باشگاه را ترک کرد اما با تغییرات مدیریتی باشگاه و حضور علی 
خطیر، او جلسه ای را با مرادمند برگزار کرد و به توافق رسید تا مرادمند برای دو فصل 

دیگر در لباس استقلال باقی بماند. 
عارف غلامی هم که از نظر مدیریت قبلی استقلال، شرایط حضور در جمع آبی ها را 
نداشت، با تغییرات پیش آمده دوباره در اردوی استقلال حاضر خواهد شد. ضمن اینکه 
نکونام در ابتدای حضورش در استقلال قصد داشت نام مهدی مهدی پور را در لیست 
مازاد قرار بدهد اما این بازیکن توانسته نظر سرمربی جدید آبی ها را تغییر بدهد. 
گفتنی است سعید مهری نیز دیروز با حضور در محل باشگاه استقلال جلسه ای را با 
خطیر پیرامون سوء تفاهمات ایجاد شده برگزار کرد و پس از آن هم به کمپ حجازی 
رفت تا با نکونام دیدار کند و به این ترتیب احتمال ماندنش در استقلال بیشتر شود.

 قرارداد خارجی های پرسپولیس امضا شد

سرنوشت یزدانی و مرادمند در انتظار میلاد سرلک؟!
میلاد سرلک اگرچه قراردادش را با باشگاه پرسپولیس تمدید کرد اما روزگذشته 
طاهری سرپرست نقل و انتقالات سازمان لیگ اعلام کرد سرلک تا شهریور مجوز 
بازی دارد و باید هر شش ماه یک بار آن را تمدید کند. این بازیکن که سنش از 28 
سال عبور کرده برای اینکه بتواند فصل آینده همچنان در پرسپولیس بماند، باید 
ملی پوش شود. در صورتی که امیر قلعه نویی این بازیکن را در فهرست بازیکنان 
ملی پوش قرار بدهد، سرلک فصل آینده می تواند در پرسپولیس بازی کند در غیر 
این صورت این بازیکن هم مثل محمدحسین مرادمند مدافع استقلال و اتفاقی 
که دو فصل پیش برای این بازیکن افتاد، مجبور به جدایی از سرخپوشان خواهد 
شد. سرلک در تاریخ یک شهریور برگه اعزام به خدمت دارد اما از آنجایی که در 
تورنمنت کافا حضور نداشت، کادرفنی تیم ملی برای تمدید معافیت از خدمت او 
باید نامش را در لیست نفرات اردوی جدید که از میانه های شهریور آغاز می شود، 
قرار بدهند. گفتنی است اوسمار ویرا، پپه لوسادا، ولسلی ننکا و گئورگی گولسیانی 
که قبل از این با باشگاه برای فصل جدید توافق کرده بودند، دیروز با حضور در 
باشگاه، قراردادهای رسمی و نهایی خود را به امضا رساندند. همچنین  پس از 
اینکه عیسی آل کثیر درخواست تمدید قرارداد با پرسپولیس را رد کرد و به سپاهان 
پیوست، مسئولان این تیم بار دیگر شانس خود را برای بازگرداندن شهریار مغانلو 
امتحان کردند. آنها ظاهراً پیشنهاد معاوضه وحدت هنانوف را ارائه داده تا این 

بازیکن تاجیکستانی به عنوان بخشی از رضایتنامه مغانلو راهی اصفهان شود.

لژیونر

او خوشحال است 
برای دومین 
بار پرچمدار 

یونیورسیاد جهانی 
دانشجویان 

شده:» خیلی 
خوشحالم در 

سومین و آخرین 
دوره حضورم در 
یونیورسیاد هم 

پرچمدار کاروان 
ایران هستم. من 

بیشترین مدال 
را از یونیورسیاد 

گرفته ام و امیدوارم 
این بار هم روی 

سکو بروم.«

نجمهباز
پرچمدارشد



فرهنگی/ محسن یگانه دادگاهی شد؛ خبری 
که طی چند روز گذشته درفضای مجازی 
منتشر شد و همچنان دست به دست 
می چرخد و بازتاب و واکنش های بسیاری 

دربرداشته است. 
ح  از خواننده های محبوب و مطر یگانه 
ه  نند ا خو ین  ا  . ست ا پ  پا سیقی  مو
پرطرفدار، دهه 80، فعالیت موسیقایی اش 
را به صورت جدی آغاز کرد و برخاف برخی 
از خواننده های هم دوره اش، با ساخت و 
تولید ترانه و آهنگ های ماندگار، توانست 
جایگاهش را در مارکت موسیقی ایران ثابت 
نگاه دارد. ژانری از موسیقی که به گفته 
برخی از کارشناسان این حوزه، تولیدات آن 
تاریخ مصرف داشته و خیلی زود به فراموشی 

. د و می ر

فروش پنج هزار بلیت در یک دقیقه
اما محسن یگانه توانست با تک آهنگ 
معروف »بهت قول میدم« همچنان خود 
را در صدر پربازدیدترین های فضای مجازی 
قرار بدهد و مخاطبانش را در کنار خود نگه 
دارد. تا آنجا که در کنسرت اخیرش، با وجود 
حواشی به وجود آمده، بلیت های اجرایش 
را به سرعت به فروش رساند و سانس های 
کنسرتش را یکی پس از دیگری تمدید کرد و 
این همان رمز موفقیت محسن یگانه است. 
براساس آنچه در رسانه ها آمده، یگانه در 
آخرین کنسرت تهرانش گفته: »فروش 
کنسرت های من، هم اندازه با کل مارکت 
موسیقی ایران است!« او در پستی که در 
صفحه اینستاگرامش منتشر کرد، نوشته 
بود: »هنوز بعد از ۲0 سال حتی بدون کار 
خبری و تبلیغاتی، تنها از طریق استوری 
پیجم، اینجوری به بنده لطف دارید، باعث 
می شید که حتی صحنه فروش پنج هزار 

بلیت در یک دقیقه رو هم ببینم...«

خبرهای جنجال آفرین
اولین اجرای یگانه، پس از سه سال دوری از 
صحنه و خبرهای ضد و نقیضی که درخصوص 
مهاجرتش گفته می شد، پنجم فروردین ماه 
1401 برگزار شد. او بعد از برگزاری این اجراها 
اعام کرد، در سال 140۲ کنسرت تازه اش را 
روی صحنه می برد تا آنکه با اعام سامانه 
فروش بلیت های کنسرت، تاریخ اجراهای 
محسن یگانه مشخص و اعام شد و اجرای 
نخستش در ۲4 و ۲5 اردیبهشت ماه 140۲ 
در هتل اسپیناس پالاس برگزار شد و به 
دلیل استقبال خوب مخاطبان، اجراهایش 
بار دیگر تمدید گردید. کنسرت هایی که 
هرشب آن حامل اخبارهای جنجال آفرینی 
بود و مخاطبانش نگران از آنچه این روزها بر 

سر خواننده محبوبشان می گذرد!
 

روزی می خواهم سفره دلم را بازکنم
داستان از آنجا آغاز شد که محسن یگانه در 
یکی از اجراهایش از اتفاقات پشت پرده خبر 
غ از اتفاقاتی که همه  داد. او گفته بود: »فار
در جریان آنها هستند، اتفاقات دیگری رخ 
داد که هیچ کس نمی داند. روزی می خواهم 
سفره دلم را باز کنم، شاید آخر تیرماه 
محسن یگانه را در چند پادکست ببینید 
تا یکسری مسائل را برای شما بشکافد و 
درباره موسیقی و اتفاقاتی که پشت پرده آن 
رخ می دهد، صحبت کند.« یگانه خطاب 
به هوادارانش ادامه داد: »ترسناک شد، 
نه؟ همانقدر که حدس می زنید ترسناک 
است ولی خیلی ها دوست نداشتند این 
کنسرت برگزارشود. آن »خیلی ها« افراد 
خیلی خاصی هستند که پروژه های مشترک 
زیادی با هم به اتمام رسانده ایم، ولی امروز 
نمی خواستند من روی استیج باشیم اما شما 
وقتی هنوز دقایقی از بلیت فروشی نگذشته 
بود بلیت  ها را تمام کردید. منی که این همه 
ترانه نوشته ام، نمی توانم درست و حسابی در 
قالب کلمات از شما تشکر کنم ولی خودتان 
می دانید که چقدر شما را دوست دارم...«

صحبت های محسن یگانه از اختاف با 
تهیه کننده سابقش خبر می داد؛ اختافاتی 
که به تحریم سایت های بلیت فروشی 
موسیقی منجر شد تا یگانه بلیت های 
کنسرتش را در سامانه بلیت فروشی سینما 
به فروش برساند. تصمیمی که در ادامه 
حواشی این خواننده و تهیه کننده اش به 
دادگاه کشیده شد. حالا باید دید سرانجام 
این اتفاقات به کجا خواهد کشید! آیا 
محسن یگانه فروش بلیت های کنسرتش 
را در سامانه ای غیر از موسیقی ادامه خواهد 

داد؟!
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موسیقی

 عفاف و حجاب سنگر حفظ خانواده
 در جامعه ایرانی است

فاطمه ترکاشوند
روزنامه نگار

گفت وگو

عکس: سجاد صفری / ایران  

 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

لطفاً از پروسه تولید و پخش 
مستند بگویید؟

حدود دو سال ونیم پیش روند 
ر  د  . شد ز  غا آ مستند  لید  تو
مسیر پژوهش بیش از ۲0 کتاب 
را مطالعه کردیم که برخی به 
زبان عربی بودند و آنها را ترجمه 
کردیم. اواخر فروردین، مستند 
در دانشگاه شریف رونمایی شد 
و یک ماه بعد هم روی سایت 
مربوط به سفیرفیلم قرار گرفت 
و عاقه مندان می توانند آن را از 
همین سایت دانلود کنند. البته 
در بیش از دویست دانشگاه هم 

تاکنون اکران داشته ایم.

علت انتخاب فرم آرشیو-نریشن 
چه بود و با توجه به اینکه موضوع 

فلسطین برای مخاطب ایرانی 
تاحدودی آشناست، این فرم به 

قدر کافی جذابیت و کشش دارد؟

ما برای تولید این مستند با 
محدودیت هایی روبه رو بودیم از 
جمله دسترسی به افراد مرتبط 
با این حوزه برای مصاحبه و به 
همین علت مجبور بودیم به فرم 
آرشیو-نریشن تن بدهیم، اما در 
چهارچوب همین فرم خیلی تاش 
کردیم تا تصاویر دیده  نشده و 
ر  د ا  ر ه  نشد گفته   ی  حرف ها
مستند قرار دهیم. بخشی از این 
پروسه پژوهش تولید به همین 
جست وجوها برمی گشت. برای 
مخاطبان و خصوصاً دانشجوها 
هم این روایت خیلی جذاب بود 
چون همیشه حرف های کلیشه ای 
با داده های اندک درباره فلسطین 
دریافت کرده است، در مقابل اما 

این روایت را جدید و بی طرفانه 
می دید و با تحلیل پایانی آن همراه 

. د بو

مستند »وداع با اسلحه« را تا 
حدودی می توان پرتره یاسر 

عرفات دانست. پرتره ای که در 
آن کمی از روایت غالب، خصوصاً 
در ایران نسبت به این شخصیت  

فاصله گرفته ایم. آیا به تصویر 
کشیدن این پرتره را مد نظر 

داشتید یا در مسیر شرح وضعیت 
فلسطین ناگزیر از پرداختن به 

آن شدید؟

از  نمی شود  را  فلسطین  مسأله 
یاسر عرفات و مسأله یاسر عرفات 
از مسأله فلسطین  را نمی توان 
جدا کرد. لحظه به لحظه زندگی 
و تصمیمات عرفات چه مثبت و 
چه منفی بر ماجرای فلسطین 
تأثیر داشته و به همین دلیل هم 
یاسر عرفات عماً تبدیل به سوژه 
محوری مستند ما شد. از طرف 
دیگر درام زندگی این شخصیت 
بسیار قوی است و از نظر من 
لحظات بسیار دراماتیک و اثرگذاری 
در زندگی رهبر مبارز آزادی خواه 
فلسطینی وجود دارد که همه او را 
با اسلحه اش می شناسند و حالا 
وارد صلح و در نقش یک دیپلمات 
ظاهر شده و با دشمن همیشگی 
خود دست داده است. این واقعاً 
لحظه مهم و حساسی در زندگی 
همه فلسطینی هاست. مجموعه 
این دلایل باعث شد عرفات چهره 

اصلی این مستند باشد.
در مورد تفاوت روایت ما از عرفات 
با روایت های پیشین هم باید 

بررسی مستند »وداع با اسلحه« در گفت وگو با کارگردان

مذاکره یا مبارزه؛ مسأله این است

هرچند که نام فلسطین در رسانه های ما بسیار شنیده می شود اما دانش 
عمومی درباره مسأله و ماجرای فلسطین، بسیار اندک است و شاید برخی 
شبهات درباره نزاع های جاری در مناطق اشغالی توسط رژیم صهیونیستی، 
به همین کمبود دانش عمومی بازگردد. مستند »وداع با اسلحه« به 
نویسندگی و کارگردانی امیرحسین کاربخش راوری و تهیه کنندگی علیرضا 
منتظری، آخرین محصول سفیرفیلم است که یکی از مهم ترین مقاطع 
تاریخی در نزاع میان اسرائیل و فلسطین را با محوریت شخصیت یاسر 
عرفات روایت می کند تا تصویری از صلح با دشمن را به دست دهد. 

گفت وگوی روزنامه ایران با کارگردان مستند را در ادامه می خوانید.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از توسعه 
روابط تهران-مسکو در حوزه پویانمایی 
و اکران سینمایی خبر داد و گفت:با 
تصویب توافقنامه فرهنگی میان ایران 
و روسیه توسط مجلس، اجرای آن 

بزودی در دستور کار قرار می گیرد.
محمدمهدی اسماعیلی روز گذشته 
در حاشیه نشست هیأت وزیران به 
خبرنگاران گفت:در ماه های گذشته 
جشنواره های مختلفی در کشور برگزار 

شد و در ادامه نیز برگزاری جشنواره 
بین المللی دریای خزر به تصویب 
رسید و بزودی این جشنواره برگزار 

خواهد شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در توضیح 
این توافقنامه افزود:بر اساس این 
توافقنامه، چندین مرکز فرهنگی بین 
جمهوری اسامی ایران و روسیه در 
شهرهای سن پترزبورگ، تهران، مسکو 
و یکی از شهرهای ایران که معرفی 

می شود، فعالیت های فرهنگی توافق 
شده را اجرا خواهند کرد.

اسماعیلی درباره اکران و نمایش 
فیلم های ایرانی در روسیه تصریح 
کرد:سال گذشته تجربه ارزشمندی 
را در روسیه انجام دادیم و یکی از 
فیلم های پویانمایی جمهوری اسامی 
ایران بیش از ۲.5 میلیون دلار فروش 

. د کر
وی اضافه کرد:امسال هم با مقامات 

روسی توافق شد فیلم های جدیدی 
در شبکه نمایش سینمایی روسیه 
اکران شود که کمک بزرگی به اقتصاد، 
فرهنگ وهنر خواهد کرد و اقدام 

مثبت و رو به جلویی است.
وی خاطرنشان کرد: در این زمینه وزارت 
نفت گام نخست را برداشت و یک 
درصد تکلیفی را بافاصله در اختیار 
حوزه فرهنگ و هنر قرار داد که از اوجی 

وزیر نفت قدردانی می کنم.

ما وظیفه 
داریم در 

مقابل 
نقشه های 
دشمن با 

آگاهی و 
برنامه ریزی 
وارد شویم و 

نباید اجازه 
دهیم نقشه 

دشمن 
در ایجاد 
انشقاق 

در جامعه 
نتیجه 

دهد. با 
شیوه ای که 
رهبر معظم 

انقلاب بر 
آن تأکید 

دارند باید 
پیش برویم

ما تمام 
تلاش مان را 

کردیم که دقیق 
و درست به این 

چهره نزدیک 
شویم؛ نه خیلی 

اغراق آمیز و 
ستایشگرانه از 

او تصویر یک 
رهبر تمام عیار 

فلسطینی 
بسازیم و نه اینکه 

او را چهره ای 
سیاه و جاسوس 

و خائن نمایش 
دهیم. واقعیت 
تاریخی هم این 

تصویر از عرفات 
را بیشتر تأیید 

می کند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

بگویم که ما نیم نگاهی به مخاطب 
عرب زبان داشتیم کما اینکه حالا 
هم ترجمه مستند به زبان عربی 
انجام شده و در مسیر پخش برای 
آنان قرار دارد. قصد ما این بود 
که روایتی از این شخصیت داشته 
باشیم که هر دو طرف آن را بشنوند 
و بپذیرند. البته نگاه های تندی در 
ایران وجود دارد که البته شاید 
از وجوهی درست هم باشند اما 
چون خارج از ایران، عرفات را به 
شکلی متفاوت می شناسند، ما 
تاش کردیم ادبیات مشترکی با 
آن مخاطب ایجاد کنیم. به همین 
خاطر وقتی مستند را برای آقای 
ابوشریف، نماینده جنبش جهاد 
اسامی در ایران پخش کردیم 
بسیار خوشحال شد و گفت عرفات 
از نگاه ما دقیقاً همین طور بوده که 
مستند روایت کرده است. ما تمام 
تاش مان را کردیم که دقیق و 
درست به این چهره نزدیک شویم؛ 
نه خیلی اغراق آمیز و ستایشگرانه 
از او تصویر یک رهبر تمام عیار 
فلسطینی بسازیم و نه اینکه او را 
چهره ای سیاه و جاسوس و خائن 
نمایش دهیم. واقعیت تاریخی 
هم این تصویر از عرفات را بیشتر 

تأیید می کند.

 پرداختن به این شخصیت در کنار 
تم دیگری در مستند یعنی دوگانه 

صلح یا جهاد به نوعی می تواند 
اشاره ای به وضعیت ایران در برابر 

امریکا و این انتخاب هم داشته 
باشد. آیا چنین رویکردی را درست 

می دانید و می تواند هشدار یا 
عبرتی تاریخی در دوگانه مذاکره-

مبارزه باشد؟

ما این مستند را در سال پایانی 
دولت قبل آغاز کردیم و طبعاً 
این دوگانه موضوعیت داشت، اما 
بعد بخش دیگری از روند تولید 
مستند به دولت جدید هم رسید 
و ما تاش کردیم این بحث دوگانه 
غ از نگاه های  مذاکره-مبارزه را فار
سیاسی دنبال کنیم. البته این 
موضوع نه فقط برای ایران بلکه 
برای همه ملت هایی که داعیه دار 
آزادی خواهی هستند،  مبارزه و 
مهم است. این موضوع دری برای 
بسیاری از کشورها و ملت هاست 
که اتفاق مشابهی برای آنها افتاده 
و راه عادی سازی روابط را در پیش 
گرفته اند. موضوعی که درباره 
مردم لیبی و مردم مصر در دوران 

مرسی و ضمناً مردم ایران هم 
می تواند صادق باشد.

یعنی شما مسیری که یاسر عرفات 
درباره فلسطین طی کرد را قابل 

تعمیم به هر تغییر روندی از مبارزه 
به مذاکره می دانید و همه را مانند 

نتیجه ای که این شخصیت به آن 
رسید، محتوم به شکست تلقی 

می کنید و موارد خلاف وجود 
ندارد؟

نظر شخصی بنده این است که 
وقتی دارید با کشوری مذاکره 
می کنید که سال ها با آن مبارزه 
کرده بودید، همیشه باید به آن 
اصولی که در مبارزه داشتید پایبند 
بمانید. ما هم که خودمان را به 
علت هایی در تقابل با امریکا تعریف 
کرده ایم، سرنوشت یاسر عرفات به 
ما نشان می دهد عقب نشینی از 
اصول ممکن است بایی بر سر 
مردم بیاورد. ما دوست داشتیم 
روی این بحث عقب نشینی از مبارزه 
و کنار گذاشتن ساح به عنوان 
تنها سرمایه مبارزاتی عرفات، تکیه 
کنیم. مهم این است که ببینیم آیا 
او با این عقب نشینی و وداع کردن 
با اسلحه اش، چه دستاوردی پیدا 
کرد؛ آیا به خواسته اش رسید و 

هدفش محقق شد؟

اگر این مسیر را سرنوشت محتوم 
هر مذاکره ای بدانیم، تفاوت 

یاسر عرفات را با سایرین مغفول 
نگذاشته ایم. به نظر می رسد 

عرفات مذاکره از سر اعتماد به 
دشمن را پیش می برد در حالی که 

مذاکره به عنوان یک ابزار بدون 
اعتماد به دشمن در کنار حفظ 

مزیتی چون اسلحه، شاید بتواند 
پیش برنده باشد.

چنین مذاکره ای طبیعتاً همراه با 
عقب نشینی از اصول نیست. تمام 
دارایی عرفات اسلحه اش بود و 
وقتی اسلحه اش را کنار گذاشت، 
دیگر چیزی نداشت که با آن پای 
میز مذاکره برود، اما وقتی دست 
برتر را در مذاکره دارید و همچنان 
موقعیت  دشمن  با  تقابل  در 
خودتان را تعریف می کنید، مذاکره 
می تواند فوایدی برای شما داشته 
باشد. می شود روی برخی چیزها 
حرف زد اما همه چیز را نباید فدا 
کرد. کاری که عرفات در عمل انجام 
می دهد و بعد هم معلوم نیست آیا 

بعداً خواسته اش را به او بدهند یا 
ندهند. عرفات یک ساح داشت و 
فکر می کرد اگر آن را کنار بگذارد، 
صلح را برای فلسطین به ارمغان 

خواهد آورد.

به نظر می رسد در آن مقطع علتی 
داشته که عرفات میانجی گری 

امریکا را در مناقشه فلسطین و 
اسرائیل می پذیرد و اعتماد می کند 

و امریکا را برخلاف نگاه امروز ما، 
واسطه معتبری می داند. تحلیل 
شما و مستندتان از ارتباط میان 

امریکا و اسرائیل چیست؟

افراد و احزاب امریکا با افراد و 
ی  نسبت ها  ، ئیل سرا ا ب  حزا ا
متفاوتی دارند و روابط شان ممکن 
است مثبت یا منفی باشد، اما 
در برآیند کلی سعی می کنند با 
هم در یک مسیر حرکت کنند 

و تقابل مهمی در مسائل اصلی 
نداشته باشند و منافع را هم سو 

کنند. تعریف 
در امریکا این تفکر وجود داشت که 
اگر بتوانند سازمان فتح و عرفات 
را با صلح همراه کنند، مسأله 
فلسطین برای سایر کشورهای 
مبارز هم کمرنگ می شود و تا حد 
بسیار زیادی این اتفاق به تحقق 
پیوست. کما اینکه اردن یک سال 
پس از صلح فلسطین و اسرائیل با 
اسرائیل صلح می کند و فقط چند 
کشور خاص مبارز باقی می مانند 
اما بخش مهمی از جهان عرب به 
جریان عادی سازی می پیوندند. 
بنابراین در کلیت صحنه، به غیر 
از عرفات، دیگرانی هم بودند که 
امریکا را میانجی می دیدند. امریکا 
هم به غیر از عرفات به دنبال 
برخی دیگر از جمله حافظ اسد 

بود که البته موفق نشد.

چه کسانی خواننده محبوب پاپ را وارد 
حاشیه کرده اند؟

افشاگری محسن یگانه از پشت 
صحنه موسیقی

دشمن با تمام توان علیه حجاب 
به میدان آمده است

اسامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
همچنین در هشتمین همایش ملی 
»چادرهای آسمانی« که به همت 
معاونت فرهنگی-اجتماعی فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسامی در باغ موزه 
دفاع مقدس برگزار شد، گفت:امروز 
دشمن با همه توان به میدان آمده تا 
عنصر عفاف و حجاب که سنگر حفظ 
خانواده در جامعه ایرانی است را از این 

جامعه بگیرد.
اسماعیلی با اشاره به پیشینه چندهزار 
ساله  عفاف و حجاب در فرهنگ ایرانی 
و زندگی عفیفانه زنان کشورافزود: 
و  مناسک  یز  عز سام  ا گرچه  ا
شیوه های تکاملی و آسمانی را به 
عناصر فرهنگی کشورمان اضافه کرد، 
ولی همه مستندات تاریخی نشان 
می دهد هر آنچه در ایران بزرگ و 
باعظمت در طول هزاره های گذشته 
به یادگار رسیده، نشان از تاریخی 
بودن و اصیل بودن انتخاب حجاب 

برای زنان ایرانی است.
وی ادامه داد: پس از ورود دین مبین 
اسام به ایران نیز فرهنگ ایرانی 
به  آسمانی  مناسک و شیوه های 
خودش گرفت و زنان جامعه اسامی 
در کنار مردان به ایفای نقش و وظایف 
خود پرداختند. در هر دوره تاریخی 
زنان شاخصی را می بینید که نقش 
اثرگذار و ماندگاری از خودشان به 

یادگار گذاشتند.
اسماعیلی تصریح کرد:در مقابل 
این تمدن اصیل، تمدن غربی قرار 
گرفته است که در ذات خودش 
برهنگی و ترویج آن را دارد، به طوری 
که در دوره انقاب صنعتی و پس از آن 
یکی از مهم ترین کارکردهای جامعه 
فرهنگی شان آماده کردن زنان برای 
حضور در اجتماع و پشت سر گذاشتن 

مسائل مربوط به پوشش بود.
عضو شورای عالی انقاب فرهنگی 
با بیان اینکه یک جنگ تمام عیار 
رسانه ای علیه حجاب ایجاد شده 

امروز  است، تصریح کرد:همین 
هم هر گاه زنان عفیف ما افتخار 
قرار  سانسور  مورد  می  آفرینند، 
می گیرند. همه افتخارات حوزه زنان 
با عظمت ما را سانسور می کنند تا 

الگو و اسوه نشوند.
اسماعیلی به نقش بی بدیل امام 
خمینی)ره( در شناخت استعداد زنان 
ایرانی اشاره کرد و گفت:در عصر 
انقاب اسامی زنان عفیف میدان دار 
اصلی مبارزه بودند. نوشته ای از شهید 
حاج حسین همدانی موجود است 
که در آن آمده: »امام)ره( در مقابل 
دشمن بعثی یک جبهه بزرگ را ایجاد 
کرد. از آن رزمنده دلاور که در اطاعات 
عملیات لشکر در عمق خاک دشمن 
نفوذ می کرد تا آن زنی که در روستاها 
و شهرها پشتیبانی از جنگ را با پختن 
نان انجام می داد. این مادران شهدا 
بودند که افتخار دفاع مقدس را برای 
ما آفریدند. این همسران جانبازان 
هستند که هنوز هم مقاومت می کنند 
و با جانبازان زندگی می کنند. اینها 
اسطوره های عزت و افتخار ایران 

اسامی هستند.«
وی تصریح کرد:دشمن می خواهد با 
موضوع عفاف و حجاب این اسطوره ها 
را از حافظه تاریخی ایران حذف کند. 
امروز دشمن با همه توان به میدان 
آمده است تا عنصر عفاف و حجاب را 
از جامعه ایرانی بگیرد. در اغتشاشات 
اخیر نیز وقتی از موضوع اقتصادی به 
موضوع فرهنگی تغییر جهت دادند، 

این مسأله ثابت شد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور 
داریم در  تصریح کرد:ما وظیفه 
مقابل نقشه های دشمن با آگاهی و 
برنامه ریزی وارد شویم و نباید اجازه 
دهیم نقشه دشمن در ایجاد انشقاق 
در جامعه نتیجه دهد. با شیوه ای که 
رهبر معظم انقاب بر آن تأکید دارند 
باید پیش برویم. هر جا با این شیوه 
پیش رفتیم و جنبه رحمانی و لطیف 
پوشش و عفاف را مدنظر قرار دادیم 

نگاه های متفاوتی را جذب کردیم.



ی جدی  اندازه  خوشبخت هیچ چیزی را به 
. نگیر

 مرگ خوش،آلبر کامو

پیامبراکرم)ص(:
ی رود. هیچ حیله گر و خیانتکارى به بهشت نم

سخن روز    کنزالعمال: ۴۳۷۷۷

آب، گوهری گرانبها

ی فرهنگ و هنر به خبر درگذشت احمدرضا احمدی، انتقاد به جای  واکنش اهال
ی، بازتاب خبر درگذشت دو  ی اقوام در خانه موسیق ن موسیق ی عکس استادا خال
ی  ن فعالیت اهال ی و فرانسوی و... مؤلفه های تکرار شونده در تازه تری نویسنده ایران

ی خوانید. ن را در ادامه م فرهنگ و هنر در فضای مجازی است که برش هایی از آ

 عاشق ایران بود
از شعر   تصویر احمدرضا احمدی و برش هایی 
او به همراه دلنوشته هایی در سوگ او، فصل 
از عصر  ی فرهنگ و هنر  اهال مشترک فعالیت 
ی درباره  انتظام سه شنبه 20 تیرماه بود. مجید 
ن  او نوشت: »احمدرضا نه تنها در تاریخ ادبی ای
ی  ی شخص ملک نقش بسزایی دارد که در زندگ
ایفا کرد.  را  ی  م بسیار نقش پررنگ و مهم ن ه م
ی که یکه و تنها بودم، دست مرا گرفت  زمان
م  م کرد و مسیر جدیدی در زندگی و حمایتـــ
ابد  تا  ن  انگشتشا اثر  ن ها  انسا ی  گشود. برخ
از یادداشت اش آورده: »احمد رضا احمدی  ی در بخشی  ن بیژن ی ماند.« بیژ بر روح آدم بجا م
م با ذکر  ی ه ن های شیفته ای بود که در زمانه ما یگانه بود و بی تکرار.« امید نعمت ن جا از آ
م بفرمایید. صدای خسته اما باصلابت از پشت  م زنگ زد. گفت خاطره ای نوشته است: »تلفن
م استاد،  م، احمدی. ناخودآگاه از روی مبل بلند شدم. گفت ن احمدرضا هست ن گفت: م تلف
م میخوام باهاش حرف  ور گفت ی دادم، به ماهـــ م به موزیکت گوش م م. گفت داشت در خدمت
ی که نفهمیدم چطور گذشت. از علاقه اش  ن شروع شد. بیست دقیقه طوفان م. و داستا بزن
ی گفت. از مصایبی که سال ها گریبانگیرش بوده و از دردهایی که تحمل کرده.  به موسیق
م، نقاشی کردم.  ن سال ها کار کردم، شعر گفت ن ها، همه ای ن با همه ای و آخر سر گفت م
ن و  م که هیچ گاه نباید از خلق کرد ن مایی ی پر از درد است و ای ن. زندگ گفت فقط کار ک
ن ۳۸ ساله  م. احمد رضای ۸۳ ساله، مثل خورشید در 20 دقیقه در م ن دست بکشی ساخت
ن تک تک ما ادامه خواهد داشت و  یک گیاه رویاند که هرگز خشک نخواهد شد. او در درو
ی احمدرضا را در خود خواهد داشت.« و ماهور  هر اثری از ما خلق شود، بخشی از شاعرانگ
ن نوشت: »عاشق  م ایرا ن تصویر از پدرش با پرچ ن شاعر فقید با انتشار آخری احمدی فرزند ای
ی هرگز برُ نخورد، تفکر مستقل خودش  ی، با هیچ سیاست ن پرست واقع ن بود، یک وط ایرا
ن  ن شاعرا ی از سیاسی تری ن شعر سیاسی را نخورد اما یک ن بود، نا را داشت و عشقش ایرا
ن خاک بود، نامش را به هیچ گروه و باندی گره نزد، شاعر بود، پدرم بود، پسرم بود،  ای
ی، پیروز ارجمند،  ی.« علیرضا قربانـــ ن بود، عاشق بود، خالق بود و ایران شریف بود، مهربا
ی، فرهاد  افسانه چهره آزاد، رضا بهبودی، محمد اصفهان ن آسرایی، سعید قطبی زاده،  فریدو
ی فرهنگ و هنر هستند  ی، احترام برومند و... از جمله اهال ن زاده، محمد جواد جزین حســـ

نوشته اند. ی  احمد احمدرضا  که درباره 

درگذشت دو نویسنده ایرانی و فرانسوی
از دیگر  اعتمادی  ر.  و  ن کوندرا  درگذشت میلا
ی  اهال اخبار پربازخورد در فضای مجازی بود و 
حوزه کتاب در واکنش به خبر درگذشت 
ن نویسنده  نویسنده فرانسوی چک تبار و همچنی
ی نوشتند.  کتاب های پرفروش و عامه پسند ایران
ی اعتمادی زاده معروف به ر. اعتمادی نویسنده کتاب های پرفروش و عامه پسند در  رجبعلـــ
ن  ن و خالق رما ن ادبیات جها ن نویسندگا ن کوندرا، از بزرگ تری ی از دنیا رفت و میلا نودسالگ
ی در  ن ۹۴ سالگ ی در س ی« پس از یک دوره بیماری طولان ی تحمل ناپذیر هست معروف »سبک

از دنیا رفت. شهر پاریس 

دعوت به شنیدن
ن ارکستر سمفونیک را  بهزاد عبدی ویدیویی از صحبت های نوازندگا
ن کنسرت را باید شنید.  منتشر کرده و نوشته: »صحبت های نوازندگا
ن در  ن نوازندگا ای ن شک ناگفته های ناشنیده زیاد خواهد بود.  بدو
ن،  ن تهمت از دوست و دشم ن شرایط، با وجود هزارا سخت تری

ارکستر سمفونیک کشور را حفظ کرده اند.«

انتقاد به جای خالی عکس استادان موسیقی اقوام 
در خانه موسیقی

ن منتشر کرده  ایرا ی  ی مربوط به خانه موسیق ور فیلم فرج علیپـــ
ی  ن بنام موسیق استادا از  ی بینید  و نوشته: »عکس هایی که م
ن سؤال است، اینکه چرا  ن هستند اما نکته ای برای م ی ایرا سنت
ی هیچ عکسی غیر  ن؟ وقت ی ایرا ن خانه موسیق اسمش را گذاشت
ن  ن ای ی در بی ی اقوام ایران ن موسیق ی استادا ی نیست« او از جای خال ن های سنت از موزیسی

است. تصاویر گلایه کرده 

نقدینگی ساخت سریال سربداران ۴۰ میلیون تومان بود
ی که مربوط به لابراتوار و نگاتیو و  ن ما، با پول ن بود. طبق تخمی ن توما ن ۴0 میلیو ی ساخت سریال سربدارا نقدینگ
ن   ن خرج برداشت. اما اینکه چرا م ن توما ی که مربوط به صدا و سیما بود سریال حدود پنجاه و خرده ای میلیو وسایل
ن  م. برای نمونه یک بار آقای بیژ ن دلیل که اتکا به نفس قوی ای داشت م به ای ن را بسازم باید بگوی م سربدارا توانست
ی گذارم که دیده  ن م ن موهای شما را طوری زیر عمامه تا ن گفت م ن خطاب به آقای نصیریا م گریمور بزرگ ایرا محتشـــ
ن  ی ایشا م تا هر تصمیم ی بکنی ن یک صحبت ن و آقای نصیریا م اگر اجازه دهید م ن بودم گفت ی جوا ن که خیل نشود. م
م هستند. مطالبی  ن و بازیگر محرم ه م شنیدم کارگردا م. گفت ی رفتی ن به اتاق گرفتند اجرا شود. بعد با آقای نصیریا
ی از اتاق خارج شد رو کرد به  ن گوش داد و وقت ن.نصیریا م و شروع کردم به گفت ن و شما بدانی م که فقط م ی گوی را م

ن.  ن را بردار و سرم را بز م و گفت: ماشی ی دستیار محتش آقای ولدبیگ

|بخشی از گپ وگفت کارگردان سریال »سربداران« با ایرنا

 وقتی فردیت نیچه و یونگ با 
فردگرایی اشتباه گرفته می شود!

از جناب آقای دکتر  چندی پیش قطعه کلیپی 
خدایاری فرد منتشر شد که ظاهراً در جمع تعدادی 
ن  ن شهر شیراز ارائه شده است. در آ از فرهیختگا
ن چیزی که  ن به لزوم کنار گذاشت بخش، ایشا
ی کند  تأکید م ی نامند  ی« م اجبار ن  را »حجاب  آ
ی کند  ی توصیه م و به حاکمیت جمهوری اسلام
ن جامعه لازم است  به منظور حفظ سلامت روا
ن به انتخاب خود  ن برداشته شود و زنا ن قانو ای
انظار ظاهر شوند! ن حجاب در  با حجاب یا بدو
ن تجویز، لزوم »خود  ن برای ایـــ ی ایشا توجیه علم
ی گویند: »کسی که  ن م ن« افراد است. ایشا بود
ی آید و یا کسی که باحجاب  ن م ن حجاب بیرو بدو
ن، برای  ایـــ ن »خودش« است و  ی شود ای ظاهر م
اینکه  ن اجتماع مفیدتر است. به جای  سلامت روا
از  م و چیز دیگری  ن را طوری تغییر دهیـــ خودما
م...« بعد به مسئولان  ن به نمایش بگذاری خودما
ن یک نمونه بگذارید  ی کنند: »به عنوا توصیه م
»حجاب اجباری« در شهر شیراز برداشته شود و 

را وارد نکند!« هیچ کس هیچ فشاری 
ن است که بازگویی  ی آید، ای ی که پیش م اما سؤال
ن فردریک نیچه و کارل یونگ در بیش از  سخنا
نتوانست  اروپا که  یکصد سال پیش در جامعه 
ی  ی و کارآمدی خود را اثبات کند و حتـــ درست
ن خود آنها را حفظ کند  نتوانست سلامت روا
)به زندگینامه نیچه مراجعه کنید( الان دقیقاً چه 
ن  ی ما دارد؟ بله! آنچه ایشا سودی برای جامعه ایران
بیانش  ی خود در حال  ن شناخت روا ایده  ن  به عنوا
ن دارند »دقیقاً« کلام نیچه فیلسوف  بوده و اصرار بر آ
ن تحلیل گر سوئیسی  روا و بعدها، یونگ  ی  آلمان
ن« جهت حفظ  در ضرورت »فردیت« و »خود بود
ن  ن است و تقریباً هیچ چیز جدیدی بدا سلامت روا

است! اضافه نشده 
از آثار  ی  نیچه در یکـــ به مطالب ذیل توجه کنید: 
ی نه در گروه ها،  ی کند سلامت روان ادعا م خود 
ی منحصربه فرد و برتر که شهامت  ن ها بلکه در انسا
 )200۳ Nietzsche( ن« را دارند، وجود دارد »خود بود
ایگو و ناهوشیار«  ن  و یونگ در کتاب »روابط بی
ی خصوصیات  ن کافـــ )۱۹2۸( نوشت »در نظر گرفت
ی عملکرد  برا نها،  آ سرکوب  ی  خود، به جا
از  است«. یونگ اغلب  ی بهتر، مفیدتر  اجتماعـــ
ی!«: و که هست ی شـــ ن چیز ی کرد که »آ  نیچه نقل م

!Become what you are 
ی )و نه یافته های  در چرایی تکرار تحلیل های شخص
ی  ن توسط یک استاد ایران ن اندیشمندا ی( ای علم
است  ای کاش، حال که قرار  اما  ی نیست  صحبت
ی ما نسخه پیچ تجویزهای نیچه و  اسلام جامعه 
ن نوزده اروپا شود، لااقل تمام ایده های  یونگِ قر
ن مورد توجه قرار  آنها و نه صرفاً بخشی از آ

! فت ی گر م
ی سه  ن شخصیت آدم ن تبیی نیچه و یونگ در جریا
م  مفهوم جمع گرایی، فردگرایی و فردیت را از ه
ی با گرایش ها  از نظر آنها همراه اند.  مجزا کرده 
ی سازگاری با جامعه(  ی )یعن و خواسته های جمع
ی باشد  اخلاق ی  و یا حت ی تواند مفید  واره نم همـــ
بلکه لازم است فرد به تفرد یا فردیت خود توجه 
نیز  ی خود  انگیزه های درون و  ی به نیروها  کرده یعن
ی  ی تواند مثبت یا منف توجه کند؛ نیروهایی که م
باشد و به جای تلاش برای حذف یا ترکیب آنها، 
ن یک بوم نقاشی، رنگ های مختلف را در  همچو

یرد. بپذ م  ه ر  کنا
ن توجه کرده   ی که یونگ بدا اما موضوع مهم
ن است که  ن را رها کرده( ای ی استاد محترم آ )ول
ن، فرد باید مراقب باشد گرفتار پدیده  در کنار ای
ی و  ی بی تفاوت »فردگرایی« نشود! فردگرایی یعنـــ

ی جامعه! تحقیر هنجارها
ن فردیت و فردگرایی تفاوت وجود  از منظر یونگ بی
ن  اهمیت داد و  تأکید  دارد: »فردگرایی به معنای 
ی به  ی های مفروض شخص ی ویژگ عمدی به برخـــ
است.« )یونگ  ی  جای ملاحظات و تعهدات جمع

)2۶۷ :۱۹2۸
ن،  ن، منفرد بود ی گوید: »سوژه خود بود یونگ م
ی را به نفع جامعه تولید کند  یا فردیت باید چیز
ایجاد نکند، به  ی  ارزش مثبت ی که هیچ  تا زمانـــ و 
ی ماند«.  ی م نایافته( باقـــ صورت یک حالتِ )رشد 
ن خودیت  ن یک حد وسط بی او فرد به عنوا از نظر 
ن رو فرد  ای از  ی شود،  ی م ی با جامعه تلق و سازگار
ی با جامعه دست بکشد زیرا  از سازگار ی تواند  نم
ی فرد، از قبل،  ی روانـــ طبق باور یونگ در دنیا
الگو(  ن  ن کهـــ ی )به عنوا ی عناصر جمعـــ یکسر
م  ی با جامعه را فراه ن سازگار وجود دارند که امکا
ی عزیز! آنچه شما  ی دکتر خدایار ی کند. آقا م
و  است  ن هستید، »فردگرایی«  ویج آ تر در حال 
ن  ی« یونگ! تجویز کنار گذاشت نه »فردیت یافتگ
ن  ی تشویق جامعه به زیر پا گذاشت حجاب یعن
افراد به  ن  ی سوق داد ی جامعه؛ یعن هنجارها
ی اهمیت  ی! یعن ن شناخت فردگرایی و نه تفرد روا
ی  ی خود و تحقیر هنجارها ن به خواسته ها داد
ی  ی متعدد در دنیا اجتماع؛ نه پذیرش نیروها
است فرد  ی یونگ قرار  ن شناخت روا تفرد  ن!  درو
ن مرحله برساند که ضعف ها را در کنار  ای را به 
ی جامعه  اینکه قوت ها نه  بپذیرد؛  ی خود  قوت ها

را زیرپا بگذارد!
ن نیچه در گفتارهای خود به  ای کاش لااقل همچو
ن حافظ و سعدی شیراز  ن، همچو ن زمی ایرا مفاخر 
ن فرهنگ  توجه کرده و مثل همیشه برای زنده کرد

ی کردید! ن تلاش م ی خودما ایران اصیل 

انس های عکس و خبرگزاری ها دیدید تعجب نکنید چرا که بیش از۳0  ن روزها تصاویری از فلامینگوها را در اغلب آژ  اگرای
ی  ی ( ، سولدوز و کان ن گول ی ) سیرا ی دریاچه ارومیه، مانند تالاب درگه سنگ هزار فلامینگو در تالاب های اقماری پارک مل
ی و آب رودخانه ها  ن تالاب ها در پاییز سال ۱۴0۱ به دلیل کاهش بارندگ ن فرود آمده اند. بخش قابل توجهی ازای برازا

خشک شده بودند که در ماه های اخیر به صورت کامل آبگیری شده اند.| ایرنا
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نیما شاه میری/ طراح و کارتونیست

پست مدرن  بازی با یک جنایت
است  ی  م رمان اس »سلاخ خانه شماره پنج« 
ن را  م کورت ونه گات که بسیاری آ به قلـــ
ن نویسنده  ای اثر  ن  م تری ن و مه مشهورتری
ی که بر پایه یک  امریکایی دانسته اند. رمان
ی دوم استوار  ی در جنگ جهان رویداد تاریخ
ی از ماجرا  است و نویسنده تلاش کرده روایت
ی خواهد  ن م ن رما را در رمانش بگنجاند. ای
ن  ن در جریا ن آلما ن شهر درسد از بمبارا

بزند. ی دوم حرف  جنگ جهانـــ
ن، مرکز ایالت  ن در واقع حمله ای به شهر درسد ن درسد بمبارا
ی دوم در  ن ماه های جنگ جهان ن بود که در آخری ن آلما زاکســـ
ن ۱۳ تا ۱5 فوریه ۱۹۴5، ۱۷۷۸  جبهه اروپا رخ داد. در چهار یورش بی
ن نیروی هوایی  ن نیروی هوایی بریتانیا و 52۷ بمب افک بمب افک
ن بمب انفجاری قوی و بمب آتش زا را بر  امریکا بیش از ۳٫۹00 ت
ی  ی به بزرگ ن مساحت ن آتش ناشی از آ ن شهر فرو ریختند. طوفا ای
ن 22 تا 25 هزار  ۳۹ کیلومتر مربع از مرکز شهر را نابود کرد و بیـــ
ن بود که با بمب های  ن هدف ای ن بمبارا نفر کشته شدند. در ای
وزانند.  فسفری شهر را به آتش بکشند و مردم را زنده زنده بســـ
شدت حملات هوایی به قدری بود که دمای هوای شهر در 
ن بسیاری  ن به ۱۶00 درجه سانتیگراد رسید. همچنی ن بمبارا زما
ن که حاصل آتش سوزی بود،  ن به دلیل کمبود اکسیژ از قربانیا

از دست دادند. را  ن خود  جا
ن شهری بود که به »جعبه جواهر« شهرت داشت و بعد  درسد
ی از خاکستر شد. شهری که به دلیل  ن تبدیل به تل ن بمبار از ای
ی با  ی داشت ول ن و آثار هنری اش شهرت جهان بناهای که
ن نابود شد و برای  ن بخش زیادی از آ حملات امریکا و انگلستا

ن رفت. همیشه از بی
ن   م سر کتاب. آقای ونه گات که نویسنده تحسی حالا برگردی
ی شناسند در یک  ن م ن رما شده ای است و اغلب او را با همی
ی که در  ن یک شاهد عینـــ ی کرده به عنوا ن سع اثر پست مدر
ی دوم حضور داشته است، مشاهداتش را به رشته  جنگ جهان
ن جنایت فجیع بنویسد تا تاریخ  از ای ی  کلمات بکشد و رمانـــ
ن  اثر پست مدر ی فراموش نکنید که با یک  فراموش نکند، ول
ن را ندارد و با کلاسیک های  ن های مدر مواجهید که منطق رما
ی محافظه کاری  ن فرسنگ ها فاصله دارد. هرچند نوع ادبیات جها
ن تصور  ی ای م بر اثر احاطه دارد که به طور کل ی ه پست مدرنیست
ی خواسته بنویسد  م م ی کند که انگار آقای ونه گات، ه را ایجاد م
ن  او برخورد شود واهمه داشته برای همی اینکه مبادا با  از  م  ه
است طوری بنویسد که خواننده خودش حساس  تلاش کرده 
ن  شود و سراغ اصل موضوع برود. برای مثال او صحنه بمبارا
ی کند برعکس توصیف  ن توصیف م ی از تلویزیو ن را وقت درسد
انگار همه  چیز در حال بازگشت به عقب است  کرده، طوری که 
ن  ی کند با زبا ی م ی رخ نداده است. در واقع او سع ن اتفاق و چنی
م بزند.  ی حرفش را ه ن بکاهد و از طرف ی جنایت درسد طنز از تلخ
اتفاقات تعدیل شوند  اینکه  م در  ن ه ن داستا شخصیت مجنو
ن  ی کنید با خواند اگر تصور م بی تأثیر نیست. در هر صورت 
ن بخوانید  از درسد ی  »سلاخ خانه شماره پنج« قرار است روایت
ی  آنگونه که ارنست همینگوی در »وداع با اسلحه« از جنگ جهان

ی بیهوده نشسته اید. است، بر خیال اول نوشته 

خطای ناامیدی از هدایت بندگان الهی
ن  ن نبوت او در قرآ ی از انبیایی که داستا یک
مورد اشاره قرار گرفته، حضرت یونس نبی 
ن یونس تفاوت مهمّـــی با  است. داستا
ن دارد.  ن دیگر پیامبرا سرگذشت و داستا
ن، خداوند  چرا که در سرگذشت دیگر پیامبرا
را  اقوام سرکش  ی  گیرد و  را م انبیایش  جانب 
ن یونس، روند  اما در داستا ی کند  عذاب م

ی متفاوت است. کم
ی کند: ن یونس را اینطور ذکر م خداوند داستا
نْ نقَْدِرَ  نْ لَ نَّ أَ نِ إِذْ ذَهَبَ مُغَاضِبًا فَظَ و وَ ذَاالنُّـــ
نْ لَا إِلَـــهَ إِلاَّ أَنْتَ سُـــبْحَانکَ إِنِّی کنْتُ  لُمَـــاتِ أَ الظُّ عَلَیهِ فَنَـــادَى فِی 
مِّ وَ کذَلکِ نُنْجِی  نَ الْغَـــ ینَـــاهُ مِ هُ وَ نجََّ نَ فَاسْـــتَجَبْنَا لَ الِمِی نَ الظَّ مِـــ

نَ.]۱[ الْمُؤْمِنیِ
از شهر خارج شد.  ی و عصبانیت  ی گوید یونس با ناراحت خداوند م
ی  کند،  ی  برد که خدا بابت کاری که کرده، مجازاتش نم ن م گما
ن هنگام، یونس  ی او را بلعید. در آ ی کرد. نهنگ ن اشتباه فکر م لک
ی  م بزرگ ن ظل اینطور با خدا نجوا کرد: پروردگارا! درستکار تویی و م
ن هنگام بود که خدا از یونس درگذشت و او را  انجام دادم. در ای

ن حالت نجات داد. از آ
م بزرگ یونس چه بود؟! چه چیزی باعث شد  به نظر شما ظل
ی  م یک است که بدانی که یونس خود را خطاکار بخواند؟! جالب 
ن  ن اسلام، نماز غفیله است که بی ی و پرسفارش دی از اعمال دین
ی شود. بعد از سوره حمد در رکعت  نماز مغرب و عشاء خوانده م
ن سوره وارد شده است. ن دو آیه سوره انبیاء به جای خواند اول، ای
ن است که خدا هر شب دوست دارد  ن داستا چه چیزی در ای
ی دارد؟ ن یونس چه اهمیت م؟! داستا م و مرورش کنی ن را بخوانی آ

ن گناهکار خدا. ن به بندگا جواب یک چیز است: امید داشت
ن بود که از قوم خود ناامید  دلیل عذاب یونس و بلعیده شدنش ای
ن را موعظه کرد و بعد از سی و اندی سال تکرار رسالت  شد. آنا
خود، از خدا درخواست عذاب نمود و از شهر خویش خارج شد. 
ن خدا  ی کرد و برنامه دیگری داشت. قانو ی خدا اینطور فکر نم ول
ن ناامید شوید. هر  ن کافر م ی از بندگا ن است: حق ندارید حت ای
ن یونس را بخوانید و بفهمید که مخلوقات گناهکار و  روز داستا
ن  ن است برگردند و شما حق ندارید از برگشت م ممک ن ه کافر م
ن ناامید شوید. حق ندارید فکر کنید که محکوم به اشتباه و  آنا

ی هستند. ن در تاریک ماند
ی خدا طرف  یونس پیامبر خداست و دارای مقام عصمت، ولـــ
ی که سی و چند سال کفر  ی گیرد، بندگان ن گناهکارش را م بندگا

نیاوردند. ن  ایما و  ورزیدند 
ی  کند.  ن یونس را برای ما جذاب م ن مسأله است که داستا ای
ن  اینکه خداوند برخلاف تمام سرگذشت ها، حق را به بندگا
از  ن  ی  دهد و پیامبر معصومش را به خاطر ناامید شد گنهکارش م

ی  دهد. ن، مورد عتاب قرار م ن بندگا ای
قوم یونس نیز در ساعات آخر، قبل از اینکه عذاب خداوند بر آن ها 
ن قوم از معدود  ن آوردند و توبه کردند. ای نازل شود، به خدا ایما
ن عذاب،  ن هستند که با وجود مقدر شد اقوام مورد اشاره قرآ
ن را  ن شدند و به سوی خدا برگشتند. خداوند نیز توبه آنا پشیما

ن کرد. پذیرفت و رحمتش را شامل شا
]1[- سوره انبیاء، آیات ۸۸-۸۷.
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